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Έλαβα γνώση των όρων της δημοπρασίας και παρακαλώ να πλειοδοτήσετε για λογαριασμό μου 
τους παρακάτω λαχνούς, μέχρι το ποσό που έχω σημειώσει αντίστοιχα.
Please bid on my behalf op to the limits, only if necessary, for the following lots. I have read and 
agree to the Conditions of Sale stated in the present Catalogue.

Name

Address

Client’s code Date

Phone Fax

E-mail

Please limit my total purchase to €

Please send my lots to my address YES / NO I will collect my lots from your store YES / NO

Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)



Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)

Payment

   Credit Card  (Visa    or Mastercard   )

            Online Payment Service
            (An account at karamitsos.com is needed to pay with your credit card using our secure gateway)

   Paypal at paypal@karamitsos.gr
            (Please note that an additional 4% on the total purchase amount must be paid, due to PayPal transaction fees etc.)

   Cash
BANK : EUROBANK ERGASIAS, THESSALONIKI, GREECE, K.DIEL BRANCH “030”
IBAN: GR27 0260 0300 0009 5020 1319 881
SWIFT CODE: ERBKGRAA  
Account holder: Dimitriadis Emmanouil



SYMBOLS AND ABBREVIATIONS / ΣΥΜΒΟΛΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΜΗΣΕΙΣ

F See photo plate (b&w) / Βλέπε φωτογραφία (Α/Μ) B/UNC Brilliant Uncirculated / Λαμπρό Ακυκλοφόρητο
FC See color photo / Βλέπε έγχρωμη φωτογραφία UNC Uncirculated / Ακυκλοφόρητο
**, u/m. Unmounted mint / Ασφράγιστο χωρίς σαρνιέρα A/UNC Almost Uncirculated / Σχεδόν Ακυκλοφόρητο
*, m. Mounted mint / Ασφράγιστο με σαρνιέρα ή ίχνος σαρνιέρας XF Extra Fine / Εξαιρετική Κατάσταση
(*), mng. Mint without gum / Ασφράγιστο χωρίς γόμμα VF Very Fine / Πολύ Ωραίο
o, u. Used, cancelled / Σφραγισμένο F Fine / Ωραίο
P Forgery, fake / Πλαστό VG Very Good / Πολύ Καλό
pu Postally used / Ταχυδρομημένο κανονικά G Good / Καλό
o. g. Original gum / Γνήσια γόμμα FDC Fleur de Coin / Κατάσταση Νομισματοκοπείου
E Essay of proof / Δοκίμιο S Specimen / Δείγμα
S Specimen / Δείγμα TR/S Trial Strike / Δοκιμή Μήτρας
W Wrapper / Περιτύλιγμα (ράπερ) Pn Pattern / Μοτίβο
EL Entire letter / Επιστολή αναδιπλούμενη (χωρίς φάκελο) PRF Proof / Δοκίμιο
C, cov. Cover, envelope / Φάκελος E Essay / Προσχέδιο
Δ On fragment, on piece / Επί τεμαχίου (χαρτιού ή φακέλου)
PS Postal stationery (card, letter card, print. envelope) / 

Ταχυδρ. μονόφυλλο (δελτάριο, βραχεία επιστολή, έντυπος φάκελος)
PPC Picture postcard / Εικονογραφημένη κάρτα

Note: �e grading guide we use in this catalogue for 
the certi�ed coins and banknotes is not our personal 
estimation but the one established by the internation-
ally approved companies in the �eld. �e “Top grade” 
characterization is about coins that the moment when 
this catalogue goes for printing, they have the best grade 
(compared to other similar coins) given from the two 
grading companies (NGC & PCGS).

Σημείωση: Η κατάσταση που αναγράφεται στα 
πιστοποιημένα νομίσματα και χαρτονομίσματα, δεν 
αποτελεί προσωπική εκτίμηση, αλλά εκτίμηση της 
εταιρίας πιστοποιήσεων. Ο χαρακτηρισμός “Top grade” 
αφορά σε νομίσματα τα οποία, την ώρα που αυτός 
ο κατάλογος εκτυπώνεται, κατέχουν τον μεγαλύτερο 
βαθμό (σε σύγκριση με άλλα παρόμοια νομίσματα) από 
τις 2 εταιρίες πιστοποίησης (NGC & PCGS).

RP Real photograph, photocard / Φωτοκάρτα, πραγματική φωτογραφία
M Map / Χάρτης
Hellas HELLAS Greek catalogue / Κατάλογος ΕΛΛΑΣ
Fr. FRANGOUDIS Cyprus catalogue / Κατάλογος Κύπρου ΦΡΑΓΚΟΥΔΗ
Yv. YVERT & TELLIER French catalogue / Κατάλογος ΙΒΕΡ
Mi. MICHEL German catalogue / Κατάλογος ΜΙΧΕΛ
SG. S. GIBBONS British catalogue / Κατάλογος ΓΚΙΜΠΟΝΣ
AG.PA. AGAOGULLARI PAPUÇCIOGLU Turkish Postmarks catalogue / 

Κατάλογος Τουρκικών Σφραγίδων ΠΑΠΟΥΤΣΙΟΓΛΟΥ
EST. Our estimation / Προσωπική μας εκτίμηση
R, RR Rare, very rare, etc. / Σπάνιο, πολύ σπάνιο κλπ.
wmk. Watermark / Υδατόσημο
MS Minitature or souvenir sheet / Μπλόκ φεγιέ
var. Variety / Ποικιλία
trans. Transit cancellation / Διαβατική σφραγίδα
G Good quality or condition / Ανεκτή ποιότητα ή κατάσταση
F Fine quality or condition / Καλή ποιότητα ή κατάσταση
VF Very �ne quality or condition / Πολύ καλή ποιότητα ή κατάσταση
B Library book / Βιβλίο
doc. Document / Έγγραφο
NEWS Newspaper / Εφημερίδα
ENGR Engraving / Γραβούρα
MAG Magazine / Περιοδικό
EPH Ephemera / Εφήμερα
BOND Bonds & Certi�cates / Μετοχές FFC
MF Military Flight / Στρατιωτική Πτήση
CF Crash Flight / Αεροπορικά Ατυχήματα
CER Ceramic / Κεραμικό
LABEL Label / Ετικέτα
PC Postal Cards / Επιστολικά Δελτάρια
PL Postal Letter Cards / Βραχείες Επιστολές
PE Postal Envelopes / Φάκελοι
PW Postal Wrappers / Ταινίες Εντύπων
PO Postal Money Orders / Ταχυδρομικές Επιταγές
PP Parcel Postal Cards / Δελτίο Αποστολής Δεμάτων
PA Aerograms, Air Letters / Αερογράμματα



ΟΡΟΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

Όλοι οι λαχνοί περιγράφονται προσεκτικά και πωλούνται ως γνήσιοι και αυθεντικοί εκτός αν 
περιγράφονται άλλως. Ο αγοραστής μπορεί να απορρίψει το λαχνό και να τον επιστρέψει εντός 
7 ημερών (ημερομηνία σφραγίδας ταχυδρομείου) απο την λήξη της δημοπρασίας, αν αποδείξει 
ότι δεν είναι γνήσιος ή ότι περιγράφηκε λανθασμένα. Οι λαχνοί πρέπει να επιστρέφονται όπως 
παραλήφθηκαν αρχικά, χωρίς καμμία διαφοροποίηση. Λαχνοί που εξετάσθηκαν προηγουμένως από 
τους υποψηφίους αγοραστές δεν επιστρέφονται. Επίσης δεν επιστρέφονται λαχνοί που αγοράσθηκαν 
στην Αίθουσα μετά την έξοδο των αγοραστών από αυτή. Οι αγοραστές δεν έχουν το δικαίωμα 
επιστροφής μικτών λαχνών, συλλογών, λαχνών που έχουν ελαττώματα σε μικtροαξίες, καθώς και 
φωτογραφημένων στον κατάλογο λαχνών, για ελαττώματα ορατά στη φωτογραφία (κεντράρισμα, 
περιθώρια, οδόνττωση). Όταν η αξία του λαχνού είναι στη σφραγίδα και όχι στο γραμματόσημο, ο 
λαχνός δεν μπορεί να επιστραφεί για ελάττωμα του γραμματοσήμου.

Κάθε λαχνός περιέρχεται στον πλειοδότη, που προσφέρει την υψηλότερη τιμή. Σε περίπτωση ίσων 
ταχυδρομικών προσφορών, πλειοδότης θεωρείται αυτός που η προσφορά του έφθασε πρώτη στα 
Γραφεία μας. Τηλεφωνικές εντολές αγοράς γίνονται δεκτές από γνωστούς πελάτες, πρέπει όμως να 
επικυρωθούν γραπτώς.

Πριν από την έναρξη της πωλήσεως ή την ημέρα της δημοπρασίας (για γραπτές προσφορές), η 
Εταιρία έχει το δικαίωμα να αποσύρει λαχνούς, να διαχωρίσει λαχνούς σε δύο ή περισσότερα μέρη ή 
να συνενώσει δύο ή περισσότερους λαχνούς.

Μεγάλοι λαχνοί μπορεί να μην μεταφερθούν για viewing στην Αθήνα ή να μεταφερθούν 
κατ’επιλογή. Viewing λαχνών, που δεν μεταφέρονται στην Αθήνα, μπορεί να γίνει στα γραφεία στη 
Θεσσαλονίκη.

Προσφορές γίνονται δεκτές έως 2 ώρες πριν από την έναρξη της δημοπρασίας.
Η πληρωμή πρέπει να γίνεται αμέσως μετά το τέλος της δημοπρασίας στην Αίθουσα ή εντός 10 

ημερών από την παραλαβή των λαχνών ή του τιμολογίου (για πελάτες Εξωτερικού). Σε αγοραστές 
εντός Ελλάδος οι λαχνοί αποστέλλονται επί αντικαταβολή και σε γνωστούς πελάτες χωρίς 
προπληρωμή, για πληρωμή αμέσως μετά την παραλαβή των λαχνών. Αν η πληρωμή καθυστερήσει 
πέραν των 10 ημερών, η Εταιρία διατηρεί το δικαίωμα να επιβαρύνει το λογαριασμό με το νόμιμο 
επιτόκιο. Η κυριότητα των λαχνών παραμένει στον πωλητή, μέχρις ότου αποπληρωθεί ο λογαριασμός. 
Συμμετοχή αγοραστού στη δημοπρασία μπορεί να αποκλεισθεί, αν κατά την κρίση του πωλητού, ο 
αγοραστής δεν εκπληρώνει τους όρους της καλής πίστεως.

Η ταχυδρόμηση των λαχνών ή του τιμολογίου γίνεται στην διεύθυνση, που φαίνεται στο έντυπο 
προσφορών. Τα έξοδα αποστολής βαρύνουν τον αγοραστή. Η απόδειξη παραλαβής “Συστημένου” του 
Ταχυδρομείου αποτελεί για την Εταιρία και απόδειξη παραλαβής του υλικού από τον αγοραστή.

Στην τιμή κατακυρώσεως προστίθεται ποσοστό 18% για προμήθειά μας και επί πλέον ο αναλογών 
ΦΠΑ επί της προμήθειάς μας. Όλες οι τιμές στόν κατάλογο είναι σε ΕΥΡΩ.

Απούλητοι λαχνοί με τιμή εκκίνησης “OFFER” δεν διατίθενται προς πώληση μετά τη λήξη της 
δημοπρασίας. Η τιμή πώλησης των λαχνών με την ένδειξη “OFFER” ορίζεται από το ποσό της 
προσφοράς, με κατοχύρωση του λαχνού στην υψηλότερη.

Ο πλειοδότης (είτε βρίσκεται στην Αίθουσα, είτε έχει καταθέσει την προσφορά του μέσω 
τηλεφώνου/email) είναι υπεύθυνος για την εξόφληση του τιμολογίου, εκτός αν έχει συνεννοηθεί 
γραπτώς ειδάλλως με την Εταιρία.

Οποιοσδήποτε λαμβάνει μέρος στη δημοπρασία είναι γνώστης των προαναφερομένων όρων και 
τους αποδέχεται πλήρως. Οποιαδήποτε διαφωνία μεταξύ των συμβαλλομένων μερών τίθεται στην 
κρίση και δικαιοδοσία του αρμοδίου Δικαστηρίου Θεσσαλονίκης.



CONDITIONS OF SALE 

All descriptions are reliable and accurate and the lots are sold as genuine and authentic, unless the 
contrary is indicated. �e purchaser may reject the lot and return it within 7 days (post oæce date 
stamp) açer the end of the auction, if he proves it is not genuine or incorrectly described. �e lots must 
be returned intact and as originally despatched. Lots which have been examined by the buyers before 
the auction cannot be returned. Also, lots purchased in the room cannot be returned açer leaving the 
place. Buyers have no right to reject mixed lots, collections containing undescribed items, or described 
as having defects. Any illustration is part of the description and items cannot be returned for defects 
visible in it. When the value of a lot lies in the cancellation and not in the stamp, any defects of the latter 
shall not be a reason for rejecting the lot.

�e highest bidder shall prevail. In case of equal mail bids, the earlier arrived will be considered as 
succesful. Telephone bids are acceptable, but should be con�rmed in writing.

Before start selling or the date of the auction the Auctioneer has the right to withdraw any of the 
lots, to divide it into two or more parts, or to join two or more lots into one.

 Large lots may not be available for viewing in Athens unless especially selected. Viewing of those 
unavailable lots is still possible in our oæces in �essaloniki.

Bids should be received at least 2 hours before the start of the Sale.
Payment must be made in full just açer the end of the sale in the room, or within 10 days açer 

receipt of our invoice. Foreign buyers can pay by credit card (we accept Visa and Mastercard) or by Bank 
Cheque, personal cheque and money order in foreign currency or in euro. Interest shall be payable by the 
purchaser on any overdue account. �e Auctioneer has a descretion to waive payment of the interest. 
Title shall remain to A. KARAMITSOS until payment in full is received. Any buyer could be excluded if he 
is not a person of good faith, according to the Auctioneer’s opinion.

�e invoices and the lots will be mailed to the address given on the bidding form. Postage and insur-
ance is charged to the buyers. �e receipt for “Registered” letter by the Post Oæce constitutes delivery 
receipt for the Auctioneer.

A 18% buyer’s commission will be added to the “hammer price” for each lot, plus the respective 
Value Additive Tax (VAT) on our commission. All prices expressed in the catalogue and all bids are in 
euro, unless otherwise is stated.

Unsold lots with starting price “OFFER” are not available for sale açer the end of the auction.
�e sale price of lots marked as “OFFER” is de�ned by the highest oèer, highest bid wins the item at 

said price.
�e bidder (either via mail or in the room) is responsible for the invoice’s payment, unless otherwise 

aggreed, in writing, with the company.
Anyone who will take part in this Auction is familiar to the conditions of sale and accepts them. Any 

dispute shall be subject to the jurisdiction of the competent Court in �essaloniki, Greece.
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LARGE HERMES HEAD
1 PAPER COLOUR AND PRINTING METHOD PROOFS. 1l. pale black on white paper. Small thin. (Konst. 1 

ΔΟΚ.I.4).
E 50 €

2 FINAL COLOUR PROOFS. 5l. green on greenish thin paper. Coarse and inky impression. Small thin. (Konst. 3 
ΔΟΚ.III.2).

E 30 €

3 PAPER COLOUR AND PRINTING METHOD PROOFS. Double print of 20l. light blue on rather thin paper. One 
closing corner but still very �ne for this scarce item. (Konst. 5 ΔΟΚ.II.10).

E 100 €

4 Large Hermes Heads reference collection: From basic stamps only Nos.8I, 9I, 32, 38 and 48 are missing, plus 
color shades. A total of 160 stamps. Stamps mostly with small faults. Very �ne lot.

o 180 €
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16 17 18

19 20 22

1861 Paris Print
5 1l. brown, plate �aw open cross (upper right), used. Top margin closing at right. Very �ne for this. Rare. (Hel-

las 1aCF1).
o 150 €

6 1l. red-brown used copy, fresh colour. Clear to good all around margins. Small cut on bottom right margin, 
otherwise Very Fine. (Hellas 1b).

o 100 €

7 1l. chocolate used copy with countour around the head, clear to good all around margins. R. (Hellas 1c). 150 €

8 2l. bistre used copy. Good margins all around. Small cut on bottom margin, otherwise Very Fine. (Hellas 2a). o 18 €

9 2l. olive-bistre, mint. Very �ne. (Hellas 2b). * 13 €

10 2l. olive-bistre on thin paper used copy, good to large margins all around. Superb. (Hellas 2bPa). o 25 €

11 2l. brown-bistre mint copy, clear to large margins all around. Very Fine. (Hellas 2c). * 10 €

12 2l. brown-bistre, used. Very �ne. (Hellas 2c). o 17 €

13 5l. yellow-green, plate �aw “thin circle”, canc. “41” (=ΑΤΑΛΑΝΤΗ). Good-large margins all around. Superb. 
(Hellas 3aCF2).

o 70 €

14 5l. green used copy. Clear to good margins, fresh colour. Very Fine. (Hellas 3b - 130 euro). 40 €

15 5l. green in unused without gum copy, clear margins, plate �aws “thin circle” and “extension of the Greek 
border” (type I, pos.46). Very Fine. (Hellas 3A).

(*) 50 €

16 10l. orange on blue, used. Large/even margins all around. Very �ne to superb. (Hellas 4a). o 130 €

17 10l. orange on blue in pair canc. “51” (=ΑΜΦ.ΑΡΓΟΣ). Good/large margins but a closing (clear) corner, still a 
very �ne and attractive pair. Scarce. (Hellas 4b - 1140 euros).

o 350 €

11 12 1413 15
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28 29 30 31 3233 34

35 36 37 38
18 10l. orange on blue used copy, large to very large margins all around, small thin at right in margin, otherwise 

Superb. (Hellas 4b).
o 30 €

19 20l. blue, used. Very �ne. (Hellas 5a). o 30 €

20 20l. blue on transparent paper used copy, clear to good margins. Very Fine. (Hellas 5aPa). o 100 €

21 Entire letter fr. with 20l. blue canc. “9” and “ΠΑΤΡΑΙ*16.ΟΚΤ.61” to Aeghion. Very �ne. (Hellas 5a). EL 60 €

22 20l. light blue used copy, good margins. Very Fine. (Hellas 5b). o 40 €

23 40l. mauve on blue mint copy, very nice margins, very �ne. (Hellas 6a). * 60 €

24 40l. mauve on blue used copy, good to large margins, very �ne. (Hellas 6a). o 30 €

25 40l. dull mauve on blue (pos.102), plate �aw “indentation of the frame line”, used. Tiny thin spot, otherwise 
�ne-very �ne and scarce. (Hellas 6b40F7).

o 20 €

26 80l. rose-carmine mint copy, nice colour and margins, very �ne. (Hellas 7a). * 80 €

27 80l. carmine, used. Top margine clear. Fine. (Hellas 7b). o 22 €

1861/1862 Athens Provisional Printings
28 2l. brown-bistre (coarse impression) with intense contour, used. Large margins all around. Superb. (Hellas 

10Ib).
o 50 €

29 2l. bistre, used. Also part of “(LONDON) PAID” cancellation. Large margins but a closing corner. Fine-very 
�ne. (Hellas 10Ic).

o 30 €

30 2l. pale-bistre (coarse impression) unused copy. Large margins all around. Very �ne. (Hellas 10Id). * 20 €

31 5l. greyish green (coarse impression) used. Clear to large margins all around. Very Fine. (hellas 11Ia). o 50 €

32 5l. green (coarse impression) used. Clear to large margins all around. Very Fine. (Hellas 11Ib). o 40 €

33 5l. deep olive green (coarse impression) used. Clear to good margins all around. A Fine copy . (Hellas 11Ic - 
130 euro).

o 40 €

34 5l. vivid green (coarse impression) used. Clear to large margins all around. Very Fine. (Hellas 11Id). o 50 €

35 10l. ochre-orange (coarse impression) used, large margis all around. Very Fine. (Hellas 12Ia) o 80 €

36 10l. orange in used pair. Large/even margins all around. A tiny part of le± stamps top margin missing due to 
the pressure of cancellations stroke, mentioned just for accuracy. Superb and scarce. (Hellas 12Ib).

o 140 €

37 10l. orange in le± marginal copy (coarse print), used. Very �ne. (Hellas 12Ib). o 45 €

38 10l. orange (pos.53) with yellowish wash and strong contour, inverted “1” on control numbers (Kound. 11.1), 
used. Good margins all around but lower corner creased. Still �ne for this very rare error. (Hellas 12IbNa).

100 €
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40 41 42 43

44 45 46 48

47

49 50 51 52

53 54 55 56

39 1862 Entire letter fr. with 20l. indigo blue with intense yellowish wash, canc. dott. “13” & typ.II “ΠΥΡΓΟΣ*20.
ΜΑΡ.62” to Patras. Stamp with Large to very large/even margins all around. Superb and very rare. (Hellas 
13Ib).

EL 250 €

40 20l. prussian blue (coarse impression) with yellowish wash used, clear to good margins. (Hellas 13Ic). o 100 €

41 20l. deep blue, used. Very �ne. (Hellas 13Id). o 60 €

42 20l. deep blue (pos.89), “0” inverted on CF (Kound. 12.2), used. µree good to large margins and one clear, 
still very �ne item for this elusive rarity. (Hellas 13dNb).

o 480 €

43 20l. deep blue (pos.21) boxed “Β.ΣΤΡΑΤΟΠ(ΕΔΟΝ)”. Stamp with faults but very rare. (Hellas 13Id). o 250 €

44 40l. mauve on blue (coarse impression) used, good to large margins, Very Fine. (Hellas 14Ia - 480 euro). o 190 €

45 1l. brown-bistre (�ne impression) used. Clear to good margins all around, without faults. Fine. (Hellas 9IIb). o 150 €

46 1l. brown, (�ne impression), unused. Very �ne. (Hellas 9IIc). (*) 70 €

47 2l. bistre in used (dot. “65”) strip of 5. Faint vertically laid background. Mainly large margins but a small thin 
on one stamp as expected for such a large multiple. Still a very �ne used strip for this. Very rare. (Hellas 
10IIa).

o 450 €

48 2l. yellow-bistre unused (never gummed) copy, large margins all around. A Superb copy. (Hellas 10IIb). (*) 20 €

49 5l. greyish-green, unused. Good-large margins all around. Very �ne. (Hellas 11Ia). (*) 50 €

50 5l. deep green used copy, clear to large margins all around. Very Fine. (Hellas 11IIb). o 40 €
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67
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51 10l. orange, used. Very �ne to superb. (Hellas 12IIa). o 30 €

52 10l. orange (�ne impression) in used pair, good margins all around, fresh colour. Very Fine. (Hellas 12IIb - 360 
euro).

o 120 €

53 20l. deep blue, used. Superb. (Hellas 13IIa). o 60 €

54 20l. blue with contour in front of the head, used. Fine. (Hellas 13IIb). o 22 €

55 40l. mauve on blue (�ne impression) used, good to large margins all around. Very Fine. (Hellas 14IIa). o 150 €

56 40l. dull mauve on blue used, large margins all around, var. “light double print of 0 of C.F.”. Very Fine. (Hellas 
14IIb).

o 400 €

1862/67 Consecutive Athens Printings
57 1l. chocolate-brown unused (mint no gum) copy, good margins all around, fresh colour and very nice apear-

ance. (Hellas 15A).
(*) 10 €

58 1l. chocolate-brown in unused (mint no gum) block of 4 with vertically laid background, good margins all 
around. Very Fine. (Hellas 15a).

(*) 60 €

59 1l. chocolate-brown in mint perforated pair with vertically laid background. Var. “imperforated between”. 
Very Fine. (Hellas 15a).

** 80 €

60 1l. brown mint copy with horizontally laid background, clear to good margins all around, fresh colour. Very 
Fine. (Hellas 15b).

* 25 €

61 1l. milky brown used copy, good to large margins, characteristic shade for this �ne stamp. (Hellas 15ba). o 35 €

62 1l. red-brown, mint no gum. Very �ne. (Hellas 15c). (*) 25 €

63 1l. red-brown (with short beard), used. A closing corner, still very �ne for this rare stamp. (Hellas 15e). o 100 €

64 Small collection of 33 cpies of 2l. in all the shades in mint, unused and used condition, mostly in good quality. 
(Hellas 16a+16b+16c+16d).

*/o 150 €

65 2l. bistre in le± marginal copy, mint. Very �ne printing outcome, strong contour behind head and very strong 
relief. A characeristic example of 1862 hard/so± method printings stamp. Superb and scarce. (Hellas 16A).

* 60 €

66 2l. yellow-bistre in mint bl.4. Lower pair mint never hinged. Very �ne. (Hellas 16a). */** 20 €

67 2l. bistre (pos.74), plate �aw white spot on the Greek border, mint no gum. Very �ne. (Hellas 16b2F2). (*) 10 €

68 2l. bistre in used strip of 4, clear to good margins, touched on 3rd stamp, small cut between 2nd and 3rd 
stamp, otherwise a nice strip. (Hellas 16b).

o 50 €
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69 2l. bistre on thin paper used copy, large margins, very �ne. (Hellas 16bPa). o 15 €

70 2x2l. bistre and brown-bistre, mint. Superb. (Hellas 16b+16c). * 18 €

71 2l. brown-bistre in 2 mint blocks of 4 (perforated and imperforated), 2nd block var. “imperforate between 
vertically”. (Hellas 16c).

*/** 60 €

72 2l. grey-bistre in mint pair perf. 11 1/2, imperforate between. (Hellas 16d). * 15 €

73 5l. green mint copy, good margins all around, fresh colour, nice appearance. (Hellas 17a). * 60 €



Public Auction 654 www.karamitsos.com

7

92

74 5l. green in strip of 4 canc. “ΠΑΞΟΙ*26.NOEM.81” (late use). Very �ne and scarce. (Hellas 17a). o 80 €

75 5l. green canc. dott. blue “109” (=ΙΘΑΚΗ). Blue cancellations used in Ionian Islands during the �rst month 
following the union with Greece, early in 1864. Rare. Stamp �ne-very �ne. (Hellas 17a).

o 10 €

76 5l. yellow-green (pos.71), used. Very �ne. (Hellas 17b). o 8 €

77 5l. olive green in 2 used copies, clear to large margins, very �ne. (Hellas 17c). o 30 €

78 10l. yellow-orange, used. Good-largeeven margins all around. Very �ne. (Hellas 18a). o 13 €

79 10l. orange, mint. Full original gum. Very �ne. (Hellas 18b). * 100 €

80 10l. orange in used pair (pos.149-150), on reverse control cachet “ΕΛΕΓΧΟΣ” almost complete in blue. A small 
tear at le± in margin only. Very �ne and scarce. (Hellas 18b).

o 40 €

81 3x10l. orange (shades), used. Very �ne. (Hellas 18b) o 30 €

82 10l. orange in vertical pair (pos.80/90), “01” instead of “10” on control number on pos.80 stamp (Kound. 
30.4). Lower margin narrow, otherwise large very large margins but a closing corner at upper le± cuts frame 
line at corner point. Pair canc. dotted “114” (ΑΥΛΩΝΑΡΙΟΝ) in blue. Stamp with control number error with 
fault but a hard to �nd cancellation on a stil �ne pair. Rare. (Hellas 18bNd+18b).

o 70 €

83 10l. red-orange in used pair. Very �ne - superb. (Hellas 18ba). o 40 €

84 4x10l. orange on blue and red-orange on blue, used. One stamp pos.150 with small part of the cachet 
“ΕΛΕΓΧΟΣ”. Fine to very �ne copies. (Hellas 18d+18e).

o 40 €

85 10l. red-orange on blue in corner copy (pos.141), used. Fine. (Hellas 18e). o 8 €

86 20l. blue in lower marginal copy with vertically laid background, relief and CF similar to �ne provisionals, 
used. A very similar printing outcome to the 80 lepta stamps with orange CF. Very �ne and scarce. (Hellas 
19A).

o 80 €

87 20l. sky-blue, mint. Full original gum. Large margins all around. Very �ne. (Hellas 19a). * 100 €

88 20l. sky-blue with vertically laid background and very strong relief, canc. “ΣΥΡΟΣ*14.ΙΟΥΛ.63”. A so± method 
printing stamp. Very �ne and important. (Hellas 19a).

o 50 €

89 2x20l. blue, used. Both very �ne. (Hellas 19b). o 20 €

90 20l. blue on white paper (pos.140), plate �aw white spot on the Greek border (type II), used. Fine-very �ne. 
Interesting. (Hellas 19b).

15 €

91 20l. grey-indigo blue to light blackish blue (CF in grey blue) - see Constantinides No.31.III.Γ, used. Very �ne. A 
scarce stamp. (Hellas 19b).

o 10 €

92 Cover fr. with 20l. blue canc. “111” and “ΖΑΚΥΝΘΟΣ*1.ΑΥΓ.65”, arr. “ΚΕΡΚΥΡΑ*3.ΑΥΓ.65”. 20 lepta fee to pay 
the Greek ship between the Ionian islands. A very �ne postal history document. (Hellas 19b).

C 30 €

93 20l. light grey-blue (oxid. corners), mint. Part of the original gum and heavy hinge but rare in mint. Still �ne-
very �ne for this. (Hellas 19d).

* 300 €

94 20l. dark grey-blue (ox. corners) canc. “32” (ΣΠΑΡΤΗ). Very �ne. (Hellas 19d). o 10 €

89 91 93 94

87 8886 90
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95 Entire letter fr. with 20l. blue on green canc. “ΒΟΝΙΤΣΑ*16.ΙΑΝ.67”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ*21.ΙΑΝ.67”. Stamp very �ne 
but removed from the entire for examination and re-aÁxed on with hinge. (Hellas 19e).

EL 18 €

96 20l. blue (pos.105), plate �aw thin circle, used. Very �ne. (Hellas 19fCF2). o 40 €

97 20l. deep dark blue (pos.5), palte �aw oblique line behind the head, used. Good-large/even margins all 
around. Superb and rare. (Hellas 19g).

o 50 €

98 22x40l. 1862/67 stamps, light mauve on blue, mauve on blue, grey-mauve on blue and greyish rose on grey-
lilac, used. Mixed quality. (Hellas 20Ia+20Ib+20Id+20IIa).

o 100 €

99 40l. light mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 20Ia). o 10 €

100 40l. mauve on blue (oxidised color) in used pair. Fine. (Hellas 20Ib). o 40 €

101 40l. mauve on blue (pos.121), widely spaced control numbers (Kound. 32.2), used. One narrow, three clear-
good margins. FIne-very �ne. Scarce. (Hellas 20IbNk).

o 65 €

102 Double weight entire letter from “ΣΥΡΟΣ*1.ΣΕΠΤ.65” fr. with mauve on greenish blue, via “ΑΘΗΝΑΙ*4.
ΣΕΠΤ.65”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ*5.ΣΕΠΤ.65”. Very �ne and rare. (Hellas 20Ic).

EL 180 €

103 40l. grey-mauve on blue, unused. Very �ne and rare. (Hellas 20Id). (*) 200 €

104 40l. grey mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 20Id). o 15 €

105 40l. greyish rose on grey-lilac, used. Superb. (Hellas 20IIa). o 15 €

106 80l. carmine (pos.134) with vertically laid background and strong relief, canc. “ΑΘΗΝΑΙ*17.ΙΑΝ.63”. Very �ne. 
(Hellas 21a).

o 40 €

107 80l. rose-carmine (orange CF), used. Fine- very �ne. (Hellas 21b). 40 €

108 80l. rose-carmine, CF in rose-carmine (dull), vertically laid background (intense), very �ne impression and 
strong relief, used. Superb. Scarce. (Hellas 22A).

o 45 €

109 6x80l. rose-carmine and carmine, used. Very �ne copies. (Hellas 22a+22b). o 14 €
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110 111
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110 80l. carmine, mint no gum. Only small part of original gum. Fine. (Hellas 22b). (*) 10 €

111 80l. carmine in right marginal copy, very coarse printed stamp, used. Very �ne and impressive item. (Hellas 
22b).

o 30 €

112 Registered double weight cover fr. with 80l. carmine canc. “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ (ΚΕΦΑΛΛ.) (110)*5.ΜΑΡΤ.71”, 
boxed “ΣΥΣΤΗΜΕΝΟΝ”, arr. “ΖΑΚΥΝΘΟΣ*6.ΜΑΡΤ.71”. Wax seals on reverse. Very �ne and very rare inter-
Ionian postal rate cover. (Hellas 22b).

C 150 €

113 Large part of unpaid entire letter from “ΣΜΥΡΝΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*24.ΙΟΥΛ.65” to Syros. Handwritten “50”, fr. 
on arrival with 40l. mauve on blue and 10l. red-orange on blue and canc. “ΣΥΡΟΣ*25.ΙΟΥΛ.65”. (Hellas 
20Ib+18e).

80 €

114 Unpaid entire letter canc. “ΣΜΥΡΝΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*12.ΜΑΡΤ.66” to Syros. Handwritten “65”, fr. on arrival with 
40l. grey-mauve on blue, 20l. blue and 5l. green and canc. “ΣΥΡΟΣ*13.ΜΑΡΤ.66”. (Hellas 17a+19b+20Ib).

EL 100 €

115 Unpaid entire letter canc. “SMYRNE TURQUIE*18.SEPT.66” to Syros, taxed on arrival with 20l. blue on green 
in pair and 10l. orange on blue (stamps touched) and canc. “ΣΥΡΟΣ*7.ΣΕΠΤ.66”. Fine and scarce. (Hellas 
18d+19e).

EL 150 €

116 Unpaid entire letter fragment canc. “TRIEST*15/5/69” to Patras, taxed on arrival with 40l. grey-mauve on 
blue and 10l. red-orange on blue in strip of 3 (40l. and one 10l. stamps with faults) and canc. “ΠΑΤΡΑΙ*7.
ΜΑΙΟΣ.69”. (Hellas 18e+28a).

80 €
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1867/1869 Cleaned Plates.
117 1l. deep red brown in mint bl.4 (pos.131-132/141-142). Very �ne. (Hellas 23a). * 85 €

118 1l. red brown used copy, 3 clear and 1 very narrow narrow, touched on bottom right corner, paper folding and 
plate �aw “white line on the front tip of helmet” (pos.16). Large µin. (Hellas 23a).

o 10 €

119 1l. light greyish-brown unused (mint no gum) copy, clear to good margins, plate �aw “broken plate” (pos.55). 
Very Fine. (Hellas 23bFb).

(*) 40 €

120 1l. light fawn used copy, “ΣΥΡΟΣ (67)*20 ΜΑΙΟΣ 70” pmk, good margins. Very Fine. (Hellas 23c). o 30 €

121 2l. grey-bistre mint copy, large margins all around, nice appearance. (Hellas 24a). * 10 €

122 5l. yellow-green used marginal (pos.110) copy, large margins all around, nice appearance. (Hellas 25a). o 40 €

123 5l. grey-green in used pair, clear to good margins all around, nice appearance. Very Fine. (Hellas 25b - 330 
euro).

o 100 €

124 10l. red-orange (pos.28), “0” inverted on control number (Kound.37.4) and plate �aw white spot on the Greek 
border, used. Large margins all around. Superb. (Hellas 26aNb10F2).

o 20 €

125 10l. red-orange (pos.2), widely spaced control numbers with “0” inverted (Kound. 37.6), used. Large/even 
margins all around. Superb. (Hellas 26aNbNk).

o 100 €

126 10l. red-orange on bluish paper (pos. 113), inverted “1” on control number (Kound. 37.3), used. Clear-good 
margins. Fine and scarce. (Hellas 26cNa).

80 €

127 1870 (15th February) entire letter from Syros to Tripoli franked with 1862/67 Consecutive 5l. green and 
1868/69 Clean plates 20l. sky-blue with “widely spaced C.F. and 0 inverted” (Kound. 38.3, pos.2), 5l. with nice 
margins and 20l. just touched at bottom le± corner, otherwise a very rare and nice item. (Hellas 17a+27aNk).

EL 300 €

128 20l. blue used with plate �aw “thin circle” and “inverted 0” (po.18), clear to large margins, without faults, 
very �ne. (Hellas 27aNbCF2).

o 18 €

129 40l. grey-mauve on blue in perforated used copy, nice appearance. (Hellas 28a). o 15 €

130 40l. mauve on blue, mint. Fine. (Hellas 28b). * 60 €

131 Entire letter fr. with 40l. mauve on blue canc. “ΑΡΤΑ*16.ΑΠΡ.75”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ”. Stamp crease due to cover 
fold. Fine and scarce. (Hellas 28b).

EL 80 €

132 40l. mauve on blue (pos.123), inverted “0” on control number (Kound. 39.3) canc. “80” (ΜΗΛΟΣ). Two good-
large/two narrow-clear margins. Also a tiny thin at upper margin at top not aÅecting the stamp, mentioned 
for accuracy. Fine and scarce. (Hellas 28bNb).

60 €

133 80l. rose-carmine, mint. Full original gum. Very �ne. (Hellas 29a). * 50 €

134 80l. rose-carmine used with plate �aw “circular line behind the head”, very �ne, rare. (Hella 29a). o 150 €

135 80l. carmine with printing error in upper tablet, used. Very �ne. (Hellas 29b). o 60 €

136 Envelope (�ap is missing) fr. with 10sld Austrian Levant stamp (coarse print) canc. 
“CONSTANTINOPOLI....*5/2” to Athens. Handwritten “20”, fr. on arrival with 20l. sky-blue to pay the Greek 
postage and canc. “ΑΘΗΝΑΙ*22.ΙΑΝ.69”. On reverse Piraeus transit cds. Certi�cate Sismondo (2003). Rare. 
(Hellas 27a).

C 1200 €

137 Unpaid entire letter canc. “PARIS*26.NOV.69” to Athens. Tax cachet “90 LEP”, fr. with 10l. red-orange with 
“0” inverted and 80l. carmine (20l. Greek postage+50l. for distance up to 50 leagues +10l. for the next 50 
with the French steamer) and canc. “ΑΘΗΝΑΙ*20.ΝΟΕΜ.69”. Fine. (Hellas 26aNb+22b).

EL 100 €
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1870 Special Athens Printing
138 1l light reddish brown (pos.44), plate �aws white line from the front tip of the helmet and broken circle, mint 

no gum. Very �ne and scarce. (Hellas 30aFa).
(*) 50 €

139 1l reddish brown, mint. Very �ne. (Hellas 30b). * 40 €

140 20l. sky-blue (pos.84), used. Very �ne. (Hellas 31b). o 8 €

141 20l. blue, used. Large-very large margins all around. Superb. (Hellas 31c). o 10 €

142 20l deep vivid blue (very deep impressive shade), inverted CF (Kound. 42.3), used. Fine - very �ne and scarce. 
(Hellas 31dNm).

o 150 €

143 Letter sheet cover fr. with 5l. green and 20l. blue (to pay the interionian fee) canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ*8.ΑΥΓ.70”, arr. 
“ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ (ΚΕΦΑΛΛ.)*9.ΑΥΓ.70”. (Hellas 17a+31c).

EL 60 €

1871/2 Printings
144 1l. red-brown in mint pair. Very �ne for this rare stamp. (Hellas 32a). * 180 €

145 2l. yellow-bistre in mint never hinged upper le± corner bl.4. A light diagonal gum crease. (Hellas 33a). ** 15 €

146 5x2l. yellow-rose (4) and rose-bistre, mint. Fine-very �ne copies. (Hellas 33a+33b). * 18 €
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147 5l. sage-green, used. Fine-very �ne. (Hellas 34b). o 40 €

148 20l. sky-blue, used. Superb. (Hellas 35a). o 8 €

149 20l. sky-blue in used pair (pos.95-96/1st setting), Grooms “0” No.27 (pos.95). Pos.96 touched while pair 
horizontally creased. (Hellas 35a).

OFFER

150 3x20l. grey-blue, blue and deep blue, used. Very �ne. (Hellas 35b+35c+35e). o 30 €

151 20l. grey-blue (pos.75), plate �aw two dots in the upper inscription and Grooms characteristic “0” No.25b, 
used. Fine. (Hellas 35b).

o 10 €

152 20l. blue (pos.131) with Grooms characteristic “0” (type 5), used. Fine-very �ne. (Hellas 35c). o 15 €

153 20l. deep blue, used. Superb. (Hellas 35e). o 12 €

154 40l. rose-bistre in mint pair. Original gum and fresh colour, good/clear margins all around. Very �ne for this. 
Rare. (Hellas 36b).

* 500 €

155 40l. rose-bistre on yellowish, used. One clear-narrow/three good margins. Fine. (Hellas 36b). o 16 €

1871/76 Meshed Paper
156 1l. grey-brown in mint bl.4. Very �ne. (Hellas 37a). * 75 €

157 3x1l. grey-brown, brown and red-brown, all copies perf. 11 1/2, mint. Very �ne. (Hellas 37a+37b+37c). * 50 €

158 5x5l. sage-gren, green, greyish-green, emeral and deep green, used. Fine-very �ne to very �ne copies. (Hellas 
39a+39b+39c+39d+39e).

o 80 €

159 5l. greyish-green, double CF (Kound. 51.2.2) canc. “ΣΥΡΑ”. Superb copy. (Hellas 39cNoI). o 60 €

160 5l. emerald, mint no gum. One narrow margin but rare in mint. Fine. (Hellas 39d). (*) 200 €

161 2x5l. deep green and deep olive-green, used. Fine-very �ne. (Hellas 39e). o 20 €

162 10l. orange, mint no gum. Fine-very �ne. Scarce in mint. (Hellas 40a). (*) 120 €

163 10l. orange, displaced CF (Kound. 52.13) canc. “1” (=ΑΘΗΝΑΙ). Good/large margins all around. Very �ne and 
scarce. (Hellas 40a).

o 40 €

164 10l. orange (pos.130), displaced control number, “110” instead of “10” due to print of the right edge of the 
spacer and additionally print of the le± edge of the spacer (Kound. 52.13+52.15), canc. “...(7) (ΑΙΓΙΟΝ)”. 
Impressive control number errors combination, this is the second known copy, the other one is a vertical pair 
with Agrinion cds. Clear-good margins all around. Fine-very �ne and rare. (Hellas 40a).

o 50 €

165 2x10l. orange and red-orange, used. Both coarse printed copies. Fine-very �ne and interresting. (Hellas 
40a+40b).

o 50 €
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168 20l. deep blue, unused. A thin spot, still �ne for this rare stamp in unused. (Hellas 41b). (*) 100 €

169 2x20l. blue (pos.117+130), both with uneven control numbers with “0” slightly higher (Kound. 53.3.a). Both 
pos. not mentioned in Koundouros study. Both stamps �ne-very �ne. (Hellas 41d).

o 40 €

170 20l. blue (pos.67), plate �aw double lip, used. Good-large margins all around. Very �ne. (Hellas 41d). 10 €

171 20l. indigo blue, control number slightly double printed and displaced (Kound. 53.3+53.9), used (canc. ileg-
ible). Good-large/even margins all around. Very �ne and rare. (Hellas 41eNoI).

o 100 €

172 20l. lilac blue, used. Very impressive color shade stamp. One clear margin, still very �ne. (Hellas 41f). o 15 €

173 Entire letter fr. with 20l. blue on blue canc. “ΠΑΤΡΑΙ*14.ΑΥΓ.76” to Pyrgos. (Hellas 41h). EL 30 €

174 2x40l. dull olive green on blue and bistre on blue, used. Both copies �ne-very �ne. (Hellas 42Ia+42Ib). o 30 €

175 40l. dull olive-green, keyhole shaped “0” on control number (Kound. 54.7), used. Narrow margins and a tiny 
thin at right margin but still �ne for this scarce error. (Hellas 42IaNlI).

o 30 €

176 40l. greyish magenta on blue (pos.86), uneven control nubers, “0” lower, (Kound. 54.9.b), used. Large-very 
large margins all around. SUperb and rare, especially in this quality. (Hellas 42IIa).

o 100 €

166 10l. orange-vermilion in le± marinal copy, mint. Original gum, one very narrow margin but still �ne and rare 
in mint. (Hellas 40c).

* 200 €

167 10l. orange-vermilion on lavender in used pair. Very �ne and scarce. (Hellas 40d). o 150 €

174 175

168 169

170 172171

177 178176

165 166 167
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178 40l. greyish magenta on blue (CF in dull greyish magenta), used. Good-large/even margins all around. Very 
�ne. (Hellas 42IIab).

o 22 €

179 1873 cover fr. with 40l. grey mauve on blue and posted from “ΣΥΡΑ (67)*27 ΦΕΒΡ. 73” with boxed “PD”, arr. 
“ODECCA*7 MAP. 73”. (Hellas 42IIb).

C 80 €

180 Prepaid cover fr. with 10l. orange, 20l. blue and 40l. deep bright purple on blue (Groseille) canc. “ΑΘΗΝΑΙ*22.
ΝΟΕΜ.73”, boxed “PD”, via “MARSEILLE*11.DEC.73”, arr. “BRIGNOLES*12.DEC.73”. 40 lepta stamp with two 
margins but very rare on cover. (Hellas 40a+41d+42IId).

C 100 €

181 Unprepaid EL from “VENEZIA*23 GEN 74” to Corfu. Handwritten “65” taxed on arrival with 40l. greyish 
magenta on blue, 5l. greyish green and 20l. blue and canc. “106”. On reverse “BRINDISI” transit cds and 
“ΚΕΡΚΥΡΑ*2.ΙΑΝ.74” arrival cds. 65l. Italy-Greece postage according the 17/11/1865 treaty. Fine. (Hellas 
39c+41d+42IIa).

EL 100 €

1876 Paris Printing
182 30l. yellowish brown, mint. Only small part of gum, practically mint no gum. Very nice appearance but 

creased horizontally at bottom. Rare in mint. (Hellas 43a).
* 100 €

183 30l. deep olive-brown, used. Very �ne. (Hellas 43b). o 15 €

184 60l. dark green, mint. Superb. (Hellas 44a). * 10 €

185 60l. deep green on green, used. Very �ne. (Hellas 44a). o 27 €

1876/77 Athens Printing
186 30l. brown in unused corner pair. Superb appearance but pinhole on one. (Hellas 45b). (*) 15 €

187 30l. brown, used. Enormous margins all around. Superb and impressive. (Hellas 45b). o 5 €

188 Cover from “ΘΗΡΑ” fr. with 30l. brown on yellowish (stamp Superb), via “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ” and “ΟΔΕCCA*18.
HOR.1881”, arr. “ΤΑΓΑΗΡΟΓb*21.HOR.1881”. Very �ne. (Hellas 45c).

C 20 €

177 40l. greyish magenta on blue perf. 11 1/2, mint. Rare. (Hellas 42IIa). * 200 €

180

181

182 183

184 185

186 187188
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189 190 191 192

196 197

193 194 195 198

200 201 199

202 205203

189 60l. deep green in right marginal mint no gum copy. Very large/even margin all around. Superb. (Hellas 46a). (*) 100 €

190 60l. deep green, used. Very �ne. (Hellas 46a). 15 €

191 60l. dark green, used. Over-inking. Very �ne. (Hellas 46b). o 16 €

192 60l. dark green on thin paper in used strip of 3. Le± stamp thinned, otherwise �ne and rare. (Hellas 46bPa). o 140 €

1875/80 Cream Paper
193 1l. dark brownish purple, used. Very �ne for this. (Hellas 47a). o 18 €

194 1l. deep dark brown, used. Very �ne for this. (Hellas 47b). o 18 €

195 1l. deep red-brown, mint. Very �ne and scarce. (Hellas 47c). * 12 €

204 208206
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207

196 2l. grey-bistre in mint pair perf. “pierce en scie”. Very 	ne. (Hellas 48a). * 20 €

197 6x5l. yellow-green on white, yellow-green, deep yellow-green, emerald, vivid green and green, used. Fine to 
very 	ne copies. Nice lot, di�cult to be collected. (Hellas 49a+49b+49c+49e+49f+49g).

o 100 €

198 5l. yellow-green on white in used strip of 4. Clear-good margins all around. Fine-very 	ne and rare. (Hellas 
49a).

o 90 €

199 5l. deep yellow-green, mint no gum. Fine-very 	ne. (Hellas 49c). (*) 30 €

200 10l. orange on white in corner pair (pos.141-142) canc. “ΑΘΗΝΑΙ*5.ΦΕΒΡ.76”, control numbers normal “10” on 
both stamps. Very usefull for the correct classi	cation since no “00” on pos.141 neither “0” on pos.141 and 
widely spaced CF with inverted digits on pos.142 settings. Very 	ne. (Hellas 50a).

o 30 €

201 4x10l. orange on white, orange, red-orange and orange on yellowish, used. Very 	ne. (Hellas 
50a+50b+50c+50d).

o 30 €

202 10l. orange in pair (pos.26-27) canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*4.ΜΑΡΤ.79”. Plate �aw open cross (pos.27) and Grooms “0” 
No.6 (pos.27). Very 	ne. (Hellas 50b).

o 25 €

203 10l. orange in used pair with in brick-orange shade. Large-very large/even margins all around. Superb. (Hellas 
50b).

o 30 €

204 10l. orange used with plate �aw “lines behind the neck” (pos.116) and var. “double 1 of the C.F” (Kound. 
62.3.ν), “ΝΑΥΠΛΙΟΝ” pmk, very 	ne. Rare. (Hellas 50b10F24NoI var).

100 €

205 10l. orange used (pos.74), var. keyhole shaped “0” on CF (Kound. 62.12.1), three very large and one clear 
margins, very 	ne. (Hellas 50bNIΙ).

o 35 €

206 10l. orange (pos.93), used. Uneven CF (Kound. 62.14) and plate �aw Greek border connected to the circle. 
Good/large margins but a closing corner while lower right corner creased in marginl only. Still a very nice CF 
error and plate �aw  combination copy. (Hells 50b).

o 30 €

207 Letter sheet cover fr. with 10l. orange in upper marginal pair (cut between) and posted from “ΣΥΡΑ (67)*3 
ΣΕΠΤ. 78”, via “ΑΘΗΝΑΙ (1)*5 ΣΕΠΤ. 78” to Kalamai. (Hellas 50b).

EL 40 €

208 10l. red-orange in le¬ marginal used pair, inverted 0 on both stamps (Kound. 62.9). Good to large margins all 
around but a small closing part at upper le¬ corner, pair still very nice. (Hellas 50cNb).

o 30 €

209 10l. red-orange in pair canc. “ΖΑΧΟΛΗ*.....81”, on both stamps “0” inverted (Kound.62.9). Large margins but 
bottom margin narrow touches at lower le¬. (Hellas 50cNb).

o 10 €

210 10l. red-orange, plate �aw “lines in front of the head” (pos.85), used. Large to very large margins all around. 
Very 	ne copy. (Hellas 50c).

o 12 €

211 10l red-orange in used pair (pos.79-80), “110” instead of “10” (pos.80/Kound. 62.15) and plate �aw “two dots 
in the upper inscription” (pos.79). Very 	ne. (Hellas 50c).

o 28 €

212 10l. red-orange, slight double printing of “1” on CF (Kound. 62.3.1.m), CF in brick-orange shade, one narrow 
margin, canc. “ΚΑΛΑΜΑΙ”. Fine. (Hellas 50cNoI).

o 20 €

213 10l. orange on yellowish in right marginal copy, unused. Signed O.Vlastos. Large/even margins all around. 
Superb. (Hellas 50d).

(*) 60 €

214 10l. orange on yellowish in used pair. Le¬ margin narrow, otherwise very 	ne. (Hellas 50d). o 25 €

212 214213

209 211210
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227
230

229

231

219 220 221 222

224223

228226225

218215 216 217

215 20l. light prussian blue on white (pos.61), widely spaced CF (Kound. 63.14), used. One narrow margins, other-
wise very 	ne and scarce. (Hellas 51a).

o 50 €

216 20l. blue, mint. Very 	ne. (Hellas 51b). * 60 €

233
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234

235

236 237

217 20l. blue (pos.18), displaced and uneven control numbers (Kound. 63.15.2+63.16) canc. “ΔΗΜΗΤΖΑΝΑ*24.
ΑΠΡ.78”. Also plate �aw thin circle. A small thin but still 	ne and scarce for this CF error combination plus the 
plate �aw. (Hellas 51bCF2).

o 40 €

218 20l. blue in le¬ marginal copy with double “2” on control number (Kound. 63.6.j) canc. “ΥΔΡΑ”, Post O�ce not 
mentioned in Koundouros study. Right margin narrow, touches at bottom but scarce. (Hellas 51bNoI).

20 €

219 20l. blue (pos.145), uneven CF (Kound. 63.15.2) and plate �aw narrow margins, used. Le¬ margin narrow 
touches le¬ frame line at top. Still nice and interesting. (Hellas 51b).

o 15 €

220 20l. royal blue, used. Partial mirror printing on reverse. One clear margin. Fine and uncommon. (Hellas 51c). o 20 €

221 20l. royal blue (pos.146), uneven C.F. (Kound. 63.15.2), used. Fine-very 	ne. (Hellas 51c). o 30 €

222 20l. indigo blue, displaced C.F. (Kound. 63.16) canc. “ΑΘΗΝΑΙ”. One narrow margin, otherwise very 	ne. (Hel-
las 51d).

o 15 €

223 20l. ultramarine perf. pierce en scie in strip of 3 canc. “ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ*16.ΙΑΝ.80” in blue. Le¬ stamp with faults 
but still 	ne and rare. (Hellas 51f).

o 100 €

224 20l. ultramarine used marginal with plate �aw “white spot at the angle of the neck” (pos. 30) and “0 inverted 
and uneven C.F.” (Kound. 63.11 and 63.15), without faults. (Hellas 51fNb20F9).

o 30 €

225 20l. ultramarine, CF discpaced vertically (Kound. 63.16), canc. “ΧΑΛΚΙΣ”. THIS IS THE ONLY KNOWN 1875/80 
20lepta STAMP WITH VERTICAL DISPLACEMENT OF THE CF. Fine in appearance but thinned. An impressive 
rarity. (Hellas 51f).

o 350 €

226 20l. ultramarine in le¬ marginal copy, displaced CF (Kound. 63.16), canc. illegible. Superb item. (Hellas 51f). o 25 €

227 Entire letter fr. with 20l. ultramarine posted from “ΣΥΡΑ*27 ΟΚΤ. 79” via “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*28 ΝΟΕΜ.” to 
“ΣΤΑΡΤΗ”. (Hellas 51f).

EL 10 €

228 40l. grey-bistre, used. Very 	ne. (Hellas 52b). o 20 €

229 40l. rose-bistre in used strip of 3. Le¬ stamp lightly creased vertically while middle stamp torn at bottom 
(severer fault). A very rare used multiple. (Hellas 52b).

o 80 €

230 40l. grey-bistre and rose-bistre in mint vartical pairs perf. 11 1/2, both imperforate between. (Hellas 
52a+52b).

* 40 €

231 Large part of cover fr. with 20l. ultramarine (without CF-1880/86 issue) and 10l. orange with “00” in-
stead “10” on CF with “0” inverted (Kound.62.7-pos.62), canc. “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*28.ΙΑΝ.81”, arr. 
“ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*30.IAN.81”. Both stamps with faults but rare. (Hellas 57a+50bNeII).

120 €

1880/86 Athens Printing
232 1880/86: Small collection of 32x1 lepton stamps in singles, pairs and in bl.4, mainly perforated. Interesting 

lot. (Hellas 53b+53c+53d+53e).
*/ 40 €

233 1l. red-brown in used strip of 4. Very 	ne. (Hellas 53c). o 30 €

234 1l. red-brown in mint corner bl.4 perf. 11 1/2. Double vertical perforation. Lower pair mint never hinged. (Hel-
las 53c).

*/** 18 €

235 1l. deep red-brown (pos.44), plate �aw broken plate, mint no gum. Very 	ne. (Hellas 53dFa). (*) 15 €

236 1l. grey-brown in mint bl.4 (pos.54-55/64-65), plate �aw broken plate (pos.55). Very 	ne. (Hellas 53e+53eFb). * 25 €

237 2l. grey-bistre in mint bl.4. An almost invisible trace of hinge on one, the rest mint never hinged. Light gum 
crease but still a very 	ne multiple. (Hellas 54a).

* 24 €
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238 5l. green in mint, only small parts of gum exists, pair (pos.149-150) perf. 11 1/2. Pos.150 printed on folded 
paper while on pos.149. white line at the upper inscription similar to 20 lepta known plate �aw, a case not 
mentioned neither by Asimakopoulos nor by Koundouros. Oval cachet “ΕΛΕΓΧΟΣ” (complete) on gum side. 
Impressive and interesting item. (Hellas 55c).

(*) 50 €

239 5l. deep green on thin paper in mint pair. Very 	ne. (Hellas 55dPa). * 100 €

240 5l. greyish green printed on folded (very intense) paper, used. Very impressive. (Hellas 55e). o 30 €

241 5l. deep yellow-green in used bl.6 (pos.117-119/127-129). Plate �aw broken circle type III (pos.129). Pos.127 
stamp torn, otherwise a very 	ne and scarce multiple. (Hellas 55f+55f5F9II).

o 150 €

242 10l. red-orange canc. “ΣΠΑΡΤΗ (32)*12.ΜΑΡΤ.81”. ¿is is the earlier known date of use. ¿inned but impor-
tant. (Hellas 56b).

o 60 €

243 1880/86 10 lepta: Small collection including 21 copies in singles, one pair and one bl.4, mainly perforated. 
Mixed quality. Interesting lot. (Hellas 56c+56d).

*/o 100 €

244 20l. ultramarine, used. Good to large margins all around. Very 	ne for this. (Hellas 57a). o 45 €

245 3x20l. ultramarine (two copies) and grey-blue, used. Fine to very 	ne copies. (Hellas 57a+57b). o 120 €

246 40l. bright violet brown, mint. Good/even margins all around. Fine-very 	ne copy. (Hellas 58a). * 18 €

247 3x40l. bright violet-brown, dull violet-brown and light dull violet-brown, used. Very 	ne. (Hellas 
58a+58b+58c).

o 15 €

248 40l. light dull violet brown in used bl.4 (pos.19-20/29-30), plate �aw “missing frame & part of the inscription” 
(pos.19). Right margin very narrow, touches frame line at bottom but still a 	ne used multiple. (Hellas 58c).

o 60 €

238

241

239 240

242

244

246

243

245

247

249248
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249 40l. light dull violet-brown in mint vertical pair perf. 11 1/2 imperforate between. Lower stamp never hinged. 
Very 	ne. (Hellas 58c).

*/** 40 €

250 2x20l. carmine and deep carmine, mint. Both copies very 	ne. (Hellas 59Ia+59Ib). * 150 €

251 7x20l. carmine and deep carmine (shades), used. Mixed quality. (Hellas 59Ia+59Ib). 18 €

252 10x20l. bright rosine and dull rosine (anilines). ¿ree mint copies. Very 	ne to superb items. (Hellas 
59IIa+59IIb).

*/o 18 €

253 20l. dull rosine in mint never hinged bl.4 (pos.139-140/149-150). An oily stain on pos.149 stamp. Very 	ne. 
(Hellas 59IIb).

** 10 €

254 30l. slate blue with Egyptian Retta cancellation. Very 	ne. (Hellas 60b). o 10 €

255 30l. slate-blue (pos.1L), plate �aw broken plate (white line at the upper part of the stamp), used. Bottom 
margin narrow but still 	ne for this. (Hellas 60bFc).

o 50 €

256 Small cover fr. with 30l. ultramarine and posted from “ΑΘΗΝΑΙ*21 ΟΚΤ. 1882”, via “BRINDISI*5 11 82”, arr. 
“HOLZMINDEN*8 11 82”. Superb. (Hellas 60d)

C 50 €

257 Registered cover from “ΛΑΡΙΣΣΑ*12.ΦΕΒΡ.86” fr. with 5l. green and a pair of 20l. bright rosine (pair Superb), 
via “ΒΟΛΟΣ” and “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ”, arr. “CONSTANTINOPLE TURQUIE*1.MARS.86”. Wax seals in old Turkish writ-
ing on reverse. Certi	cate Simmermacher (2013). Very 	ne. (Hellas 55c+59IIa).

EL 40 €

250

251 252

253

254

255

256 257
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265

266 267 268

269 271 272

259 260

263 264261 262
258

259 25l. blue, 2x50l. green-grey and 1dr grey, all ovpt “SPECIMEN”. (Hellas 66d+68d+69d). S 150 €

260 Complete set of 3 values perf. 11 1/2, u. (Hellas 70/72 - 150 euro). o 40 €

261 2x1l. brown, one perf. 11 1/2 the other 13 1/2, both mint never hinged copies. Superb. (Hellas 61D+61E). ** 8 €

SMALL HERMES HEAD
Belgian Print

258 PAPER AND FINAL COLOUR ESSAY. Mechelen (=Malines) printing of 25l., on very 	ne and thin satin paper, in 
bl.4 (pos.292-293/297-298). Plate �aw in pos.298. THE ONLY KNOWN PROOF WITH PLATE FLAW. RRR.

E 540 €

262 10l. orange perf. 11 1/2, mint. (Hellas 64D). * 10 €

263 20l. red perf. 13 1/2, used. Very 	ne. (Hellas 65E). o 15 €

264 50l. olive-green perf. 13 1/2, mint never hinged. (Hellas 68Ea). ** 20 €

Athens Issues
265 5l. green on yellow-brown paper perf. uno�cially 13 1/2 in mint never hinged upper le¬ corner bl.4. Very rare. 

(Hellas 74d).
** 200 €

266 10l. orange with WMK, m. VF. (Hellas 75a). * 15 €

267 1889-1890 1st period, 20l. red, m. Superb. (Hellas 76). * OFFER

268 20l. rose on so¬, thin white paper in mint right marginal pair. Le¬ stamp never hinged. Very 	ne. (Hellas 76f). **/* 50 €

269 25l. light indigo blue, m. VF. (Hellas 77). * 50 €

270 1l. chocolate perf. 11 1/2 in mint never hinged bl.4. (Hellas 78). ** 100 €
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271 25l. deep indigo blue perf 11 1/2, m (heavy hinge). (Hellas 82a-260E). * 50 €

272 Athens printing-2nd Period, complete set of 10 values, mint. Fine-very 	ne. (Hellas 85c+86+87+88+89c+90a
+91b+92+93+94-840 Euros).

* 230 €

273 1l. brown-black in bl.8, u/m. Superb. (Hellas 85c). ** 50 €

274 2l. bistre in sheet of 200 (pos. 51-150/151-300), u/m. Scarce. (Hellas 86). ** 300 €

275 10l. mustard in bl.8 canc. “ΣΠΕΤΣΑΙ” (type IV). Very 	ne. (Hellas 88). o 120 €

276 20l. rose in used le¬ marginal strip of 3. (Hellas 89c). o OFFER

277 20l. deep red in mint never hinged le¬ marginal bl.4 (paper “Γ3”). Superb. (Hellas 89a). ** 200 €

278 20l. light red in bl.15 canc. “ΛΑΡΙΣΣΑ*25.ΦΕΒΡ.95” (typ.IV). Lower right corner cut oÅ and a couple of thin 
spots but still a 	ne used multiple. (Hellas 89b).

o 30 €

279 25l. light blue in mint bl.4. Lower pair u/m. Creased between horizontally plus lower le¬ stamp with a light 
horizontal crease, still a 	ne block. (Hellas 90).

*/** 180 €

280 40l. violet in upper marginal mint vertical strip of 3. Upper stamp hinged with watermark, the rest mint never 
hinged. Rare and superb. (Hellas 92).

**/* 200 €

281 1dr. grey in used strip of 4. Vertically creased between but still 	ne and rare. (Hellas 94a). o 30 €

275

276

278

273

280

283

284

285
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282

281 286

291

290

292

293

294

287

288 289

295

282 1890-1896 2nd period, complete set of 10 perforated values, u. (Hellas 95/104). o 15 €

283 5l. green perf. 11 1/2, u/m. (Hellas 97). ** 8 €

284 20l. red on cardboard perf. 11 1/2, mint. Very 	ne. (Hellas 99d). * 50 €

285 25l. deep violet perf. 11 1/2 with double vertical perforation, used. (Hellas 101). o 10 €

286 40l. violet perf. 11 1/2, mint. (Hellas 102). * 40 €

287 40l. blue perf. 13 1/2 in mint bl.4. (Hellas 103var). * 30 €

288 1dr grey perf. 11 1/2, mint. (Hellas 104a). * 150 €

289 1dr deep grey poor perf 13 1/4 canc. “ΑΘΗΝΑΙ-7*27...1896”. Very 	ne and very rare. (Hellas 106b). o 250 €

290 40l. violet perf. 13 1/2 with WMK, mint. Very 	ne. (Hellas 108). * 35 €

291 5l. pale green in u/m bl.4. (Hellas 123-50E). ** 15 €

292 10l. intense yellow--orange, m. VF. (Hellas 124a var). * 15 €

293 2x1l. brown perf. 11 1/2, used. Both stamps imperforate vertically. (Hellas 127). o 15 €

294 2l. bistre perf 11 1/2 in mint pair imperforate between. (Hellas 128k). * 15 €

295 5l. deep green-olive in used bl.4. (Hellas 129d). 100 €
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296 20l. grey rose perf 11 1/2, mint. (Hellas 131d). * 30 €

297 5l. green with Akarnania perforation, used. (Hellas 97N). o 30 €

298 5l. green with Akarnania perforation, used. (Hellas 129Αa). o 6 €

299 10l. mustard with Akarnania perforation canc. “ΖΑΒΕΡΔΑ”. (Hellas 130Αb). o 10 €

300 20l. rose with Akarnania perf. canc. “ΑΘΗΝΑΙ”, plate �aw. (Hellas 131Ac). o 15 €

301 40l. deep blue with Akarnania perforation, mint. Very rare. (Hellas 103Da). * 80 €

302 20l. red with Amphissa perforation in pair imperforate at top and at le¬, canc. “ΑΜΦΙΣΣΑ*16.ΙΟΥΛ.96”. Rare. 
(Hellas 99Α).

o 40 €

303 25l. violet with Amphissa perforation canc. “ΑΘΗΝΑΙ”. Rare. (Hellas 101Α). o 30 €

296 297 298 299 300 301

304

305

302 303

308

309 310

311 312 313 314 317
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306 307

1896 FIRST OLYMPIC GAMES
304 1896 Olympic games, complete set of 12 values, m. VF. (Hellas 109/120). * 600 €

305 1896 Olympic Games, complete set of 12 values. 2dr canc. “ΑΘΗΝΑΙ-7”, all the rest canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1”. VF with 
VF and clear strikes. (Hellas 109/120).

o 380 €

306 1l. 1896 Olympic Games in u/m full sheetlet of 25. Inscription H.1603. (Hellas 109). ** 160 €

307 2l. 1896 Olympic Games in u/m sheetlet of 25 with No.A2003. (Hellas 110). ** 160 €

308 1896 1st Olympic Games, 5l. in strip of 3, canc. “ΑΘΗΝΑΙ”. Superb. (Hellas 111 - 70 euros). o 15 €

309 10l. 1896 Olympic Games, in used strip of 3. Superb. (Hellas 112). o 15 €

310 “ΑΝΑΦΗ*28.ΙΟΥΝ...” on 20l. 1896 Olympic Games, blunt corner, u. RRR. (Hellas 113). o 50 €

311 Canc. “ΚΑΤΟΥΝΑ*16.ΝΟΕΜ.96” (type V) on 20l. 1896 Olympic Games. (Hellas 113). 15 €

312 Blue “ΜΕΝΙΔΙΟΝ*26 ?? 96” (type II) on 20l. R. o 20 €

313 20l. 1896 Olympic Games canc. “ΟΙΑ*20.ΑΥΓ.96” (type IV). VF. (Hellas 113). o 16 €

314 20l 1896 Olympic Games canc “ΣΙΦΝΟΣ*28.ΦΕΒΡ.97” (type V) in blue. (Hellas 113). o 3 €

315 25l. with printing error “....OUCHON”, u. VF. R. (Hellas 114Fa - 100 euro). o 30 €

316 Cover franked with 25l. 1st Olympic games and cancelled with “ΑΘΗΝΑΙ-1*30 ΙΑΝ. 1898”, arr. 
“SHERBORNE*FE 16 98”. (Hellas 114).

C 40 €

317 40l. 1896 Olympic Games in u/m pair. Superb. (Hellas 115-100E+). ** 30 €

318 Cover fr. with 40l. 1896 Olympic Games canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*15.ΑΠΡ.1896”, arr. “LYON”. (Hellas 115). C 100 €

319 60l. 1896 Olympic Games in bl.6 on fragment canc. “ΑΘΗΝΑΙ*9.ΙΑΝ.18...”. ¿is is the second largest used 
block of this value a¬er a full sheetlet on cover (A.Karagianidis collection). Extremely rare. EST. 6000E. (Hel-
las 116).

1000 €

320 1dr 1896 Olympic Games, printing error, “white spot a¬er ΑΘΗΝΑΙ”, used. Very 	ne. (Hellas 117Fa). o 80 €
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319 318

316

315 320

Olympic Year (25 March To 31 December 1896)
321 25l. 1896 Olympic Games canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*5.ΑΠΡ.96”. (Hellas 114). o 3 €

322 “ΑΙΓΙΟΝ*24.ΜΑΙΟΣ.1896” (type VI) on 20l. 1896 Olympic Games. (Hellas 113). o 3 €

323 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ*26.ΙΟΥΝ.1896” on 20l. 1896 Olympic Games. (Hellas 118). 3 €

324 Canc. “ΑΡΤΑ*12.ΙΟΥΛ.1896” (type V) on 20l. 1896 Olympic Games. (Hellas 113). 3 €

325 Canc. “ΣΥΡΟΣ*25.ΣΕΠΤ.1896” on 20l. 1896 Olympic Games. (Hellas 113). 3 €

326 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ*31.ΟΚΤ.1896” on 20l. 1896 Olympic Games. (Hellas 113). o 3 €

327 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*18.OKT.1896” on 25l. 1896 Olympic Games. (Hellas 114). o 3 €

328 20l. 1896 Olympic Games canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*29.ΝΟΕΜ.1896”. (Hellas 113). o 3 €

329 “6.ΔΕΚΕΜ.1896” on 2dr. (Hellas 118). VF. o 60 €

OVERPRINTS ON HERMES HEADS & 1896 OLYMPICS
330 1900 Small Hermes Heads Surcharges, complete set of 4 values, mint. Ultramarine stamp with heavy hinge, 

light indigo blue stamp with watermark. VF. (Hellas 133+134a+135/136).
* 32 €

331 20l/25l deep blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges in used lower marginal strip of 4 (pos.47-50). Bro-
ken “T” (pos.49) and partial double impression of the stamp between pos.48 and 49. Superb, very rare and 
impressive. (Hellas 133i+133iD).

o 150 €

332 20l./25l. deep indigo blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges in bl.4. Lower pair u/m. VF. (Hellas 134b-
520E).

**/* 150 €

333 1900 Small Hermes heads surcharges, 4x1dr/40l. violet cancelled with type V “ΚΑΡΔΙΤΣΑ”, “ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΝ”, 
“ΦΙΛΙΑΤΡΑ”and type III “ΚΥΜΗ”. (Hellas 136).

o 15 €
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334
334 2dr/40l. deep violet on cardboard 1900 Small Hermes Heads Surcharges, m. VF. (Hellas 138c-310E). * 60 €

335 20l./25l. light blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2 in bl.4 (pos.16-17/21-22), sur-
charge errors broken le¬ leg of “Π” (pos.17) and broken right leg of “Π” (pos.21). Lower pair u/m. (Hellas 
139+139A+139B).

**/* 18 €

336 2dr/40l. violet 1900 Small Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2, used, signed Deilakis. RRR. (Hellas 144). o 150 €
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337 1900 Small Hermes Heads Surcharges, complete set of 2 values perf. 13 1/2, mint. (Hellas 145/146). * 20 €

338 1900 Large and Small Hermes Heads “AM” Surcharges, complete set of 4 values, used. 1dr/40l high value 
with narrow margin. Very 	ne set. (Hellas 147/148+149c+150).

o 50 €

339 1dr/40l dull olive-green on blue 1900 “AM” Small Hermes Heads Surcharges, narrow space between 
“ΔΡΑΧΜΗ” and “1” and with spacer printed, used. Good to large/even margins all around. Very 	ne and rare. 
(Hellas 149cF1).

o 100 €

340 1dr/40l. bronze on blue 1900 “AM” Large Hermes Heads Surcharges in upper marginal copy perf. 11 1/2 
canc. “ΑΘΗΝΑΙ-8*4.ΝΟ..19..”, control number displaced (Kound. 54.6.c). A very rare control number error on 
surcharged Large Hermes Head. Very 	ne and very rare. (Hellas 153b).

o 150 €

341 1900 Large Hermes Surcharges, complete set of 5 values, mint. 5dr/40l high value with space 1 1/2mm. Very 
	ne set. (Hellas 155/159a).

* 80 €

342 1900 Large hermes heads surcharges, 30l/40l. (wide and narrow 0) in marginal block of 4 (pos.49-50/59-60), 
bottom pair u/m. Var. “ΑΕΠΤΑ” (pos.50). VF. (Hellas 155A+155+155d - 180++ euro).

**/* 50 €

343 1900 Large hermes heads surcharges, 30l/40l. (wide and narrow 0) in block of 4 (pos.62-63/72-73), m. Var. 
“space 1 1/2mm” on upper pair. VF. (Hellas 155Aa+155A+155+155a - 70 euro).

* 20 €

344 1900 Large hermes heads surcharges, 40l/2l. (wide 0) in corner block of 4 (pos.131-132/141-142), u/m. Var. 
“space 2mm” (pos.132). Unique block of 4 in the sheet of 150. Oval canc. “ΕΛΕΓΧΟΣ” on gum side. Superb. 
(Hellas 156A+156Ab - 420 euro).

** 130 €

345 1900 Large Hermes heads surcharges, 40l/2l. (wide 0) in unused block of 4 (pos.71-72/81-82). VF. (Hellas 
156A).

(*) 10 €

346 50l/40l grey-bistre 1900 Large Hermes Heads surcharges in used pair (pos.71-72). Broken right leg of “Λ” and 
plate �aw broken frame line (pos.71). (Hellas 157AP+157A).

20 €

347 1900 Large Hermes Heads surcharges, 50l/40l. grey-bistre (wide 0), space 2mm, used. VF. (Hellas 157Ab). o 20 €

348 50l/40l rose-bistre 1900 Large Hermes Heads surcharges in used strip of 3 (pos.73-75). Very 	ne. (Hellas 
157B).

o 8 €

349 1900 Large hermes heads surcharges, 3dr/10l. yellow-orange, m. Var. “space 1 1/2mm”. (Hellas 158Aa - 85 
euro).

* 25 €

350 5dr/40l mauve on blue 1900 Large Hermes Heads surcharges, space 4mm (pos.145) on parcel post fragment, 
used. Rare. (Hellas 159Ac).

280 €

351 1900 Large Hermes Heads surcharges perf. 11 1/2, complete set of 5 values, mint never hinge. Very 	ne set. 
(Hellas 160/164).

** 200 €

352 30l/40l dull violet brown 1900 Large Hermes Heads surcharges perf. 11 1/2 in mint never hinged pair (pos.72-
73). Plate �aw broken frame line (pos.72). Superb. (Hellas 160A+160).

** 8 €

353 30l./40l. light dull violet-brown 1900 Large Hermes Heads Surcharges in mint pair perf. 11 1/2 (pos.149-150). 
Wide “0” on pos.149. Mascini 2.W3-N3. 21 pairs per sheet, ¿in spot on pos.150 stamp. (Hellas 160C+160B-
39E).

* 6 €

354 1900 Large hermes heads surcharges, 30l/40l. (wide 0) in block of 4 (52-53/62-63), 3 stamps u/m. Var. “space 
1 1/2mm” on bottom pair. VF. (Hellas 160C+160B+160Ca+160Ba).

**/* 90 €

355 1900 Large hermes heads surcharges, 40l/2l. (narrow 0) perforated marginal copy, m. Var. “ΑΕΠΤΑ” (pos.50). 
VF. (Hellas 161d - 160 euro).

* 50 €

351

352 353 355
354
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357 50l./40l. rose-bistre 1900 Large Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2 in vertical pair (pos.3/13), u. (Hellas 
162B-30E+).

o 8 €

356 40l/2l grey-bistre 1900 Large Hermes Heads surcharges perf 11 1/2, plate �aw missing frame line and part of 
inscription (pos.19), mint. Very 	ne. (Hellas 161A40F1).

* 12 €

358 1900 Large hermes heads surcharges, 50l/40l. (wide and narrow 0) in vertical pair, u. Var. “space 1 1/2mm” 
on bottom stamp. (Hellas 162C+162Ba - 43 euro).

o 12 €

359 1900 Large Hermes heads surcharges, 5dr/40l. mauve on blue, u. Var. “perforation only at one side”. (Hellas 
164A).

30 €

360 5dr/40l. grey mauve on blue (pos.95) 1900 LArge Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2, deformed “4” on 
control number (Kound. 39.4.a), mint. Very 	ne and scarce. (Hellas 164A).

* 75 €

361 1901 Surcharges on 1896 Olympics, complete set of 5 values, u. VF. (Hellas 165/169). o 150 €

362 1901 First Olympic “AM” surcharges, 1dr/5dr, u. VF. (Hellas 168 - 660 euro). o 140 €

1901/02 FLYING MERCURY & A.M.
363 1901 Fl. Mercury, 1l. in violet-red color proof in bl.4 with WMK. E 20 €

364 3l. Fl.Mercury color proof on thick paper with WMK in slate grey color in imperforate pair. Very 	ne. E 10 €

365 20l. Fl. Mercury on thick paper with WMK in pale grey in imperforate pair with gum. Color proof. E 10 €

366 30l. Fl. Mercury die proof in issued color on thick paper without WMK. VF. E 100 €

367 1901 Fl.Mercury. Die proof (Die I) of 40l. yellow imperforated on thin paper with WMK “...BACON.../....LON-
DON...”. VF. R.

E 200 €

368 2dr Fl. Mercury die proof in issued color on thick paper without WMK. VF. E 150 €

369 1901 Fl.Mercury, complete set of 14 values on thick paper, m. VF. (Hellas 170/183). * 50 €

370 1901 Fl.Mercury. 1dr. (thick paper) in paper, m. Var. “Horizontal pair imperforat between”. (Hellas 180f - 400 
euros).

* 100 €

371 Registered, Linear “Recomandee” and boxed “GRECE/R/No.” (17x27,8mm) cover fr. with 5x25l. Fl.Mercury 
(triple weight) and posted from “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*19 ΙΟΥΝ 19..” to Stockholm.

C 45 €

372 Illustrated PS fr. with 5l. Fl.Mercury with manuscript “Imprime” and posted from “ΣΥΡΟΣ*28 ΜΑΡΤ. 1903” 
with triangle “T” to Rouen. On arrival taxed with 10c. French tax and cancelled with illegible mark.

PS 50 €

373 1902 Metal Value issue, complete set of 5 values, used. (Hellas 184/188). o 10 €



Public Auction 654 www.karamitsos.com

33

363

364 365

366 367

368

369
370

371

372 373



A.Karamitsos March 8th, 2020 / Athens Hilton

34

374

376

375

377
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1906 SECOND OLYMPIC GAMES
374 1906 “Olympic games” issue in complete set of 14 values, m. (Hellas 189/202-600 euro). * 150 €

375 1906 “Olympic games” issue in complete set of 14 values, u. �e 5dr. with commemorative canc. “ΑΘΗΝΑΙ-
ΣΤΑΔΙΟΝ”. (Hellas 189/202).

o 70 €

376 5l 1906 Olympic Games, in dull light green colour, in imperforate bl.4, canc. “ΑΘΗΝΑΙ*11.ΦΕΒ.10” on frag-
ment. Signed Ra�opoulos. (Hellas 192a).

80 €

377 “Vue de lAcropole de Larissa” colour post card fr. with 2x1l. Fl. Mercury + 3l. 1906 Olympic Games + 5l. 
1911 Engraved, tied by the just introduced new type cancellation of Athens with wavy lines “ΑΘΗΝΑΙ - 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ*13.ΑΠΡ.11” to Vienna. (Hellas 170+191+205).

PPC 20 €

1911 - 1923
Engraved & Lithographic Issues

378 1911 Engraved, complete set of 16 values plus 5dr in grey-blue, mint. Very light hinge, especially 10dr high 
value stamp trace of hinge almost invesible. Very §ne set. (Hellas 203/218+216A-715E).

* 200 €

379 1l 1911 Engraved in imperforated pair, trace of hinge. VF. (Hellas 203b). * 20 €

380 5l. 1911 Engraved in imperforate pair, m. (Hellas 206b). * 6 €
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381 10l. 1911 Engraved issue in imperforated pair, m. VF. (Hellas 207b). * 12 €

382 20l 1911 Engraved issue in imperforated pair, m. VF. (Hellas 208b). * 45 €

383 25l. 1911 Engraved issue in imperforate pair, m. (Hellas 209b). * 40 €

384 40l. 1911 Engraved in imperforate pair, m. (Hellas 211b). * 75 €

385 50l. 1911 Engraved issue in le� marginal imperforate pair, m. (Hellas 212b). * 75 €

386 1dr engrave in imperforated pair, m. VF. (Hellas 213b-525 E). * 100 €

387 Lithographic issue, complete set of of 18 values in u/m bl.4. 15l.+20l.+80l.+1dr in mirror printing. Superb. 
(Hellas 219/22/+390/397).

** 200 €

388 10l. Litho (4th period) in mint never hinged pair with double vertical perforation. (Hellas 223D). ** 20 €

389 1918 Parcel post fr. with 25l. (Vienna issue) and 2x2dr+5dr+2x25dr lithos canc. “ΣΑΜΟΣ ΔΕΜΑΤΑ*26.
ΙΟΥΝ.929” to Suisse. Parcel post card lightly fold in middle. File holes but rare. (Hellas 393+395+397+464).

PS 30 €

390 10l Litho (4th period) in used pair, perf. 10 1/2 at bottom. Right stamp faulty. (Hellas 223DcH.B.) o OFFER



A.Karamitsos March 8th, 2020 / Athens Hilton

36
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393 396

391 80l. Litho perf. 10 1/2 at bottom, used. (Hellas 391cHB). o OFFER

392 2x2dr. 1919/1923 “New Lithographic values” in two di¯erent shades perf. 10 1/2 at le� and 10 1/2 at right, 
used. Scarce. (Hellas 393d V.L.+393d V.R.).

o 8 €

393 3dr Litho in used strip of 3, perf. 10 1/2 at bottom on all stamps. (Hellas 394cH.B). o OFFER

394 3dr Litho perf. 10 1/2 at top and at bottom, used. (Hellas 394cH.T.B). o 3 €

395 3dr Litho canc.”......-AMBULANT*29-XI-26”, perf. 10 1/2+13 1/2” at top. (Hellas 394eH.T.). o 6 €

396 3dr litho in used strip of 3, le� stamp perf. 10 1/2 at le�. (Hellas 394dV.L). o 5 €

Ελληνικη Διοικησις Black Ovpt.Reading-Up
397 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, set of 21 values (the 1l. with “ΛΗΜΝΟΣ” overprint missing), used. All 

the stamps signed by A.Zeis. Superb and rare. (Hellas 229/230+232/250).
o 220 €

398 1l. litho ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up/printing V) in bl.4 (pos.81-82/91-92), large “E” 
(pos.91) and not dot a�er “ΕΛΛΑΣ” (pos.81), Also “Ι” in “ΝΙ” printed only the upper half of. THE ONLY KNOWN. 
(Hellas 230dK).

o 450 €

399 1912-1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, 5l. Litho (reading up), var “double overprint , one diagonal” and 
additional errors “K.H for KH” and “Δ with dot inside”, m. R. (Hellas 235Σ59+Σ70).

* 20 €

400 10l. Litho “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (reading up), m. Var. “triple overprint” and “letter E without upper corner” 
(pos.95) in all 3 overprints. Diagonal crease on bottom right corner. THE ONLY KNOWN. RRRR. (Hellas 
237cΣ26).

* 200 €

401 1dr. in strip of 3 black ovpt. “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (reading up), overprint variety  “ΔΟΙΚΗΣΙΣ” (pos.54) and 
additional error “long letter I in ΔΙ” (pos.55), u/m. (Hellas 245+245B+245Σ15 - 174 euro).

** 35 €

402 2dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), ovpt error “ΔΟΙΚΗΣΙΣ”, mint (trace). Usual 
perforation for this. (Hellas 246BN).

* 75 €

403 5dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), ovpt error “ΕΛΗΛΝΙΚΗ”, used. Very rare. (Hel-
las 248G).

o 370 €

404 10dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), add ovpt errors slanted “I” in “OI”, mint 
(trace). (Hellas 249Σ22).

* 120 €

405 25dr. “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” horizontal overprint, m. Var. “last Σ inverted”. Signed by A.Argyropoulos. 
Superb. RRR. (Hellas 250L).

* 850 €

Black Ovpt.Reading Down.
406 5l. in strip of 8 black ovpt. “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (reading down), overprint varieties  “_ΙΟΙΚΗΣΙΣ” and 

“_ΛΛΗΝΙΚΗ”, 4 stamps u/m. (Hellas 256+256D+256E).
**/* 10 €

407 10l. in marginal strip of 6 (pos.61-66) black ovpt. “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (reading down), overprint variet-
ies  “_ΛΛΗΝΙΚΗ _ΙΟΙΚΗΣΙΣ”, “_ΙΟΙΚΗΣΙΣ”, “_ΛΛΗΝΙΚΗ” and additional error “I.O for IO”, 3 stamps u/m. (Hellas 
258+258D+256E+258F+25Σ51).

**/* 15 €

408 20l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down), add. ovpt error “Η.Ν” for “HN”, mint. (Hel-
las 260Σ68).

* 10 €
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409 25l. litho (1st period) ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down) in mint never hinged bl.4. Signed 
Zeis. Superb and very rare. (Hellas 262b).

** 480 €

407 408
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Red Ovpt.Reading Up.
410 25l. in block of 4 red-carmine “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (reading up), var. “multiple ovpt and wide red ink, 

spread on both sides”, u/m. (Hellas 275 var).
** 50 €

411 10dr. in marginal pair red-carmine “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (reading up), var. “ΕΛΛΗΝ_ΚΗ” on 2nd stamp, 
u/m. (Hellas 282+282A  1440 euro).

** 300 €

412 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt in carmine (read. up), complete set of 9 values, u/m. RR. (Hellas 290/298-
1320E).

* 400 €

413 3l. Engrave carmine overprint “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (reading up) in block of 10, u/m. Superb. (Hellas 292 - 
375+ euro).

** 45 €

414 10l. Litho carmine overprint “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (reading up), light hinged. (Hellas 293). * 20 €

Red Ovpt.Reading Down.
415 20l. Engrave, u. Var. “short Ι on ΝΙΚ”. Superb. RRR. (Hellas 286 - 2800 euros). o 1100 €

Λημνος Ovpt.
416 5l. litho ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in black in u/m bl.4, ovpt inverted and “a cheval”. Le� pair only partly overprinted. 

(Hellas 305a).
** 40 €

417 20l. engraved ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in black, double ovpt, mint. (Hellas 309b). * 7 €

418 40l. engraved ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in black in mint never hinged pair (pos.95-96), ovpt var “ΔΗΜΝΟΣ” (pos.95). 
Signed Cosmopoulos. Superb. (Hellas 313E+313).

** 5 €

419 25l. litho ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in red in u/m pair (pos.95-96), ovpt var “ΔΗΜΝΟΣ” (pos.95). Signed Cosmopoulos 
and Spetsiotis. Superb. (Hellas 322E+322).

** 6 €
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419 423

420 1l. litho ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in carmine in mint pair (pos.94-95), double ovpt and “ΔΗΜΝΟΣ” (pos.95). Very §ne 
and very rare. (Hellas 330b+330bE).

* 170 €

421 3l. engraved ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in carmine in u/m strip of 5 (pos.91-95), ovpt error “ΔΗΜΝΟΣ” (pos.95). (Hellas 
332+332E).

** 10 €

422 2dr engraved ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in carmine, ovpt var “ΔΗΜΝΟΣ” (pos.95), mint never hinged. Signed Cosmo-
poulos and Spetsiotis. Superb and very rare. (Hellas 336E).

** 250 €

1913 Campaign (1912)
423 1913 “1912 Campaign”, complete set of 17 values. 10dr+25dr u/m with full perforation all around, the rest 

hinged but with exeptional perforation for this set. Set superb. (Hellas 354/355-1670E).
*/** 520 €

424 3l. 1913 “1912 Campaign” with horizontal perforation displaced, used on fragment. (Hellas 342). o OFFER

425 3l. 1913 “1912 Campaign” in u/m imperforate pair. Superb. (Hellas 342a-700E). ** 250 €

426 10l. 1913 Campaign stamp, perf. 10 1/2, used. (Hellas 344d). o 5 €



A.Karamitsos March 8th, 2020 / Athens Hilton

40

E.T. Ovpt. & Provisional Government
427 1916 “E T” ovpt, complete set of 17 values in u/m bl.4. Very rare. Superb Quality. (Hellas 357/374). ** 1600 €

424
425 426

427

429431

428 430 432
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428 1916 “ET” overprint, 25l. deep ultramarine Litho (paper B) in strip of 3, u. R. (Hellas 365e). o 60 €

429 3dr 1916 “ET” overprint with double ovpt in mint never hinged block of 4. Signed Cosmopoulos and Argyro-
poulos. Very rare. (Hellas 372b).

** 800 €

430 1917 Provisional Government, complete set of 12 values, m. (Hellas 375/386-235E). * 70 €

431 25l. 1917 Provisioanl Government in pale ultramarine in u/m bl.4. RR. (Hellas 378A-2400E). ** 480 €

432 2dr 1917 Provisional Government in u/m le� marginal imperforate pair. WMK in margin. (Hellas 381b). ** 20 €

Επαναστασις 1922 Ovpt.
433 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” overprint, complete set of 58 values plus the 1dr on Provisional issue in grey 

ultramarine, u/m.(Hellas 398/455+451a).VF
** 700 €

434 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt, complete set of 58 values, m. (Hellas 398/455). * 300 €

435 50l./1dr 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1905 Cretan stamps, imperforate single, mint never hinged. 
Superb. (Hellas 406a).

** 80 €

436 10l./10l. 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1907 Cretan stamps, ovpt inverted, mint. (Hellas 409b). * 20 €

437 10l./25l. 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt in vertically strip of 3 imperforate horizontally, mint. Large part of 
gum is missing. Certi§cate by O.Vlastos. Extremelly rare. (Hellas 410a-2700euro).

* 600 €

438 2x3dr/3dr 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on Campaign stamp in light and deep color shades, mint. Nice lot. 
(Hellas 446).

* OFFER

439 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” overprint, 10l. Provisional, m. Var. “inverted overprint”. (Hellas 449a). * 8 €

440 5l./1l. 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1900 Cretan stamp (never issued), u/m. (Hellas 456-80E). ** 20 €

433 434

440437 438

435436 439
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1924 - 1944
441 1927 Landscapes, complete set of 14 values, u/m. (Hellas 467/480-680E). ** 220 €

442 1927 Landscapes, complete set of 14 values, m. VF. (Hellas 467/480). * 40 €

443 10l. of “1927 Landscapes” in bl.6 on fragment with perforation variety, u. (Hellas 468 var.). 20 €

444 80l. 1927 Landscapes with centre shi�ed (intense) le�wards at top, used. Impressive item. (Hellas 473). o 10 €

445 2dr 1927 Landscapes, double impression of frame, used. Scarce. (Hellas 475c). o 100 €

446 1927 Landscapes, 3dr. with var. “double impression of centre”, u. VF. (Hellas 476c). o 150 €

447 1927-1928 Navarino, complete set of 6 values, m. (Hellas 485/490). * 20 €

448 1930 Independence, complete set of 18 values, u/m. (Hellas 491/508). ** 85 €
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449 1dr 1930 independence in u/m imperforate pair. Superb. (Hellas 497a). ** 200 €

450 1.50dr 1930 Independence in u/m imperforate single copy. (Hellas 498a). ** 40 €

451 8dr. 1930 Arkadi, u/m. (Hellas 509). ** 20 €

452 1.50dr/5dr 1932 Surcharges in u/m upper marginal copy, imperforated at top. �e stamp is imperforated due 
to cut o¯ the round perforation. (Hellas 511a).

** 30 €

453 1931-1935 Landscapes (re-issues), complete set of 8 values, u/m. (Hellas 516/522+517A) ** 250 €

454 1933 Republic issue,compl.set of 3 values,u/m. (Hellas 523/525).Rare set. ** 650 €

455 1933 Republic issue, complete set of 3 values, m. (Hellas 523/525). * 240 €

456 1933 Republic, complete set of 3 values, u. (Hellas 523/525). o 50 €

457 8dr 1934 Stadium, u/m. (Hellas 526). ** 60 €

458 1935 Restoration of monarchy, 4x50l/40l. with var. “perf. 10 1/2 at top or bottom” and “perf. 10 1/2 + 13 1/2 
at top or bottom”. (Hellas 528a+528c).

o 10 €

459 1946 Reinstatement of King George II, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 661/664-42E). ** 8 €

460 1939 Ionian Islands union, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 560/564). ** 35 €

461 1940 National Youth Organization, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 571/580). ** 240 €

462 1940 Youth Organisation, complete set of 10 values, m. (Hellas 571/580). * 120 €
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464

465

466

468

467

469

471

463 2dr 1942 Landscapes with printing variety, mint (very heavy hinge). (Hellas 581). * OFFER

464 10dr 1942 Landscapes in u/m vertical imperforate pair printed on folded paper. (Hellas 583a). ** 30 €

465 500000dr 1944 Landscapes in u/m imperforate vertical pair with incoplete printed lower stamp. (Hellas 
596a).

** 40 €

466 1943 Childrens welfare, 25dr+25dr in imperforated marginal pair, u/m. Var. “vertically waved paper”. RR. 
Superb. (Hellas 600(c)).

** 150 €

1945-2013
467 1945 Glory, 5dr. in pair, u/m. Var. “imperforate pair with double impression”. VF. (Hellas 629b). ** 30 €

468 20dr 1945 Glory, in corner marginal imperforate bl.4 printed on the gum side only, u/m.(Hellas 631a) ** 40 €

469 100dr 1945 Glory in u/m imperforate pair. (Hellas 633a). ** 40 €

470 1945 “No” anniversary in corner marginal imperforate bl.4, u/m.(Hellas 635a) ** 30 €
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470

472

471 60dr 1945 Fr.D.Roosevelt in bl.8, var double impression, oxidised spots on gumside, u/m.(Hellas 638b). ** 60 €

472 60dr. of “Franklin D. Roosevelt” in horizontal imperforate pair with double impression, u/m. (Hellas 638f). ** 25 €

473 200dr F.Roosevelt in u/m upper le� corner imperforate pair with centre inverted and double impression. 
(Hellas 639k).

** 180 €

474 1946-47 Chains surcharges, complete set of 18 values, plus the 300dr/8dr with brown surcharge, u/m. (Hel-
las 640/657+652a).

** 75 €

475 10dr./10dr. of “Chains surcharges” with var. “Inverted surcharge”, u/m. (Hellas 640a). ** 30 €

476 1000dr/500000dr 1946 Chains surcharges, var double surcharge, u/m. (Hellas 655a). ** 150 €

477 5000dr/15000dr 1946 Chains surcharges, surcharge in blue, u/m. (Hellas 657a). ** 60 €

478 130dr 1946 E.Venizelos in u/m le� marginal imperforate single copy. (Hellas 659a). ** 8 €

479 300dr E.Venizelos in u/m imperforate pair. (Hellas 660a) ** 20 €

473

474

475 476

477

478 479
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485

486

483

481

484

487

482

488490

492

497

480

481 1947 “Victory issue” complete set of 9 values, u/m. (Hellas 670-678). ** 20 €

482 1947-1951 Dodecanese union, complete set of 23 values, u/m. (Hellas 679/701-520E). ** 100 €

480 1946 Return of King George II,compl.set of 4 values in bl.4,u/m. (Hellas 661/664). ** 40 €
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489 494495

484 600dr 1947-1951 Dodecanese Union in marginal bl.4, var double impression, one inverted, u/m.(Hellas 690b). ** 100 €

485 1947-1951 Dodecanese Union, 2000dr. in pair, u/m. Var “imperforated pair”. (Hellas 698a). ** 30 €

486 1949 Children abduction, complete set of 3 values, in marginal bl.4, u/m. (Hellas 702/704). ** 35 €

487 1951 “St. Paul” in complete set of 4 values, all canc. with “ΑΚΥΡΟΝ”, u/m. (Hellas 708/711). ** 100 €

488 1951 St. Paul, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 708/711-300E). ** 60 €

489 4 Postal letter cards 200dr. Glory, posted between 1948 and 1959 with 4 di¯erent internal rates, 300dr, 
400dr, 1.50dr and 2dr.

PS 10 €

490 1951 Marshall plan, complete set of 6 values, all marginal, 2 copies with plate No.1B, u/m. (Hellas 712/717). ** 60 €

491 1952 Royal birthday, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 718/721). ** 20 €

492 1953 National products, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 722/728). ** 22 €

493 1954 Ancient art (part I), complete set of 12 values, u/m. (Hellas 729/740-365E). ** 70 €

483 30dr 1947-1951 Dodecanese Union, var imperforate pair, u/m.(Hellas 680a). ** 35 €

494 2400dr. of “Ancient art part I)” issue in bl.4 with double impression, u/m. Superb. (Hellas 737a-990 euro). 
Rare.

** 280 €

495 1954 “Union of Cyprus” complete set of 6 values, u/m. (Hellas 741-746). ** 28 €

496 1955 Ancient Art (part II), complete set of 8 values, u/m. (Hellas 747/754). ** 30 €

497 1955 Pythagoras, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 755/758). ** 27 €

498 1956 Royal Families (I), complete set of 14 values, u/m. (Hellas 760/773). ** 25 €

499 1957 Royal families (part II), complete set of 14 values, u/m. (Hellas 777/790-160E). ** 30 €

500 1958 Merchant marine, complete set of 6 values in u/m lower le� corner bl.4. (Hellas 791/796). ** 16 €

501 70l. 1958 Nature preotection, u/m. Brown color shi�ed. (Hellas 800). ** OFFER

502 1958/1960 “Ancient art (part III)” complete set of 8 values, u/m. (Hellas 805/812). ** 10 €

501

498 499

491 493 496 502
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AIR-MAIL ISSUES
503 1926 “Sounio set” issue in complete set of 3 values plus 3dr. & 5dr. on white paper, all in bl.4, u/m. (Hellas AI/

AIII+AIa+AIIa-260 euro).
** 45 €

504 5dr 1926 Sounio set never issued stamp on white paper in u/m bl.6 including 2 gutter pairs. (Hellas AIIa-
100E+).

** 25 €

505 1926 Patakonia, complete set of 4 values, u/m. (Hellas A1/A4). ** 20 €

506 3dr. of “Ptakonia” in bl.4 incl one black label, u/m. (Hellas A2a). ** 40 €

507 1933 “Zeppelin” issue in complete set of 3 values, u/m. (Hellas A5/A7). ** 90 €

508 1933 Aeroespresso, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A8/A14-165E). ** 45 €

509 1933 Governments issue, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A15/A21). ** 70 €

510 1935 Mythological, complete set of 9 values, u/m. (Hellas A22/A30). ** 40 €

500

503

504

506
505 508
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511 1938 “Airplane” overprint in marginal bl.24 (pos. 71-78/91-98), u/m. Var. “perforation 10 1/2 + 13 1/2 on bot-
tom margin” (pos. 91,95) and “perforation 10 1/2” (pos.92,93 and 94). VF. (Hellas A36).

** 25 €

512 1dr./2dr.Post.Due (perfor.zig-zag) 1938/1942 ovpt red “Airplane” in bl.4,u/m.Var.”double ovpt.”. (Hellas A37a). ** 20 €

513 “Airplane” ovpts. marginal vertical pair 2x1dr/2dr u/m with ovpt. inverted. Catal. 100eur. Superb. (Hellas 
A37b)

** 20 €

514 1dr./2dr.Post.Due (zig-zag) 1942 ovpt.red “Airplane” in corner (lower le�) bd.5,u/m.Posit.91-95.
Var.”perforat.10 1/2 horizontally at top (pos.91+92+93) & “perforat. 10 1/2+13 1/2 at top (pos.94). (Hellas 
A37c).

** 18 €

507

509

510

511

512 513

514
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518 1940 “National Youoth Organization” issue in complete set of 10 values, u/m. (Hellas A45/54). ** 250 €

519 1940 National Youth Organization, complete set of 10 values, m. (Hellas A45/A54). * 100 €

520 50dr. of “Winds (part I)” issue in horizontal pair with var. “Double impression”, m. VF. and rare. (Hellas A60b). * 30 €

521 50dr. 1943 Winds (part II) in marginal bl.4 color trial violet blue, very displaced and leaning perforation, u/m. 
Superb and impressive. (Hellas 63).

** 40 €

522 100dr 1943 Winds (part II) in u/m imperforate marginal bl.4 and double impression. Superb. (Hellas A64c). ** 60 €

523 1952 Grammos- Vitsi, complete set of 4 values, u/m. (Hellas A67/A70). ** 25 €

515 1dr/2dr. Post Due (zig-zag) 1942 ovpt. “airplane” in horizontal pair (perf. 10 1/2 horizontaly), u/m. Var. “perf. 
10 1/2 + 13 1/2 up”. (Hellas A37d+A37c).

** 10 €

516 1938-1942 Airplane overprints, 10dr. perf. 13 1/2, var. “inverted overprint”, u/m. Some stain spots. (Hellas 
A42a).

** OFFER

517 Registered airmail cover fr. with 10dr 1941 airplane ovpt in vertical pair horizontally imperforate canc. 
“ΑΞΙΟΥΠΟΛΙΣ*30.Ι.43”, via “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*1.ΙΙ.1943”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ”. Opinion Drossos. EXTREMELY RARE IN 
USED PAIR. (Hellas A42b+A55+586).

C 250 €

515 516

517

518 519

520
521

522 524
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523
525

526

527 528

529 530

531

532

533

534

524 1954 N.A.T.O., complete set of 3 values ovpt “AKYPON”. (Hellas A71/A73). S 70 €

525 1954 “N.A.T.O” issue in complete set of 3 values, u/m. (Hellas A71/A73). ** 28 €

526 1958 Harbours, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A74/A80). ** 20 €

Air-Mail Covers,Cards,Cachets,Etc.
527 1933 Airmail label issued by EEES, four colours, in Greek, u/m. Superb. (Hellas AL19A). ** 15 €

528 1933 Airmail label issued by GPO, black on pink, unused. (Hellas AL23). (*) 17 €

529 1933-34 Airmail label issued by GPO, black on grey-blue. Second word, tenth line “ή” (wrong accent), unused. 
VF. (Hellas AL31c).

** 23 €

530 1933-34 Airmail label issued by GPO, black on grey-blue. Last line “.)” instead of “).”, unused. VF. (Hellas 
AL31e).

** 23 €

531 Lot including airmail labels from late 30s to mid 70s. A total of 14 labels (12 di³erent) in u/m condition, one 
used. Very ´ne and diµcult to be collected. (Hellas AL38B+56C+64B+66C+67C+68A+68B+71D+71F+72B+72
D-88+Euros).

**/o 20 €

532 Two GPO 1987 “PAR AVION/ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ” airmail labels, one white on dark ultramarine u/m, the other 
white on ultramarine used. (Hellas AL73A+73B).

o/** 3 €

533 “ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΒΑC ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ/Γ.Δ.1” airmail label, u/m. Printers inscription “ΛΙΘ. 
Κ.Ι.ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ”. Very ´ne and rare.

** 15 €

534 “ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ/ΓΔ 1” arimail label in blue, used. Creased but rare. (*) 15 €
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536

538

537
540

541

539

542

543

535

536 “1/ΑΘΗΝΑΙ/ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ” large airmail label, u/m. VF. ** 8 €

537 “Seasons Greetings/OLYMPIC AIRWAYS” airmail label, used. VF. (*) 5 €

538 “ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΟΝ” white on deep ultramarine airmail label, u/m. VF. ** 5 €

539 “the latest/the greatest/BOEING 747-200B(OLYMPIC)” self-adhesive airmail label, unused. Scarce. VF. ** 10 €

540 “BOEING JET INTERCONTINENTAL” golden label, u/m. VF. ** 8 €

541 “ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ/Από 6 Δεκεμβρίου/ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ” self-adhesive circular label, unused. ** 7 €

535 “ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ” arrow shaped airmail label, Greek Éag and airplane, u/m. VF. ** 8 €

542 “ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ/airmail/EXPRESS” self adhesive airmail label. ** 3 €

543 Two “KLM/50 YEARS AMSTERDAM ATHENS” self adhesives airmail labels, both labels resembling a tulip. ** 5 €

POSTAL TAX (CHARITY) STAMPS
544 1l/1l 1917 “Κ.Π.” Surcharges on Fl.Mercury stamp in mint never hinged pair, “_επτού” on right stamp. (Hellas 

C5+C5I).
** 10 €

545 1l/3l 1917 “Κ.Π.” surcahrges on Fl.Mercury stamp (thin paper, type I), double surcharge and di³erent accent, 
u/m. Signed Zeis. (Hellas C6AaXII).

** 60 €

546 5l./1l. 1917 “Κ.Π.” Surcharge on Fl.Mercury stamps, double surcharge, m. (Hellas C7b). * 6 €
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544 545 546 547 548

549
550

551 552
553

554 555 556 557 558

547 5l./20l. 1917 “Κ.Π.” Surcharge on Fl.Mercury stamps, surcharge inverted, m. (Hellas C8a). * 8 €

548 5l/40l 1917 “Κ.Π.” surcahrges on Fl.Mercury stamp (thin paper type I in red-brown), double surcharge, one 
inverted and with “λεπτού” instead of “λεπτών”, mint. (Hellas C9Ch).

* 30 €

549 5l/50l 1917 “Κ.Π.” Surcharges on Fl.Mercury stamp, triple surcharge, two of them inverted, mint. (Hellas 
C10f).

* 20 €

550 5l/1dr 1917 “Κ.Π.” Surcharges on Fl.Mercury stamp with double surcharge, u/m. Superb. (Hellas C11k). ** 10 €

551 10l/30l. 1917 “Κ.Π.” Surcharges on Fl.Mercury stamps, double surcharge, types I+II, mint. (Hellas C12e). * 30 €

552 30l/30l 1917 “Κ.Π.” surcahrges on Fl.Mercury stamp (thin paper), double surcharge, mint. (Hellas C13Ab). * 7 €

553 5l/25l 1917 “Κ.Π.” surcahrges on Campaign stamp, perf 10 1/2 at le�, mint. (Hellas C16d). * OFFER

554 5l/40l 1917 “Κ.Π.” Surcharges on Campaign stamp, ovpt var “K Π.”, mint no gum. (Hellas C17V). (*) OFFER

555 5l/50l 1917 “Κ.Π.” surcahrges on Campaign stamp, perf 10 1/2 at le�, mint. (Hellas C18d). * OFFER

556 5l/50l 1917 “Κ.Π.” Surcharges on Campaign stamp, triple surcharge, mint. (Hellas C18e). * 5 €

557 5l/50l 1917 “Κ.Π.” surcahrges on Campaign stamp, triple surcharge, two of them inverted, mint. (Hellas C18f). * 8 €

558 1917 “Κ.Π.” surcharges on “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” revenues: 3-line surcharge 20l./80l., u/m. Superb. (Hellas 
C30-260E).

** 70 €

559 1l./50l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” revenues in full sheet of 50. First “1” upright 
(pos.29), both “1” upright (pos.15) and dot omitted afetr “λεπ” (pos.5). (Hellas C40+C40a+C40b+C40d-
396E+).

** 90 €

560 1l./50l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” revenue with two-line surcharge, var both “1” 
upright, m. (Hellas C40b).

* 15 €

561 10l./50l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” revenue with two-line surcharge, m. (Hellas C41). * 10 €

562 1937-1938 Social welfare fund overprints, 10l/20l. without accent with var. “perforated 10 1/2 horizontally”, 
u. (Hellas C75a).

o 5 €
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559

560 561
562

563

564 565

563 20 Charity stamps with “dechalque overprint”, u/m. ** 10 €

564 25.000dr./2dr.1944 Postal Sta³ Anti-TB,marginal,u/m.Var.”ovpt.printed on the gum side”. (Hellas C92c). ** 45 €

565 2dr/40l. 1945 Postal sta³ Anti-TB Fund in u/m bl.4 with surcharge inverted. (Hellas C94b). ** 40 €

566 20dr./40l.1946/1950 Welfare Fund in corner bl.4,u/m.Var.”double ovpt.(one black & one red)”. (Hellas C96c). ** 240 €
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566

567

568

569 570 571

572 573 574 575 576

POSTAGE DUE STAMPS
567 1875 “1st Vienna” issue in complete set of 12 values perf. 10 1/2, u. (Hellas D1A/D12A). o 50 €

568 1875 1st Vienna, complete set of 12 values with 12 1/2 perforation, u. (Hellas D1C/D12C - 508 euro). o 100 €

569 1876 2nd Vienna issue, 2l. with 12 1/2 perforation, u. Var. “double impression of centre”. VF. (hellas D14Cc). o 60 €

570 2l. 1890-93 3rd Vienna issue, inverted centre, mint. (Hellas D26d). * 20 €

571 5l. 1890-93 3rd Vienna issue, double impression of centre, mint. (Hellas D27e). * 20 €

572 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt in black (read. up), complete set of 10 values, m. (Hellas D44/D53). * 20 €

573 1912 red ovpt.”ΕΛΛΗΝΙΚΗ/ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” reading-up,compl.set of 11 values,m. (Hellas D59/D69). * 30 €

574 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, 2dr. with red-carmine overprint (reading up), u. ONLY 2 ARE 
KNOWN. RRRR. (Hellas (D67NN)).

o 350 €

575 3dr ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. up) with add ovpt error long letter “I” in “ΔΙ”, mint. (Hellas 
D68Σ15).

* 15 €

576 5l. Lithographic issue (3rd period) in used imperforate pair. Very rare. (Hellas D87Cf). o 150 €
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577

578

579

580

581

577 10l. litho (3rd period) in u/m bl.4 with double vertical and horizontal perforation. (Hellas D88C). ** 20 €

578 1dr Lithographic issue (with no accent) perf. 10 1/2 at top, used. (Hellas D95Db). o 5 €

579 2dr Lithographic issue (with no accent) perf. 10 1/2 at bottom, used. (Hellas D96Db). o 20 €

580 50l. 1930 Lithographic issue in le� marginal mint no gum imperforate pair. (Hellas D99). (*) 30 €

581 200dr 1943 Lithographic issue in mint never hinged imperforate pair with double impression. Superb. (Hellas 
D113c).

** 30 €

FIRST DAY COVER
582 2.50dr 1961 Crown Prince Olympic gold medalist on cover canc. “ATHINAI*18.Ι.61” (1st day of issue). (Hellas 

863).
FDC OFFER

583 1963 Ancient coins (II), complete set of 9 values on 2 registered covers canc. “ΟΛΥΜΠΙΑ*5.VII.63” (1st day of 
issue), arr. “ΑΘΗΝΑΙ*7.VII.63”. (Hellas 923/931).

FDC 40 €

584 2.50dr 1964 National Institution of Social Welfare on cover canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*10.IX.64” (´rst day of issue). 
(Hellas 973).

FDC 4 €

585 2.50dr 1965 International Telecommunication Union on cover canc. “XANIA*30.IV.65” (´rst day of issue). 
(Hellas 993).

FDC OFFER

586 6dr 1966 Olympic Airways on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*26.V.66” (´rst day of issue). (Hellas 
1028).

FDC 5 €

587 1987 Aesops Fables, complete set of 8 values imperforate vertically on registered cover canc. “ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ 
ΘΕΣ.*5.03.87” (´rst day of issue) mailed in town. (Hellas 1754A/1761A).

FDC 30 €

588 1988 Seoul Olympic Games, sheetlet of 20 on cover canc. “ΑΘΗΝΑ*6.V.88” (´rst day of issue). (Hellas 1799S). FDC 20 €

589 1988 Capitals of prefectures, complete set of 15 values, imperforate at shorter sides, on 2 covers canc. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*7.X.88” (´rst day of issue). (Hellas 1806A/1820A).

FDC 10 €

590 1988 Christmas, complete set of 2 values, 70dr horizontally imperforate while 30dr in pair imperforate 
one stamp at le� and one at right, on cover canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*2.XII.1988” (´rst day of issue). (Hellas 
1821Ab/1822A).

FDC 20 €

582 583
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584

587

58
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585

589

586

590

591
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592

593

592 1990 Capitals II, complete set of 15 values, imperforate at shorter sides, on 2  covers canc. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*20.VI.90” (First Day of Issue). (Hellas 1856A/1870A).

FDC 10 €

593 2003 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*9-
5-2003” (1st day of issue). (Hellas 2231A/2232A).

FDC 8 €

594 Athens 2004: Greek Olympic Medalists, set of 16 values (Sampanis is missing) on  special illustrated covers 
with ´rst day commemorative cachets. (Hellas 2316/2331).

FDC 18 €

595 2004 Greek Islands, complete set of 10 values vertically imperforate on three covers canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*27.12.2004” (´rst day of issue). (Hellas 2336Α/2345Α).

FDC 25 €

596 2008 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*26.5.2010” (1st day of issue). (Hellas 2620A/2621A).

FDC 8 €

597 2007 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*25.5.2007” (1st day of issue). (Hellas 2476A/2477A).

FDC 10 €

598 2008 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*26.5.2008” (´rst day of issue). (Hellas 2520A/2521A).

FDC 10 €

599 2009 Lighthouses of Greece m/s on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*21.08.2009” (´rst day of issue). 
(Hellas F55).

FDC 10 €

600 2010 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*26.05.2010” (1st day of issue). (Hellas 2601A/2602A).

FDC 10 €

591 1989 International anniversaries, complete set of 5 values imperforate vertically on cover canc. 
“ΑΘΗΝΑ*22.V.89” (´rst day of issue). (Hellas 1831A/1835A).

FDC 30 €

594

595

596 597
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603 0.75E 2011 Destination...Greece the self-adhesive stamp from the booklet on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*22.06.2011” (1st day of issue). (Hellas 2672).

FDC 8 €

601 2010 Greek Islands IV, complete set of 8 values horizontally imperforate on 3 special illustrated covers canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*14.10.2010” (1st day of issue). (Hellas 2620A/2629IIA).

FDC 20 €

602 2011 Greek Shipping m/s on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*18.04.2011” (´rst day of issue). Scarce. 
(Hellas F63).

FDC 30 €

59
8
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604 (0.60E) 2011 Primary School Reading Books the self-adhesive stamp from the booklet on special illustrated 
cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*05.09.2011” (1st day of issue). (Hellas 2680).

FDC 8 €

605 2012 Riches of the Greek sea, complete set of 10 values horizontally imperforate on 3 special illustrated cov-
ers canc. “ΑΘΗΝΑΙ*21.02.2012” (1st day of issue). (Hellas 2694A/2703A).

FDC 18 €

606 (0.60E) 2012 Games of the old neighbourhood the self-adhesive stamp from the booklet on special illus-
trated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*18.04.2012” (1st day of issue). (Hellas 2714).

FDC 8 €

607 2012 Touring, complete set of 2 values of self-adhesive stamps on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*25.06.2012” (1st day of issue). (Hellas 2725/2726).

FDC 10 €

608 2012 Christmas, complete set of 2 values of self-adhesive stamps on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*12.12.2012” (1st day of issue). (Hellas 2743/2744).

FDC 10 €

609 2013 Sailing Tourism, complete set of 2 values of self-adhesive stamps on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*04.06.2013” (1st day of issue). (Hellas 2761/2762).

FDC 10 €

610 2014 Greek Presidency of the Council of the E.U.2014, set of 2 m/s on 2 special illustrated covers canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*15.01.2014” (´rst day of issue). (Hellas F81/82).

FDC 20 €

611 0.90E 2014 Óessaloniki 2014 the self-adhesive stamp from the booklet on special illustrated cover canc. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*12.04.2014” (1st day of issue). (Hellas 2803).

FDC 8 €

612 2014 Óe Months in folk art, complete set of 2 values of self-adhesive stamps on special illustrated cover 
canc. “ΑΘΗΝΑΙ*24.04.2014” (1st day of issue). (Hellas 2816/2817).

FDC 12 €

613 2014 Tourist 2014, the self-adhesive stamps from the booklet on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*8.8.2014” (1st day of issue). (Hellas 2829/2831).

FDC 10 €

604 605

606 607

608 609
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614 2014 Óe bicycle, set of 4 m/s on 4 special illustrated covers canc. “ΑΘΗΝΑΙ*12.06.2014” (´rst day of issue). 
(Hellas F88/91).

FDC 25 €

615 2014 FIFA World Cup Brazil 2014, set of 2 m/s on 2 special illustrated covers canc. “ΑΘΗΝΑΙ*12.06.2014” 
(´rst day of issue). (Hellas F92/93).

FDC 10 €

616 2015 Memorable Advertisements, complete set of 2 values of self-adhesive stamps on special illustrated 
cover canc. “ΑΘΗΝΑ*14.IV.2015” (1st day of issue). (Hellas 2845/2846).

FDC 12 €

613

610

611

612 614

616
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617 2015 Railways of Greece, complete set of 2 values of self-adhesive stamps on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*30.03.2015” (1st day of issue). (Hellas 2862/2863).

FDC 12 €

618 2015 Personalized stamp, set of 3 m/s on special illustrated covers canc. “ΑΘΗΝΑΙ*11.06.2015” (´rst day of 
issue). (Hellas F100/102).

FDC 25 €

619 2016 Year of Greece in Russia m/s on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*18.04.2016” (´rst day of issue). 
(Hellas F111).

FDC 15 €

620 2016 2400 Years since the birth of Aristotle, set of 3 m/s on 2 special illustrated covers canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*23.05.2016” (´rst day of issue). (Hellas F112/114).

FDC 12 €

621 0.72E 2017 150 Years Archaelogical Museum the self-adhesive stamp from the booklet on special illustrated 
cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*15.03.2017” (1st day of issue). (Hellas 2969).

FDC 8 €

622 2017 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*18.05.2017” (1st day of issue). (Hellas 2978A/2979A).

FDC 12 €

623 2.62E 2017 Trees of the Mediterranean m/s on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*27-06-2017” (1st day 
of issue). (Hellas F126).

FDC 12 €

615

617
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619

620621
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624 0.50E Óe Battle of Keratsini Power Station m/s (7000 m/s were issued) on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*11.10.2017” (´rst day of issue). (Hellas F129/F130).

FDC 12 €

625 2017 Christmas complete set of 4 values in sheetlet of 8 (5000 sheetlets were issued) on special illustrated 
cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*05.12.2017” (´rst day of issue). (Hellas 3000/3003).

FDC 22 €

626 2018 World Bee Day, complete set of 4 m/s on four special illustrated covers canc. “ΑΘΗΝΑI*20.05.2018” 
(1st day of issue). (Hellas F139/F142).

FDC 20 €

627 2018 Euromed, complete set of 4 values imperforate horizontally on two special illustrated covers canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*20.07.2018” (1sy day of issue). (Hellas 3042A/3045A).

FDC 10 €

628 2018 100 Years of Greece - Ethiopia diplomatic relations, complete set of 3 self-adhesive stamps on three 
oµcial FDC. (Hellas 3056/3058).

FDC 10 €

629 2018 190 Years Hellenic Post, sheet of 8 stamps on a special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑI*15.XI.18” (1st 
day of issue). (Hellas 3059A/3062A).

FDC 25 €

630 2018 190 Years of Greece - Russia diplomatic relations, complete set of 2 self-adhesive stamps on a special 
illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑ*7.XII.18” (1st day of issue). (Hellas 3079/3080).

FDC 10 €

622
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626 627
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635

637

638

639
FIRST FLIGHTS

631 19.4.1932 Athens-Limassol �rst 	ight cover with the special cachet in lilac canc. “ΑΘΗΝΑΙ*ΣΥΣΤΗΜ.
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ*19.IV.32”. (Hellas FF 235a).

FFC 7 €

632 2.6.1932 Athens-Paris �rst 	ight cover with the special cachet in red canc. “ΑΘΗΝΑΙ*ΑΠΟΣΤΟΛΗ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ*2.VI.32” via “PARIS*2.6.32” to Auxerre.. (Hellas FF 248Gb).

FFC 6 €

633 “ΑΘΗΝΑΙ*6.VII.34” �rst 	ight registered cover to “TANANARIVE-MADAGASKAR*4.8.34” by AF, commemora-
tive box cachet “PREMIER VOL ATHENES-TANANARIVE, air-cachet type 24b in violet and air-label type 34. 
(Hellas FF344F).

FFC 120 €

634 28.8.1935. Athens - Brindisi. Aero Espresso Italiana complete air set on registered cover to USA, commemo-
rating the LAST FLIGHT by AEI. ªe cover is bearing the AEI air label, has depart. canc. “ΑΘΗΝΑΙ - ΑΦΙΞΙΣ 
ΣΥΣΤΗΜ. ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ / 28.VIΙΙ.35”, black boxed “PAR AVION JUSQUA Brindisi”, arr. at Brindisi on 28.8.35, 
Italian transit ambulant canc. & arr. “LOS ANGELES, CALIF. / REGISTERED / SEP-12-1935”. (Hellas 355A).

FFC 250 €

635 9.10.1936. Athens - Warsaw First DIRECT 	ight by LOT. Registered commercial air cover posted from Athens 
on 8.10.1936, arrived at Warsaw on 10.10.1936 and returned to sender. Special First Flight commemorative 
cachet on back & various civil censorship cachets (and tape). Rare! (Only 8 covers 	own). Hellas: FF-377.

FFC 150 €

636 14.5.59 Athens-Munich: LH First Flight, arr. “MUNCHEN*16.5.59”. (Hellas FF508A). FFC 6 €

637 7.11.63 Athens-Vienna: AUA First Flight by Caravelle VI. (Hellas FF570B). FFC 6 €

638 4.4.72 Vienna-Dubrovnik-Athens: LH First Flight by Caravelle VI, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*5.IV.72”. (Hellas FF572). FFC 10 €

639 6.4.65 Athens-Sydney: LH First Flight, arr. “SYDNEY*8.APR.65”. (Hellas FF580F). FFC 5 €
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652

653 654650

655 657

641 8.6.66 ªessaloniki-Vienna: AUA First Flight. (Hellas FF589B). FFC 5 €

642 14.8.71 Vienna-Athens: AUA First Flight by DC-9, arr. “ATHINAI*15.VIII.71”. (Hellas FF650). FFC 5 €

643 6.11.1971 Athens-Tokyo cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*6.11.71”, arr. “TOKYO*4.XI.71”. (Hellas FF661C). FFC OFFER

644 4.12.71 Munich-ªessaloniki: LH First Flight by B737, arr. “THESSALONIKI*4.XII.71”. (Hellas FF664C). FFC 10 €

ATHOS MOUNTAIN (MONT-ATHOS)
645 5l. 1916 ovpt “Ι.Κοινότης Αγ. Ορους”, u/m. Superb. (Hellas 4). ** 100 €

646 5l 1916 “Ι.Κοινότης Αγ.Ορους” ovpt (1st period litho), u/m. (Hellas 5). ** 30 €

647 25l. 1916 “Ι.Κοινότης Αγ. Ορους” ovpt on Lithographic issue (2nd period) postage due stamp, m. (Hellas 8). * 40 €

648 1917 “Κ.Π. 20l./2dr.” Surcharged �scal (Hellas C42) on fragment cancelled with service cachet 
“TEΛΩΝΟΣΤΑΘΜΑΡΧΕΙΟΝ ΚΑΡΥΩΝ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ” in violet.

15 €

DEDEAGATCH
649 10l. 1913 1st label issue, “ΔΙΟΚΗΣΗΣ” instead of “ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ”, mint no gum. (Hellas 7a). (*) 20 €

650 25l. 1913 1st label issue, imperforate (from F6c), used. (Hellas 8). o 20 €

651 1913 3rd Label issue sheetlet of 6, used. Very �ne. (Hellas F8). 300 €

652 1913 2nd label issue, complete set of 8 values in superb quality, u. All except 10l. with WMK. RRRR. (Hellas 
9(a)/12(a)+13+14(a)/16(a)).

1300 €

653 French P.O.: 1pi/25c 1893 “Dedeagh” ovpt, no dot in “i” of “Piastre”, used. (Hellas 6a). o 40 €

654 French P.O.: 8pi/2F 1893 “Dedeagh” ovpt, no dot in “i” of “Piastre”, mint. Scarce but horizontally creased. 
(Hellas 9a).

* OFFER

DODECANESE
Italian Occupation - Local Non Italian Issues

655 Kalymnos local issue “Koinon Nisioton”, two complete sets of 3 on philatelic cover, canc. “KALYMNOS * 21-
5.912”. (Hellas 1-3).

C 100 €

640 7.6.66 Vienna-ªessaloniki: AUA First Flight, arr. “THESSALONIKI*7.VI.66”. (Hellas FF588A). FFC 5 €

Italian Dodecanese - Italian Post O�ce Issues
656 1929 Pictorial issue, complete set of 9 values, m. (Hellas 41/49). * 60 €
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663

664
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667

668

669

657 1930 Hydrological Congress, complete set of 9 values. 1L25c+5L+10L hinged, the rest u/m. (Hellas 50/58-
2600E).

**/* 350 €

658 50c. Hydrological Congress �nal proof, var inverted overprint, m.(Hellas 55). ** 20 €

659 1.25L Hydrological Congress in u/m right marginal vertically imperforate single copy. (Hellas 56a). ** 120 €

660 1932 “Garibaldi” (airpost) issue in complete set of 7 values, m. (Hellas A14/A20). * 80 €

661 10c 1938-39 Reprintings of 1929 issue in mint pair partially perforate between. (Hellas 100A). * 30 €

662 1932 Zeppelin, complete set of 6 values, m. (Hellas A22/A27). * 70 €

663 1932 “World Football Cup” (regular) in complete set of 5 values, m. (Hellas 128/132). * 100 €

664 1934 “World Football cup” (airpost) issue in complete set of 4 values, u. (Hellas A34/A37). o 50 €

665 5L. of 1935 “Holy Year” in bl.4, u/m. (Hellas 151). VF. ** 450 €

666 Cover fr. with 1L Italian stamp canc. “SIMI (EGEO) (70-36)*6.11.24”, arr. “Berlin*17.11.24”. Very �ne and rare. C 70 €
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German Military Administration Issues
667 25c+25c 1943 “PRO ASSISTENZA EGEO” surcharge, double surcharge, one inverted, u/m. (Hellas 4c+4). ** 70 €

668 5L+5L 1943 “PRO ASSISTENZA EGEO” surcharge, surcharge displaced downwards, m. Signed Diena. (Hellas 
8).

* 30 €

669 1.25L+1.25L 1943 “PRO ASSISTENZA EGEO” surcharge on express stamp, double surchrge, used. (Hellas 9b). o 90 €

British Post-O�ce (M.E.F.)
670 Fragment with 2 1/2d canc. “PATMO (EGEO)*7.3.47” and cover fr. with 1d+3d canc. “PATMO (EGEO)*22.3.47” 

to Rhodes. (Hellas 1+3+4).
100 €

Greek Military Administration Issue - Σ.Δ.Δ.
671 1947 “Σ.Δ.Δ.” ovpt, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 1/9+1b). ** 10 €

French Post-O�ce
672 40c 1920 “B.N.F. CASTELLORIZO” ovpt stamp, ovpt “a cheval”, mint. Signed A.Brun. (Hellas 10). * 140 €

673 Registered cover franked with 1c+2c+3c+5c+10c+15c. “LEVANT” ovpt. “OCCUPATION/FRANCAISE/CASTEL-
LORIZO”, cancelled with large circle “CASTELORIZO*OCCUPATION FRANCAISE” to Smyrne.

C 30 €

674 PPC “Vue de Castellorizo” (Stavros Kratsis) franked with 10c. “LEVANT” and cancelled with large circle 
“CASTELORIZO*OCCUPATION FRANCAISE” arr. “RODI (EGEO)*5.3.21”.

PPC 50 €

671
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673 674
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676 678

679

680 681 683
684

Part Of Greece
675 German “Feldpost” letter cards with Greek cachets “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ/ΤΑΧ.ΓΡΑΦ.ΠΑΤΜΟΥ”, “Τ.Τ.Τ. 

ΓΡΑΦΕΙΟΝ ΚΑΛΥΜΝΟΥ” and “Τ.Τ.Τ. ΓΡΑΦ.ΛΕΡΟΥ”.
PS 50 €

EPIRUS
676 1914 Infantrymen, complete set of 8 values, m. (Hellas 5/12 - 40euro). * 10 €

677 1914 Infantrymen, 1l. in marginal imperforate pair, u/m. (Hellas 5a - 140 euro). ** 30 €

678 1914 Argyrokastro issue, 1dr/2 1/2pi + 2dr/2 1/2pi. in pair with “a cheval” overprint, u/m. Superb. R. (Hellas 
14a - 70 ++ euro).

** 20 €

679 1914 Argirokastro issue, 40l/2pi + 80l/2pi, u/m. Signed by A.Zeis. (Hellas 34+35 - 360 euro). ** 100 €

680 1914 Moschopolis issue, 30l. deep violet, u/m. (Hellas 56b). ** 10 €

681 40l. 1914 Moschopolis issue in u/m imperforate pair. (Hellas 57a-68E). ** 20 €

682 24.8.1914 Chimarra issue, complete set of 8 values, u/m. 3l.+10l. in bl.4, the rest in strip of 4. EXTREMELLY 
RARE, MAYBE UNIQUE. RRRR. (Hellas 68/75-9150E).

** 2700 €

683 1914 Epirus Flag, complete set of 8 values, u/m. (Hellas 76/83). ** 15 €

684 1914 Campaign stamps ovpt, complete set of 12 values, m. (Hellas 96/107-276E). * 70 €

685 2l. Campaign stamp (1913 issue) ovpt “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ”, ovpt error dot omitted aÎer “B”, u/m. Superb. (Hellas 
97a).

** 20 €

686 1914 Campaign stamps overprinted, 5l. marginal var. “inverted overprint”, u/m. (Hellas 100a - 120 euro). ** 35 €
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682

685 686 687

688 689 690

687 1914 Campaign stamps overprinted, 10l. with var. “double overprint, one inverted”, cancelled with 
“ΚΟΡΥΤΣΑ” pmk. RRR. (Hellas 101c).

o 180 €

688 1915 Engraved and lithographic stamps ovpt”Β.ΗΠΕΙΡΟΣ”, black ovpt read. set to 3dr. (2X30l.+40l. engraved 
missing) plus the 5dr. value with black ovpt read.down, m. VF. (Hellas 112/119+123/127+137-1317E).

* 450 €

689 1l litho (3rd period) ovpt “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” with double ovpt, u/m. Signed Zeis. (Hellas 112NAa). ** 40 €

690 3l. litho (1st period) ovpt “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” (read. up) in u/m lower marginal vertical pair, double ovpt. (Hellas 
115a).

** 30 €
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694

691 692 693

695 696 699

697 698

700

691 10l litho ovpt “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ”, ovpt error “ΗΠΕΡΟΣ”, used. (Hellas 117D). o 10 €

692 25l. litho (3rd period) ovpt “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” (read. up) in mint pair (pos.28-29), ovpt error “ΗΠΕΡΟΣ” (pos.28). 
Signed Cosmopoulos. (Hellas 119D+119).

* 20 €

693 1l. litho (2nd period) ovpt “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” (read. down), double ovpt, u/m. Superb. (Hellas 129Na). ** 60 €

694 1941 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt in complete set of 20 values, u/m. (Hellas 168/187). ** 100 €

THESSALONIKI (SALONICA)
695 3x15sld Venetto-Lombardo perf. 9 1/2 canc. 2-line “SALONICH” (N.-G.2). o 30 €

696 15sld. Fine Whiskers cancelled with “SALONICH SALONICCO*6/6 83”. o 20 €

697 Russian Post OÏce. 1909 “Salonique” surcharge, 5pa/1k in bl.4 with “Salonique” in blue, u/m. R. (Hellas 1a - 
200++ euros).

** 50 €

698 10pa/2kop 1909 “Salonique” ovpt on 1907 P.O.Π.ΗΤ. stamp in vertical pair. Upper stamp without “Salonique” 
ovpt. Lower stamp u/m. RR. (Hellas 2).

*/** 100 €

699 Russian Post OÏce. 1909 “Salonique” surcharge, 1pi/10k with “a cheval” surcharge, m. RR. (Hellas 4 var). * 20 €

700 Registered oÏcial cover posted with negative oÏcial cancellation and “SALONIQUE”. On the back with nega-
tive cancellation “SELANIK EMLAKI HUMAYUN IDARESI”.

C 40 €

701 Stampless cover posted from “KARADJA-ABAT (SALONIQUE)”. THE ONLY KNOWN SAMPLE OF THIS CAN-
CELLATION UNTIL NOW. RRRRR.

C 1200 €

702 Rare PPC “Salonique a vol doiseau” colour.(M.S.R.18) fr.Turkish 2pa.(bd.3)+5pa.+10pa.1909/1911 canc.bilin-
gual “SALONIQUE-3*20-3-11” to Vienna.

PPC 15 €
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701

702

703
704

703 Turkish Parcel-post Form (for 3 parcels) fr.10pa.+50pi.1908 canc.bilingual “SALONIQUE-2*21-5-11” & with �le 
holes to New York.

PS 50 €

704 1912 parcel-post form from Salonica to Hoboken-Belgium fr. with 10pa+1pi+10pi Ottom. stamps (?1909/1911 
issue) canc. by Ottom. PO “SALONIQUE 11/16.7.912” (N-G 65), transit “ZEMUN A 2/912 JUL.18”, “15 WIEN 
101/19.VII.12”, “VERVIERS QUEST/20 JUIL 1912”, “COLN (RHEIN) 12 AUSLAND/22.7.12” and arrival “HOBOKEN 
No1/24 JUIL-912” postmarks.

PS 100 €
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705

706

707
708

709

710

711

712

713 714

715

716

THRACE (EAST-WEST-NORTH) & PORT-LAGOS
705 10pa in violet 1913 Autonomous Government issue, mint no gum. (Hellas 3b). (*) 20 €

706 10pa/5ct 1913 Autonomous Government of Western ªrace ovpt on 1911 Bulagarian stamp, inverted new 
value, mint. (Hellas 10varD).

* 100 €

707 5pi/10ct 1913 Autonomous Government of Western ªrace ovpt on 1911 Bulagarian stamp, used on frag-
ment. (Hellas 12).

15 €

708 1920 “Διοίκησις Δυτικής Θράκης” ovpt on lithos, complete set of 11 values in u/m bl.4. All blocks exept 20l. 
value block signed Cosmopoulos. SUPERB. (Hellas 68/79-994E+).

** 200 €

709 1920 “Διοικησις Δυτικης Θρακης” overprint, 1l. “ET”, m. Var. “Διοικησις Διοικησις Θρακης”. (Hellas 80A). * 30 €

710 1920 “Υπάτη Αρμοστεία Θράκης” overprint, complete set of 9 values in pairs, u/m. (Hellas 92/100 - 180 
euro).

** 40 €
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717 718

711 20l./1pi 1920 “Υπάτη Αρμοστεία Θράκης” ovpt in u/m vertical pair. Lower stamp with double ovpt, one 
oblique. (Hellas 94hp).

** 50 €

712 3l litho (3rd period) on thin paper ovpt “Διοίκησις Θράκης” in u/m corner bl.4, two horizontal pairs, one 
without ovpt per each pair. Yellow spots on gum side but very rare. (Hellas 107h).

** 100 €

713 2l. “E T” stamp ovpt “Διοίκησις Θράκης”, ovpt inverted, u/m. (Hellas 118b). ** 10 €

714 5l. litho ovpt “Διοίκησις Θράκης” canc. “ΚΕΣΣΑΝΗ*9.ΦΕΒ.22”. VF. (Hellas 108). 5 €

715 1893, 1895 “Port-Lagos” ovpt, complete set of 6 values, u. R. (Hellas 1/6-455E). o 100 €

Giumultzina (=Komotini)
716 1913 “ΕΛΛ.ΔΙΟΙΚ.ΓΚΙΟΥΜΟΥΛΤΖΙΝΑΣ” surcharge, 10l/1pi. with blue surcharge (never issued), u/m. Signed by 

A.Zeis. Superb. RRR. (Hellas 4VI - 600 euros).
** 150 €

Bulgarian Occupation (West �race)
717 5ct Bulgarian stationary money order fr. add. with 15ct Bulgarian stamp canc. “GUMULDJINA*2.II.915”, arr. 

“BRAZIGOVO*16.II.915”. Rare.
PS 50 €

WWII Bulgarian Occupation
718 Cover fr. with 2x1L Bulgarian stamps canc. “KSANTI*25.III.43” to Bulgaria. C 15 €

719 Bulgarian 1L stationary post card fr. add. with 2x50ct stamps canc. “KSANTI*15.V.(44)” (Chazapis 7h) to 
Bulgaria.

PS 10 €

IONIAN ISLANDS
720 1840 EL posted from “CORFU*21 GENNARO 1840” with manuscript postage rate “4”, arr. “CEFALONIA*23 

GENNARO 1840”.
EL 15 €

719 720
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721

722

723

724 725 726

728 731
721 EL written “Κέρκυρα 5 Σεπτεμβρίου 1859 canc. “CORFU*6.SET” in green, arr. “VENEZIA”. “1” (c) internal post-

age and “15/10” (kr) for the ship.
EL 15 €

722 UNITED STATES OF IONIAN ISLANDS 1815-1864. 1826 EL from “Zante 9 Jugnio 1826” with boxed “FRANCA” 
to Argostoli.

EL 150 €

723 1854 EL posted from “ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑ*ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 1854 25” with 2 oval “ΔΠ 3” and “ΔΠ 5” and manuscript 
postage rate “40” (lepta), arr. “ΑΘΗΝΑΙ*18 ΟΚΤΩΜ 1854”.Postage rate “3” was the internal rate (Zakinthos 
to Athens), “5” was the rate for post with ship (double postage rate) and “40” (lepta) double postage rate for 
internal Greek rate.

EL 50 €

724 1863 cover posted from “ΛΕΥΚΑΣ*7 ΟΚΤ. 63” (blue) with “POSTA PAGATA” (blue) and manuscript postage 
rate “1” to Preveza.

C 80 €

725 1859 Ionian State, complete set of 3 values in pairs, (1/2d.) in vertical pair, rest horizontal. In (1/2d.) high 
value pair, lower stamp u/m. VF. (Hellas 1/3-440E).

**/* 100 €
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727

729

726 UNITED STATES OF IONIAN ISLANDS (1815-1864): British Military. Cover fr. with 6p. in pair cancelled with 
“LONDON*AP. 30 62”, via “ENGLAND PER AACHEN*FRANCO*1/5” and oval “P”, arr. “CORFU*7 MAG”.

C 250 €

727 Register.cover fr.2 x 25c.Italian canc.Italian “CORFU*10-7-17” & censor.tape “VERIFICATO PER 
CENSURA+cachet “4” plus cachet+nice wax-seal of the Nation.Bank of Greece,trans.TARANTO-LECCE*14-7-
17 (Italy) to London.

C 75 €

728 Italian occupation of Ionian islands 1941, 2drs. blue on brownish yellow Greek PS card (PC59c) overprinted 
“CORFU”, unused & VF. (Hellas PC9)

PS 140 €

729 1941 Argostoli overprints, 10l+10l. Historical in sheetlet of 30 “ITALIA/Occupazione Militare/Italiana isole/
Cefalonia e Itaca”, var. “Opec C” (pos.8,12 and 15), “dot between “a” and “l” of Italiana” (pos.1) and “spacer” 
(pos.15), u/m. (Hellas 57+57 var - 6400++ euro).

** 600 €

730 2dr. of 1941 “ITALIA Occupazione Militare Italiana isole Cefalonia e Itaca” ovpt on singles, ovpt displaced so 
the words “Cefalonia e Itaca” are ommited, u/m. (Hellas 90 - 960E+++). RRR.

** 200 €

731 30c 1941 “ISOLE JONIE” ovpt in right marginal bl.6, “SOLE” instead of “ISOLE” (upper middle stamp). LeÎ 
vertical pair with trace of hinge, the rest u/m. (Hellas 319+319a).

**/* 50 €

CAVALLA
732 “Cavalle” overprint, complete set of 9 values, m. VF. (Hellas 1/9). * 180 €

733 1902-1913 “CAVALLE” inscription, complete set of 7 values plus 15c rose, u. VF. (Hellas 10/16+12a-64E). o 20 €

732

730

733
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734
735 736

737739

734 Large cover fragment fr. with 4X50l./10ct 1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (one pair ovpt in blue, both pairs 
one with “1” instead of “Ι” in “ΕΛΛΗΝΙΚΗ”) and 1dr/15ct with ovpt inverted canc. “ΕΛΛ. ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ 
ΚΑΒΑΛΛΑΣ*16/ΙΟΥΛΙΟΥ.13” addressed to Υπουργείον Εσωτερικών/Αθήναι”. RRR. (Hellas 8b+8Ab+9d-860E).

200 €

CRETE
Greek & Cretan Post-O�ces

735 1900 Red overprint, 1dr. cancelled with “ΧΑΝΙΑ*1 ΜΑΡΤ. 1900” FIRST DAY of ISSUE. (Hellas 12). o 15 €

736 1900 “ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ” ovpt in red, complete set of 5 values, m. (Hellas 10/14). * 75 €

737 1900 black ovpt “ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ”, complete set of 5 values, m. (Hellas 15/19). * 45 €

738 1905 2nd issue of the Cretan State, complete set of 9 values, m. (Hellas 24/35-186E). * 50 €

739 1908 the “small ΕΛΛΑΣ” ovpt on regular stamps already in circulation in complete set of 11 values, m. (Hellas 
36/46 - 230E).

* 65 €

740 1908 “small ΕΛΛΑΣ” overprint on postage due stamps, complete set of 9 values, mint. 1dr high value stamp 
signed by J.U.Smhitt. RRR. (Hellas D10/D18).

* 200 €

741 1908 “Small ΕΛΛΑΣ” overprint on oÏcial stamps, complete set of 2 values, m. (Hellas O3/O4). * 14 €

742 1l. 1908 “ªe small ΕΛΛΑΣ” ovpt, ovpt inverted, mint. (Hellas 36f). * 10 €

738 740 741

742 743 744 745
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746 747
748

749

750 751

743 1908 “Small ΕΛΛΑΣ” overprint, 1l. with var. “A with right leg broken” (pos.66), m. (Hellas 36VI - 35 euro). * 10 €

744 5l. 1908 ovpt “Small ΕΛΛΑΣ” in u/m pair, “ΕΛΛΔΣ” on leÎ stamp. Superb. (Hellas 38b+38). ** 30 €

745 10l. 1905 never issued stamp with 1908 “Small ΕΛΛΑΣ” ovpt (pos.60), “E” with short foot, u. RR. (Hellas 42II-
104E).

o 30 €

746 1909 provisional issue, complete set of 6 values, m. 5l/20l high value stamp signed by A.Zeis. VF. (Hellas 
48/53).

* 80 €

747 2l./20l. 1909 Provisional issues, ovpt inverted, m. (Hellas 50var). * 100 €

748 1909 “Gothic ΕΛΛΑΣ” overprint, complete set of 8 values. 3dr value mng, the rest m. (Hellas 55/62). * 50 €

749 1909-1910 “Large ΕΛΛΑΣ” ovpt, complete set of 10 values, m. 5dr stamp u/m. VF. (Hellas 63/72-352E). * 70 €

750 10l. 1900 Stationary postal card canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*25.ΑΠΡ.1907”, arr. “WIEN*15.V.07”. VF. (Hellas PC1). PS 7 €

751 Crete, Greek Post OÏce, 1909 small “ΕΛΛΑΣ” (reprint) overprint on Hermes issues of PS cards, 10l. inland & 
10l.+10l. double with paid answer, unused & VF. (Hellas PC9,PC11)

PS 30 €

752 Canc. “ΑΓ.ΜΥΡΩΝ”, “ΚΑΣΤΕΛΛΙ (ΚΙΣΣΑΜΟΥ)” and “ΚΟΛΥΜΠΑΡΙ” on OÏcial stamps. Very �ne strikes. o 15 €

753 Canc. “ΓΑΡΑ(ΖΟ)*17.ΙΑΝ.1902” on 1dr postage due. RR. (Hellas D7). o 30 €

752 753 755 756
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757 758 759 760 761 762

763 764 765 766 767 768

754 “ΜΟΙΡΑΙ”, “ΝΕΥΣ-ΑΜΑΡΙ”, “ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΑ”, “ΠΑΝΟΡΜΟΣ” and “ΠΥΡΓΟΣ (ΜΟΝΟΦ.)” on Cretan stamps. (125 
euro).

o 30 €

755 Rural (dott.) canc.”1” on 10l. 1900 Cretan stamp. o 7 €

756 Rural “5” on 10l. second Cretan state issue. (Hellas 26). o 10 €

757 Rural dotted canc. “6” on 5l./20l. 1904 Cretan stamp. o 10 €

758 Dotted rural canc. “12” on 10l. 1900 1st Cretan State issue, u. VF. (Hellas 3). o 15 €

759 Rural (dotted) “15” on 10l.Prince George 1900. (Hellas 3). o 6 €

760 Canc. rural dotted “21” on 2nd Cretan State issue 10l. stamp. VF. o 7 €

761 Rural dotted “23” on 2nd Cretan State 10l. stamp. Superb. o 8 €

762 Rural dotted canc. “26” and “28” on 2x10l. 1900 Cretan stamps. Both stamps of 2nd choise. o 6 €

763 Rural dotted canc. “32” on 10l. 1900 Cretan stamp. o 6 €

764 Rural dotted “36” on 1st Cretan State 10l. stamp. o 10 €

754

771 772



Public Auction 654 www.karamitsos.com

81

769

770

773 774

775 776 777

778 779

765 Rural “37” on 10l. 2nd Cretan State issue. VF. o 7 €

766 Canc. rural dotted “38” on 10l Cretan stamp. o 7 €

767 Rural dotted canc. “56” on 10l. 1905 Cretan stamp. (Hellas 26E). o 6 €

768 Dot. “58” on 10l. 2nd Cretan issue. (Hellas 26). o 5 €

769 Rural dott. canc. “64” on 10l. Cretan State stamp - 18E. o 4 €

770 “67” dotted cancellation (=ΣΗΤΕΙΑΣ) on 5l Second Issue of the Cretan State. (Hellas 25) o 3 €

771 Canc. “ΤΑΧ.ΠΑΡΑΡΤ.ΤΕΛ.ΧΑΝΙΩΝ” (type V) on bl.4 50l. 1917 Provisional government. o 50 €

772 Postal receipt for judicial document fr. with 10l. O�cial stamp “Large ΕΛΛΑΣ” canc. “ΝΕΑΠΟΛΙΣ*19.
ΝΟΕΜ.1911” and rural posthorn “3*23.11.1911”. (Hellas O5).

Doc 10 €

773 Cover fr. with 10l. 1905 Cretan stamp canc. “ΛΙΜΗΝ ΣΗΤΕΙΑΣ*19.ΙΟΥΛ.1909”, arr. “ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ*23.
ΙΟΥΛ.1909”. (Hellas 26).

C 10 €

774 Cover fr. with 3x2l.+3x5l. 1909-10 “Large ΕΛΛΑΣ” ovpt canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*7.ΝΟΕΜ.1909” to Athens. (Hellas 
64+65).

C 20 €

British Post-O�ce
775 1898 Provisional handstruck issue, 20pa. cancelled with linear “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ”. (Hellas 1). o 85 €

776 1898 1st Lithographic issue, 10pa. in used pair, var. “imperforate vertically”. (Hellas 2a). o 50 €

777 1899 2nd Lithographic issue, 2x10pa. on fragment cancelled with linear “ΚΑΣΤΕΛΛΙ” in violet. (Hellas 4). o 65 €

French Post-O�ce
778 1902-1913 “Crete” issue in complete set of 15 values, m. VF. (Hellas 1/15-220 euro). * 65 €

779 1903 “Surcharged crete” issue, complete set of 5 values, m. VF. (Hellas 16/20). * 200 €
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780

781

780 Cover with manuscript “Corps doccupations Francaise de Crete” and violet “DISTRICT NEAPOLIS/LE LIEUTE-
MANT COMMANDANT” with signature, franked with 15c. and posted from “CANDIE CRETE*5 AOUT. 99”, via 
“LA CANEE CRETE*7 AOUT. 99” to Paris. Very rare.

C 400 €

781 1903-07 10c postal card, rose on greenish, without “314”, unused. (Hellas PC1a). PS 10 €

782

783

784 785
786

787

788 789
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Italian Post-O�ce
782 1906 “LA CANEA” ovpt on 1901+1905, complete set of 11 values, 10c.+5L. values signed, u. (Hellas 4/14-

850E).
o 170 €

783 1907-12 “LA CANEA” overprint, complete set of 6 values, 5c. + 10c. with displaced overprint, u. VF. (Hellas 
15/20).

o 25 €

Russian Post-O�ce
784 Blue linear “ΠΗΓΗ” on 2m. black provisional handstruck. o 50 €

785 Lilac linear “ΣΕΛΙΑ” on 1899 provisional handstruck issue. o 35 €

786 1gr rose 1899 First lithographic issue, mint. (Hellas 35). * 50 €

German Post-O�ce
787 Military cover posted from Crete (Feldpost number 30982 L) with post mark “FELDPOST*24.12.43”. C 20 €

788 Military cover posted from Crete (Feldpost number 09931 A) with post mark “FELDPOST*28.12.43”. C 20 €

789 Cover posted from Crete by German military unit 68041/G fr. with stamp of German military post with Cha-
nia “Inselpost” ovpt. canc. “FELDPOST*03.11.44”. (Hellas 1).

C 180 €

LEMNOS ISLAND
790 Cover fr. with 2pa+5pa+10pa+20pa+1pi Ottoman stamp canc. negative “ΕΛΛΑΣ ΛΗΜΝΟΣ” (5 strikes), arr. 

“ΜΙΤΥΛΗΝΗ23 ΜΑΙΟΣ 13”. RR.
C 200 €

MACEDONIA
WWII Bulgarian Occupation

791 Bulgarian 1L stationary post card canc. “KAVALA*31.VII.42” (type Ic, Chazapis 7v) to Soµa. File holes. PS 10 €

792 Telegramm from Kavala 26.VII.42 to Soµa. File holes. Doc 15 €

79
0 79

1

79
2
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793

794

795 796

797

798
800

799
801 802 803

SAMOS ISLAND
795 10l. 1912 Map of Samos in blue, m. Superb. (Hellas 12b-480E). * 140 €

796 1912 Head head, complete set of 5 values, m. (Hellas 14/18). * 10 €

797 50l. 1912 Hermes Head in u/m imperforate at le¶ copy. Superb. (Hellas 18b). ** 18 €

798 1912 “Large ΕΛΛΑΣ” ovpt, complete set of 6 values, u. (Hellas 19/24). o 6 €

799 1913 Samos castles, complete set of 5 values. 1dr+2dr u/m, the rest hinged. (Hellas 25/29-490E+). * 140 €

800 1913 Samos castles, 20dr corner without initials, m. Signed by A.Argyropoulos. (Hellas 28 - 200 euro). * 60 €

801 1912 “·in ΕΛΛΑΣ” ovpt, complete set of 5 values, m. (Hellas 30/34). * 9 €

802 1914 General Administration of Samos I, complete set of 6 values, u. (Hellas 35/40). o 8 €

793 Cover fr. with 4x50ct Bulgarian stamps canc. “KAVALA*18.VIII.42” (type II, Chazapis 7w), arr. “SARANIOVO-
GARE*21.VIII.42”.

C 15 €

794 Cover fr. with 4x50ct Bulgarian stamps canc. “KAVALA*31.VIII.42” (type II, Chazapis 7w), arr. “SOFIA*2.IX.42”. C 15 €
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803 1l. 1914 General Adnimistration of Samos (I), without overprint (with safety mark only), mint. Very rare. (Hel-
las 35c).

* 120 €

804 5l. 1914 General Adnimistration of Samos (I), double ovpt (weak), used. Rare. (Hellas 36b). o 80 €

805 1893, 1900 “Vathy” overprint, 8pi/2F. in gutter pair with number “0” between, m. RR. (Hellas 10b - 1000 
euro).

* 300 €

MYTILENE ISLAND
806 Opened cover franked with 20pa + 2pi. and posted from “METELIN TURQUIE*15 JUIN 1888”, arr. 

“RHODES*17 JUIN. 88”.
C 10 €

807 Post free printed cover “ΧΑΣΑΝ ΒΕΗ ΖΑΔΕ ΑΧΜΕΤ ΕΦΕΝΔΗΣ - ΜΟΛΥΒΟΣ” cancelled with “ΙΟΝΙΚΗ 
ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ ΔΕΣΤΟΥΝΗ & ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΥ*ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΜΟΛΥΒΟΥ” to Constantinopolis. On reverse 
oval agents mark “..... ΧΑΣΑΝ ΕΦΕΝΔΗΣ*ΠΡΑΚΤΩΡ*ΕΝ ΜΟΛΥΒΟΣ”.RRR.

C 30 €

808 1912 “Ελληνική Κατοχή Μυτιλήνης” overprint, 2x20pa. rose reading up and down overprint, u/m. “Var. “sec-
ond η inverted” (pos.7 and 19). VF. (Hellas 11A - 350 euro).

** 60 €

809 1912 “Ελληνική Κατοχή Μυτιλήνης” overprint, 1pi. blue reading up overprint, u/m. “Var. “second η inverted” 
(pos.7). VF. (Hellas 12A - 120 euro).

** 30 €

810 1912 New values on Mytilene stamps, 50l/2pa. var. “second η inverted” (pos.19), u/m. (Hellas 15bA - 300 
euro).

** 90 €

811 1912 New values on Mytilene stamps, 50l/20pa. var. “surcharge inverted”, u/m. VF. (Hellas 16a - 105 euro). ** 30 €

CHIOS ISLAND
812 25l. 1913 overprinted “Ε.Δ”, u/m. Superb. (Hellas 1). ** 50 €

813 20l. litho 1913 “ΕΔ” overprint in mint pair, “ΕΛ” instead of “ΕΔ” on le¶ stamp. VF. (Hellas 1+1a). * 120 €

808 811

812 813806

804

805

809

810
807



A.Karamitsos March 8th, 2020 / Athens Hilton

86

SMYRNE,CONS/PLE & ASIA MINOR (before 1922)
814 (9.5.1874) Unpaid commercial EL from Smyrna to Venezia, forwarded to Genova, with black thimble depart. 

canc. “SMIRNE * 9/5-74” (Type VII), transit “BRINDISI * 13 MAG. 74”, marked on arrival with “7” (decessimi) to 
be collected, 30c. + 40c. Italian postage due stamps a�xed & canc. with “Annulato” & “ARRIVO / VENEZIA / 
14 MAG. 74”, TAXED AGAIN in Genova with another 30c. +40c. postage dues, canc. “GENOVA / 16 MAG. 74”. 
VF & VERY RARE!

EL 350 €

815 Austrian PS card print.5sld.Levant (Double Eagle) canc.German SMIRNE*13-5-87,arr.STETTIN-1*21-5-87 
(Germany).

PS 10 €

816 (23.6.1887) Tired cover (part from back missing) from Smyrna to Patras, franked with Austrian Levant (defec-
tive) 10sld. (Mi. 11), canc. black “SMIRNE * 23/6 87” (Type VIII), forwarded to the Turkish Post O�ce, canc. 
(French only) “SMYRNE * TURQUIE * DEPART - 19.JUIN.87”, transit “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ / 12 ΙΟΥΝ / 18..”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ 
/ 13 ΙΟΥΝ. / ...”. Rare combination of postmarks.

C 80 €

817 Register.(linear “RECOMMANDE”) commerc.(printed) cover fr.15c.French Semeuse+50c.Merson 
canc.”TRESOR ET POSTES*528*25-9-19” (inverted day) (French military Post-O�ce in Smyrne) & 2-line 
cachet “TRESOR ET POSTES/528”,arr.”WOLUVE-ST.LAMBERT*8-X-19” (Belgium).

C 50 €

818 Registered cover fr. with a vertical strip of 4x20pa 1909 Ottoman stamps handwritten “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” and “Gouvernment Hellenique” canc. “ΙΜΒΡΟΣ*21.ΔΕΚ.12”, arr. “MILANO RACCOM.*11.1.13”.

C 250 €

819 Canc. “ΒΡΥΟΥΛΑ*31.ΜΑΙ.22” on 2x50l+10l+5l lithos on money order fragment. Very µne. 15 €

MILITARY CANCELLATIONS
Serbian Military Post-O�ces

820 THE EARLY PERIOD. 5l. Litho PS taxed with 5l. Litho from “Breganiotika camp, posted from “ΚΕΡΚΥΡΑ*30 
ΜΑΡ. 16” to Lausanne. ·e PS bearing Serbian Censor canc. “PREGLEDALA/VOJNA CENSURA” in violet, 
manuscript “preg/B” in red crayon and Italian “VERIFICATO PER CENSURA (115) and “MILANO/POSTA ES-
TERA”, both in black colour. Also manuscript “via Brindisi”.

PS 130 €

81
4
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5
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6

817

818
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821 ·e Ministerial Post O�ce on Corfou. Registerd cover fr. with 50c. cancelled with linear “POSTES SERBES” 
and posted from “MINISTARSKA*24.5.917” (change in Year date) with Serbian censorship canc. “CENSURE/
MILITAIRE SERBE” (type XIII/A, M.R. Vukovic study, page 196) and French censorship “OUVERT par lAUTO-
RITE MILITAIRE/303”, arr. “WEESEN*22.VI.17”.

C 100 €

822 ·e Ministerial Post O�ce on Corfou. Military PS posted from “MINISTARSKA*6.6.17” with Serbian censor-
ship canc. “GLAVA/VOJNA POSTA” in black (1st day of issue for this censorship, M.R.Vukovic study, page 197), 
via VOJNA POSTA*Br.999*12.6.17” and “VOJNA POSTA*Br.315*13.6.17”, arr. “VOJNA POSTA*Br.16”*14.6.17”.

PS 100 €

823 ·e Ministerial Post O�ce on Corfou. Double weight registered cover fr. with 15c+50c. French stamps 
(foreign reg. letter rate) canc. with linear “POSTES SERBES” and posted from “MINISTARSKA*15.6.17-9” 
(date bar changed to include the hour) with Serbian censorship canc. “GLAVNA/VOJNA POSTA” in black and 
French censorship “OUVERT par lAUTORITE MILITAIRE*302” and tape “CONTROLE POSTAL MILITAIRE”, arr. 
“GENEVA*12.VII.17”.

C 100 €

824 ·e Ministerial post o�ce on Corfou. Cover fr. with 5x25c. French stamps, canc. with linear “POSTES 
SERBES” and posted from “MINISTARSKA*13.10.17.10” (a temporary return of the hour) with Serbian censor-
ship canc. “CENSURE/MILITAIRE SERBE” in black and French censorship canc. “OUVERT par lAUTORITE 
MILITAIRE*309” and tapr “CONTROLE POSTAL MILITAIRE” to Bern. A¶er July 1917 the year date is usually 
shown a “-917” without any hour indication.

C 80 €

820

821

823

819

822

824
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829 830

831825

826

827

825 ·e Ministerial post o�ce on Corfou. PS posted from “NICE*11 12 17”, arr. “MINISTARSKA*12.12.17.16” (a 
temporary return of the hour) with Serbian censorship canc. “CENSURE/MILITAIRE SERBE” in black. A¶er 
July 1917 the year date is usually shown a “-917” without any hour indication.

PS 30 €

826 ·e Ministerial Post O�ce on Corfou. Registered cover fr. with 2x50c+25c. French stamps (foreign reg. 100-
120gr letter rate) with linear “POSTES SERBES” and posted from “MINISTARSKA*14.7.17-16” without any 
censorship marking, arr. “GENEVA*7.VIII.17”.

C 80 €

827 ·e Ministerial post o�ce on Corfou. During the war, French stamps of 5c, 10c, 15c, 25c, 35c, 40c and 50c. 
were regularly sold at the “MINISTARSKA” post o�ce. Other values and also Greek postage were tolerated. 
·is fragment is evidence that 1F. may also have been regularly sold.

20 €

828 ·e Ministerial post o�ce on Corfou. “CENSURE/MILITAIRE SERBE” (M.R.Vukovic study, type XIV) changes 
from red to black. Cover posted from “MINISTARSKA*?.10.17” with censorship canc. “CENSURE/MILITAIRE 
SERBE” in red and PS posted from “MINISTARSKA*26.10.17” with censorship canc. “CENSURE/MILITAIRE 
SERBE” in black. Until late of Octomber only red ink was used.

C/PS 50 €

829 ·e Ministerial post o�ce on Corfou. Printed mater fr. with 5c. French stamp (printed mater rate), canc. with 
linear “POSTES SERBES” and posted from “MINISTARSKA*7.8.917” to France.                                                         .

C 80 €
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830 ·e Ministerial post o�ce on Corfou. Printed mater fr. with 5c, French stamp (printed mater rate) with linear 
“POSTES SERBES” and posted from “MINISTARSKA*17.6.17.16” to Weesen.                                                             .

C 100 €

831 ·e Ministerial post o�ce on Corfou. Cover fr. with 25c. French stamp (foreign letter rate) with linear 
“POSTES SERBES” and posted from “MINISTARSKA*19.6.918” with Serbian censorship canc. “CENSURE/
MILITAIRE SERBE” in blue-green and Italian PS posted from “MINISTARSKA*2?.6.918” with Serbian censor-
ship canc. “CENSURE/MILITAIRE SERBE” in blue-green. R.

C 100 €

832 ·e Ministerial post o�ce on Corfou. Double weight cover fr. with 40c. French stamp (double weight foreign 
letter rate) canc. with linear “POSTES SERBES” and posted from “MINISTARSKA*20.4.-918” with Govern-
ment unit mark “KRALJ.SRP.MINISTARSTVO UNUTRAS.CELA”, arr. “GENEVE*15.V.1918”.

C 80 €

833 ·e Ministerial post o�ce on Corfou. Registered cover fr. with 35c+15c. French stamps (foreign registered 
letter rate) with linear “POSTES SERBES” and posted from “MINISTARSKA*19.1.1917” with Serbian censor-
ship “CENSURE/MILITAIRE SERBE” in violet and French censorship “OUVERT par lAUTORITE*303” and “309”, 
via “MARSEILLE*23-2 17”, arr. “WEESEN*2.III.17”. Initially the 35c. stamps were sold at the Ministarska o�ce, 
because it pad the registered letter rate to France. A few days a¶er the introduction of the “POSTES SERBES” 
handstamp, that rate raised to 40c. It is the scarcest of the stamps regularly found used from this o�ce.

C 300 €

834 ·e Ministerial post o�ce on Corfou. Usage of 45c. stamp. Double weight registered cover fr. with 
2x10c+45c. French stamps (double weight foreign registered letter rate) canc. with linear “POSTES SERBES” 
and posted from “MINISTARSKA*23.7.-917” with Serbian censorship “CENSURE/MILITAIRE SERBE” in red , 
arr. “GENEVE*18.VIII.17”. ·e 45c. stamp was not sold at the Ministarska o�ce, but it was available in the 
Salonica front. UNIQUE. RR.

C 300 €

832

83383
4

82
8
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849
851

847 848 850

852 853

835 ·e Ministerial post o�ce on Corfou. Cover fr. with 5x5c. French stamps with linear “POSTES SERBES” and 
posted from “MINISTARSKA*24.10.-917” with Serbian censorship canc. “CENSURE/MILITAIRE SERBE” in 
black and French “OUVERT par lAUTORITE MILITAIRE*306” and tape “CONTROLE POSTAL MILITAIRE”, arr. 
“WEESEN*3.XII.17”.

C 80 €

POSTMARKS & CANCELLATIONS
Pre-Adhesive Cancellations

836 EL from “ΠΑΤΡΑΙ*4.ΙΟΥΛΙ.1844” to Athens. Two line cachet “ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ/ΑΙΤΩΛΙΑΣ”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*6.
ΙΟΥΛ.1844” in blue (weak).

EL 80 €

837 EL handwritten “Εθνική Τράπεζα”, linear “ΕΠΙ ΑΠΟΔΕΙΞΕΙ” canc. “ΑΘΗΝΑΙ*4.ΔΕΚΕΜ.48”, arr. “ΑΙΓΙΟΝ*6.
ΔΕΚΕΜ.1848”.

EL 70 €

838 1851 Cover with olive boxed “ΔΤ30”, via “ΛΑΜΙΑ*19 ΦΕΒΡ.51” arr. “ΑΘΗΝΑΙ*25 ΦΕΥΡ.1851”. C 80 €

839 Cachet “Β.ΤΕΛΩΝΕΙΟΝ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ” on receipt of payment Municipal Tax (dated 30 Sept.1853). Two very µne 
strikes.

Doc 15 €

Type I Postmarks
840 Canc. “87” (ΖΑΧΟΛΗ) on 1862/67 20l. Large Hermes Head. Very µne strike. o 8 €

841 Canc. “105” (ΑΡΤΑ) on 40l. 1862/67 issue Large Hermes Head. Very µne strike. Rare. o 120 €

Type II Postmarks
842 Canc. “ΑΜΟΥΡΓΟΣ (79)*14.ΔΕΚΕ” on 20l. Large Hermes Head. Fine strike. o 22 €

843 Canc. “ΓΡΑΝΙΤΣΑ (138)*13.?.95” on 20l. SHH stamp. Fine strike. o 15 €

844 Canc. “ΚΟΝΙΣΤΡΑΙ (143)*17.ΙΑΝ.9?” on 20l. SHH stamp. Fine strike. o 7 €

Type III Postmarks
845 Canc. “ΙΣΘΜΙΑ-272*21.ΜΑΡΤ.89” on 20l. Belgian print Small Head. o 3 €

846 Canc. “ΜΠΑΜΠΑ 245*7.ΔΕΚΕ.97” on 20l. Small Hermes Head. Fine strike. o 40 €

Type IV Postmarks
847 Canc. “ΓΑΡΔΙΚΙΟΝ*12.ΜΑΡΤ.8?” on 20l. Large Hermes Head. Very µne strike. o 27 €

848 Canc. “ΚΑΛΑΜΑΚΙΟΝ” on 5l. Large Hermes Head. Very µne strike. o 12 €

849 Cover fr. with 2x10l. Fl.Mercury, canc. “ΚΑΛΥΒΙΑ*23.ΙΟΥΛ.901” type IV (µrst days of circulation of these 
stamps), to Aigina, arr. on reverse. Scarce.

C 60 €

850 Canc. “ΣΤΥΡΑ*18.ΝΟΕ.92” on 20l. Small Hermes Head. Fine strike. o 13 €

Type V Postmarks
851 Canc. “ΑΓΟΡΕΛΙΤΣΑ*7.ΙΑΝ.19” on 2l. 1916 “E.T.” ovpt in pair. Very µne strike. o 8 €

852 Canc. “ΑΙΓΕΙΡΑ*6.ΝΟΕΜ.96” on 20l. Small Hermes Head. o 8 €

853 Canc. “ΒΟΥΝΑΡΙΑ” on 20l. Small Hermes Head. Fine strike. o 20 €
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854

855

856
857

858

859

861

862

860 863

864 865
854 Canc. “ΔΕΛΦΟΙ*5.ΟΚΤ.08” on 10l.Fl.Mercury on postal card, arr.”PARIS*25 OCTO.08”. PPC 10 €

855 Canc. “ΔΗΛΟΣ*24.ΜΑΙΟΣ.900” on 10l. Small Hemres Head. Fine strike and scarce. 35 €

856 Canc. “ΚΑΡΟΥΣΑΔΕΣ (ΚΕΡΚΥΡΑΣ)*30.ΝΟΕΜ.04” in blue on 3l. Fl.Mercury. Very µne strike. o 20 €
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Type VI Postmarks
870 Canc. “ΑΙΓΙΝΑ”, “ΑΛΛΥΣΟΣ”, “ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟ” and “ΔΗΜΗΤΣΑΝΑ” on Small Hermes Heads. Fine - very µne 

strikes.
o 10 €

857 Canc. “ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΙΝ*21.ΑΥΓ.900” on 5l. Small Hermes Head (Hellas 123) in bl.4. Block and strike µne. o 10 €

858 Canc. “ΚΡΙΜΠΑ” in black & lilac on 2x3l. lithos (re-assembled) and on 5l. lithos in pair. Fine strikes. o 8 €

859 Canc. “ΛΑΓΚΑΔΙΑ*20.ΣΕΠΤ.900” in blue on 1l. Small Hermes Head in bl.8 (separated). Scarce. o 25 €

860 “(ΛΕ)ΒΕΤΣΟΒΑ*27 ΣΕΠΤ. 07” on 1906 Olympic games. o 10 €

861 Cover fr. with 5x5l. Fl.Mercury, canc. “ΛΕΒΙΔΙΟΝ*?? ΑΠΡ.09”, arr. “SUNBURY PA*23 MAR.1909”. C 8 €

862 Cover fr. with 20l. Fl.Mercury and 2l. 1906 Olympic Games, canc.”ΛΗΞΟΥΡΙΟΝ*1.ΑΠΡ.08”.On back side 3l. 
1906 Olympic Games without cancel, via “ΚΕΡΚΥΡΑ*2.ΑΠΡ.1908” and arr. “N.Y.*29.APR.1908”.

C 20 €

863 Canc. “ΛΟΥΤΡΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ*29.?.99” on 10l. Small Hermes Head stamp in pair. Very µne strike. o 25 €

864 Canc. “ΝΕΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ” on 10l. Litho. o 15 €

865 Canc. “ΠΛΑΤΑΝΟΣ (ΚΡΑΘΙΔΟΣ)*4.ΑΠΡ.16” on 3l. engraved in strip od 3. o 8 €

866 Canc. “ΠΛΑΤΣΑ” on 20l. Small Hermes Head. Strike µne and rare. o 30 €

867 Small cover fr. with 3l. Fl.Mercury canc. “ΠΥΡΓΟΣ (ΘΗΡΑΣ)*5.ΙΑΝ.10”. R. C 20 €

868 Canc. “ΤΕΜΕΝΗ (ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ)*10.ΦΕΒΡ.14” on 3l. litho in pair. Very µne strike. 8 €

869 Canc. “ΧΛΕΜΒΟΤΣΑΡΙΟΝ*9.ΑΥΓ.20” (month inverted) on stationary postal card arr. “ΧΑΛΚΙΔΑ*10.ΑΥΓ.20”. PS 8 €

871 Canc. “ΑΤΑΛΑΝΤΗ” in black and blue on 5l. and 20l. Small Hermes Heads. Very µne strikes. o 8 €

872 Canc. “ΝΗΣΙΟΝ*25.ΙΟΥΛ.1904” in blue on 10l. letter card to Syros. o 18 €

86
7

866

868

86
9

870

871

872
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876

873 874 875 877

878 879
880

881 883

882 885

Type V Postmarks For New Territories
873 Canc. “ΒΗΣΑΝΗ (ΗΠΕΙΡΟΥ)” on 15l. litho. o 18 €

874 “ΒΟΓΑΤΣΙΚΟΝ (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ)” on 1dr. Litho (Vienna issue). o 15 €

875 Canc. “ΒΡΥΣΣΑ (ΛΕΣΒΟΥ)” on 5l. Campaign. o 10 €

876 Canc. “ΓΑΛΑΤΙΣΤΑ*1 ΔΕΚΕ.??” on 50l. litho in pair. o 15 €

877 Canc. “ΓΕΝΙΚΙΟΙ (ΝΕΟΧΩΡΙΟΝ)*12.ΑΠΡ.?” on 10l. Campaign stamp. o 20 €

878 Canc. “ΓΕΥΓΕΛΗ*26.ΦΕΒΡ.13” on 10l. ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ”. Very µne strike. o 15 €

879 Canc. “ΔΕΣΚΑΤΗ*8.ΣΕΠΤ.15” on 10l. litho ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (read. down). o 10 €

880 Canc.”ΔΟΛΙΑΝΑ (ΗΠΕΙΡΟΥ)*12.ΑΠΡ.14” on 1l Campaign in pair (separated). o 7 €

881 Registered cover franked with 1pi. in vertical pair cancelled by pen with manuscript “ΕΛΛΗΝΙΚΗ/ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” 
and posted from “ΙΜΒΡΟΣ*21 ΔΕΚΕ. 12”, arr. “BUCHS*12.I.13”. VF. RRR.

C 180 €

882 Canc. “ΚΑPAMΠΟΥΡΝΟΥ*27.ΔΕΚΕ.12” on 2l. ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ”. o 60 €

883 Canc. “ΚΩΝΣΤΑΝΤΣΙΚΟΝ*9.ΦΕΒΡ.17” on pair of 20l. litho. Le¶ stamp printed on intense folded paper. (Hellas 
190E).

o 50 €
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884 Canc. “ΛΑΓΚΑΔΑ*17 ΜΑΡΤ 13” on 5l. litho. ovpt. “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (reading down) in strip of 5. Four 
strikes.

o 40 €

885 “ΛΙΑΡΙΓΚΟΒΑ*14 ΜΑΙΟΣ 13” on 1l. “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” o 10 €

886 Canc. “ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΣ” on 2l. ovpt. “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in strip of 3. o 5 €

887 canc. “ΜΕΣΟΤΟΠΟΣ (ΛΕΣΒΟΥ)” on 25l. “E T” stamp. o 8 €

888 Canc. “ΜΥΤΙΛΗΝΗ*30 ΙΟΥΛ. 13” on PS print. 10l. Flying Mercury ovpt. “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ”. PS 60 €

889 Canc. “ΠΟΛΥΧΝΙΤΟΣ*11 ΙΟΥΛ.17” as arrival on letter-card print 10l. litho plus 5l./1dr. Charity stamp canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*20.ΙΟΥΝ.17”, via “ΜΥΤΙΛΗΝΗ”. Allied censor tape.

PS 30 €

890 Canc. “ΣΕΛΙΤΣΑ*11.ΙΟΥΝ.18” on 25l. “Provisional Government” stamp. o 12 €

891 Canc. “ΣΙΓΡΙΟΝ” on post card “Metelin (Lesbos) - Ancien Aqueduc de Moria”. PPC 20 €

892 Canc. “ΧΡΟΥΠΙΤΣΑ*17.ΣΕΠΤ.20” (2 strikes) on 10l. ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in pair. o 16 €

Rural Cancellations
893 Rural “478” on Campaign stamp on fragment and type V “ΘΑΣΟΣ*2 ΙΟΥΝ. 13”. o 20 €

888 891

884

886 887 890
892

889 893
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894 Rural “491” on fragment with “ΑΒΡΑΜΙΟΝ ΜΕΣΣΗΝΗΣ*14 ΔΕΚ. 26” pmk. 10 €

895 Rural “502” on fragmnet. 10 €

896 Rural “515” on 10l. PS fragment, cancelled with “ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΝ*27 ΟΚΤ. 13” (type V). R. 15 €

897 Rural “520” on fragment with 5l. and 10l. Litho. 10 €

898 Rural “536” on real photo PPC from “Πτέρη”, via “ΑΙΓΙΟΝ*26 ΑΠΡ. 30” to Athens. PPC 18 €

899 Rural “536” on real photo PPC from “Πτέρη”, via “ΑΙΓΙΟΝ*3 ΑΥΓ. 29” to Athens. PPC 18 €

900 Rural “550” on cover via “ΠΛΑΤΑΝΟΣ-ΚΡΑΘΙΔΟΣ*27 ΝΟΕ. 1931” and “ΑΘΗΝΑΙ*27 ΝΟΕ. 31”, arr. “ΧΙΟΣ”. C 20 €

901 Rural posthorn “550*9 III 57” on cover via “ΔΙΑΚΟΠΤΟ*10 III 57”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*11 ΙΙΙ 57”. C 8 €

902 Rural posthorn “551*4.III.55” (24mm diam.) on registered cover from Καλαμιά Κραθίδος via “ΠΛΑΤΑΝΟΣ-
ΚΡΑΘΙΔΟΣ*4.ΜΑΡ.1955” and railroad “Κ.ΠΑ.ΠΕΙ.2Α*4.III.55”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*5.III.55”.

C 10 €

903 Rural posthorn “553*4.II.59” (24mm diam.) on cover via “ΣΕΛΙΑΝΑ (ΑΙΓΙΑΛΙΑΣ)*4.II.59”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*5.II.59”.

C 8 €

904 Rural posthorn “554*15.II.55” (22.5mm diam.) on registered cover via “ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ*15.II.55”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*17.II.55”.

C 10 €

905 Rural posthorn “555*13.XII.60” (23mm diam.) on cover from Λεύκα Ιωαννίνων, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*16.
XII.60”.

C 8 €

894 895 896

898 899
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906 Rural posthorn “556*15.I.62” (23mm diam.) on cover from Πριόλιθο via “ΚΕΡΤΕΖΗ*15.ΙΑΝ.62”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*16.I.62”.

C 8 €

907 Rural posthorn “557*1.X.55” (23,5mm diam.) on cover from Πλατανιώτισσα Καλαβρύτων via “ΚΕΡΠΙΝΗ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ*10.ΟΚΤ.55”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*3.X.55”.

C 8 €

908 Rural posthorn “557” *7-I-86* on cover from Μεσαγρός Λέσβου via ΠΑΠΠΑΔΟΣ to Athens. C 6 €

909 Rural posthorn “557” *11-III-93* on cover from Σκόπελος Γέρας Λέσβου via ΠΑΠΠΑΔΟΣ to Athens. C 6 €

910 Rural posthorn “558*2.X.56” (23mm diam.) on cover from Νέα Βρούλα Ηρακλείου Κρήτης, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*4.X.56”.

C 8 €

911 Rural posthorn “558*12.V.62” (20mm diam.) on registered cover from Αγγελόκαστρον Μεσολογγίου, arr. 
“ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*16.V.62”.

C 10 €

909

911

906

910

912

908
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912 Rural posthorn “559*4.VIII.58” (23mm diam.) on cover from Βασιλειάδα Καστοριάς, via “ΚΟΡΗΣΟΣ*5.VIII.58”, 
arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*6.VIII.58”.

C 8 €

913 Rural posthorn “560*5.X.56” (23.5mm diam.) on registered cover from Λιθοχώριον via “ΓΡΑΝΙΤΣΑ*5.ΟΚΤ.56”, 
arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*8.X.56”.

C 10 €

914 Rural posthorn “561*8.XII.54” (23mm diam.) on registered cover from Νεοχώριον Καλαβρύτων via 
“ΜΑΝΕΣΙ*8.X.54” (!!), arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*10.XII.54”.

C 10 €

915 Rural posthorn “561*3.IX.54” (23mm diam.) on cover from Προφήτη Ηλία Καλαβρύτων via “ΜΑΝΕΣΙ*3.IX.54”  
and railroad “Κ.ΠΑ.-ΠΕΙ.2Γ*4.IX.54”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*5.IX.54”.

C 10 €

916 Rural posthorn “562” on cover from Ασάνι Καλαβρύτων via “ΜΑΝΕΣΙ*30.IV.56” to Lamia. C 8 €

917 Rural posthorn “562*3.II.60” (23mm diam.) on cover from Κρυονέριον via “ΜΑΝΕΣΙ*3.II.60”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*5.II.60”.

C 8 €

918 Rural posthorn “563*1.VII.61” (23mm diam.) on stampless cover from Φυτιά via “ΒΕΡΡΟΙΑ*3.VII.1961” to 
Σ.Τ.Γ.911α.

C 5 €

913 914

916

917

915 918



A.Karamitsos March 8th, 2020 / Athens Hilton

100

919 920

921

924

919 Rural posthorn “563*12.III.63” (23mm diam.) on registered cover from Κουμαριά Βερροίας, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*15.III.63”.

C 10 €

920 Rural posthorn “564*20.VI.58” (23mm diam.) on cover from Γλάστρα via “ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΤΟΡΙΑ*20.VI.1958”, arr. 
“ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*22.VI.58”.

C 8 €

921 Rural posthorn “564” *13-IV-89* on cover from Ανω Κλειτορία Αχαίας via ΚΛΕΙΤΟΡΙΑ to Athens. 3 €

922 Rural posthorn “565*25.X.47” (23mm diam.) on registered cover from Βεσίνι Καλαβρύτων via “ΚΑΤΩ 
ΚΛΕΙΤΟΡΙΑ*25.X.1947” to Athens.

C 10 €

922 923 929
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923 Rural posthorn “566*16.VI.57” (23mm diam.) on cover via “ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΝ*17.VI.57”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*18.VI.57”.

C 8 €

924 Rural posthorn “567*10.VI.56” on cover from Παος Σκουπίου via “ΑΡΟΑΝΕΙΑ*10.ΙΟΥΝ.56”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ”.

C 8 €

925 Rural posthorn “567” *25-VII-89* on cover from Χόβολη Αχαίας via ΑΡΟΑΝΙΑ to Athens. C 3 €

926 Rural posthorn “568*17.VIII.53” on registered cover from Δεχούνι Καλαβρύτων via “ΔΑΦΝΗ ΚΑΛΑΒΡ.*17.
VIII.53”, arr. “ΑΝΑΚΤΟΡΑ*19.VIII.53”.

C 10 €

927 Rural posthorn “569*6.XI.61” (23mm diam.) on cover via “ΛΕΙΒΑΡΤΖΙΟΝ*6.ΝΟΕΜ.1961”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*8.XI.61”.

C 8 €

928 Rural posthorn “570*23.XII.53” on registered cover via “ΛΑΓΚΑΔΑΣ*24.VII.53”, arr. “ΑΝΑΚΤΟΡΑ*26.VII.53”. C 10 €

929 Rural posthorn “571*11.IX.58” (23mm diam.) on stampless cover from Αγιοι Απόστολοι to Β.Γ.Α 1010. C 8 €

930 Rural dotted “571” on cover from Κολλύρι Πύργου Ηλείας via “ΠΥΡΓΟΣ*31.XII.50”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*1.I.51”. C 20 €

931 Rural posthorn “571*11.X.61” (23mm diam.) on cover from Καταράχιον Πύργου Ηλείας via “ΠΥΡΓΟΣ 
ΗΛ.*11.X.61”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ”.

C 8 €
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932 Rural posthorn “572*10.I.60” (22mm diam.) on cover from Σκαφίδα via “ΠΥΡΓΟΣ”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*20.I.60”.

C 8 €

933 Rural dotted “573” on cover via “ΑΜΑΛΙΑΣ*20.ΟΚΤ.51”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*23.X.51”. C 18 €

934 Rural posthorn “573*6.IX.60” (22mm diam.) on cover from Καρδαμά Ηλείας via “ΑΜΑΛΙΑΣ*6.IX.60”, arr. 
“ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ”.

C 8 €

935 Rural posthorn “574*21.VII.54” on registered cover from Μπουχιώτι Γαστούνης, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*24.VII.54”.

C 10 €

936 Rural posthorn “575*8.II.60” on cover from Μαγαράκι Αμαλιάδος via “ΕΦΥΡΑ*8.ΦΕΒ.60” and railroad “ΚΙΝ.
ΚΑΛΑΜΩΝ-ΠΑΤΡΩΝ 1Β*9.II.60”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*10.II.60”.

C 10 €

937 Rural posthorn “575” *21-II-89* on cover from Πρόδρομος Ηλείας via ΕΦΥΡΑ to Athens. C 3 €

938 Rural posthorn “576*3.III.58” (22mm diam.) on cover via “ΕΦΥΡΑ”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*5.III.58”. C 8 €

939 Rural posthorn “576” *19-VII-89* on cover from Σιμόπουλο Ηλείας via ΕΦΥΡΑ to Athens. C 3 €
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940 Rural posthorn “577*3.VIII.58” (23mm diam.) on cover from Δαφνιώτισσα via “ΕΦΥΡΑ*3.ΙΟΥΛ.58”, arr. 
“ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*6.VII.58”.

C 8 €

941 Rural posthorn “577” *17-V-93* on registered cover from Λαγανάς Ηλείας via ΕΦΥΡΑ to Athens. C 3 €

942 Rural posthorn “578*25.IX.59” (23mm diam.) on cover from Καλαθά Ηλείας via “ΕΦΥΡΑ”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*1.X.59”.

C 8 €

943 Rural posthorn “579*29.XI.57” (23mm diam.) on cover from Ανω Λυγιά Βαρθολομιού via 
“ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΝ*29.XI.57”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*1.XII.57”.

C 8 €

944 Rural posthorn “580*30.XII.55” on cover via “ΛΕΧΑΙΝΑ*30.XII.55”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*3.I.56”. C 8 €
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945 Rural posthorn “581*1.VIII.57” (23mm diam.) on cover from Κεφαλέικα Βάρδες via “ΒΑΡΔΑ 
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*2.VIII.57”.

C 6 €

946 Rural posthorn “581” *17-I-91* on registered cover via ΠΑΤΡΑ to Athens. C 3 €

947 Rural posthorn “582*25.IX.63” (24mm diam.) on cover from Νήσιον Βάρδος via “ΒΑΡΔΑ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ*25.ΣΕΠ.63”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*22.IX.63”.

C 8 €

948 Rural posthorn “583*21.II.57” (24mm diam.) on cover via “ΚΑΡΑΤΟΥΛΑ ΗΛΕΙΑΣ*24.II.57”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*26.II.57”.

C 8 €

949 Rural posthorn “584*12.I.58” (22mm diam.) on registered cover from Μιαμού Καινούργιου Ηρακλείου, arr. 
“ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*15.I.58”.

C 10 €

950 Rural posthorn “584” *12-VII-88* on registered fragment from Βόρροι Ηρακλείου via ΤΥΜΠΑΚΙ to Athens. 3 €

951 Rural posthorn “585*10.I.57” (23.5mm diam.) on cover from Χελιδόνιον Πύργου Ηλείας via 
“ΠΕΛΟΠΙΟΝ*10.I.57”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*12.I.57”.

C 8 €

952 Rural posthorn “586*18.VI.63” (23mm diam.) on cover from Ασπρα Σπίτια via “ΟΛΥΜΠΙΑ*19.VI.63”, arr. 
“ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*20.VI.63”.

C 8 €
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953 Rural posthorn “586” *1-VI-72* on cover from Μουριά Ηλείας via ARCHAIA OLYMPIA to Athens. C 6 €

954 Rural posthorn “587*30.I.60” (22.5mm diam.) on cover via “ΛΑΛΑ ΗΛΕΙΑΣ*30.I.60”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*2.II.60”.

C 8 €

955 Rural posthorn “587*25.X.58” (22.5mm diam.) on cover from Ξηρόκαμπο Πύργου via “ΛΑΛΑ ΗΛΕΙΑΣ*25.X.58”, 
arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*27.X.58”.

C 8 €

956 Rural posthorn “588*11.V.55” (23mm diam.) on cover from Αστρά Ηλείας via “ΛΑΜΠΕΙΑ*12.V.55”, arr. 
“ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*14.V.55”.

C 10 €

957 Rural posthorn “589*4.II.58” (23mm diam.) on cover via “ΛΑΜΠΕΙΑ*4.II.58”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*6.
II.58”.

C 8 €
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958 Rural posthorn “590*4.IX.56” (24mm diam.) on cover from Κλιυδιά Ηλείας via “ΚΟΥΜΑΝΙ*4.IX.1956”, arr. 
“ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*7.IX.56”.

C 8 €

959 Rural posthorn “591*10.XI.61” (23mm diam.) on cover from Βαμβακιά Σταυρού Χαλκιδικής via “ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΛΑΓΚΑΔΑ*10.XI.61”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*13.XI.61”.

C 8 €

960 Rural posthorn “591*31.X.50” (23mm diam.) on registered cover from Βρασνά Λαγκαδά via 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*2.XI.1950”, arr. “ΚΙΛΚΙΣ*2.XI.50”.

C 10 €

961 Rural posthorn “592*8.XII.59” on cover via “ΛΑΓΚΑΔΑΣ*8.I.59” (wrong year), arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*11.I.60”.

C 8 €

962 Rural posthorn “592” *20-II-86* on cover from Ευαγγελισμός Θεσσαλονίκης via ΛΑΓΚΑΔΑΣ to Athens. C 3 €
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963 Rural posthorn “593*21.I.60” (22mm diam.) on cover from Βρύσες via “ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ*21.ΙΑΝ.60”, arr. 
“ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*23.I.60”.

C 8 €

964 Rural posthorn “594*10.IV.58” (23mm diam.) on registered cover via “ΣΩΧΟΣ*11.IV.58”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*12.IV.58”.

C 10 €

965 Rural Cretan posthorn “595*12.VII.55” in blue on cover via “ΠΟΜΠΙΑ*12.ΙΟΥΛ.55”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*14.VII.55”.

C 10 €

966 Rural posthorn “596*23.X.57” (23mm diam.) on registered cover from Μαζι Σ.Σ. Βάρδας via 
“Σ.Σ.ΒΑΡΔΑΣ*23.X.57” and railroad “ΠΥΡΓΟΣ-ΠΑΤΡΑΙ-ΚΙΝ.2Α*24.X.57”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*25.X.57”.

C 15 €

967 Rural posthorn “596*25.III.59” (23mm diam.) on cover from Μπόρσι Μανωλάδος via “ΒΑΡΔΑ 
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ*25.III.59”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*27.III.59”.

C 8 €

968 Rural posthorn “597*12.VII.58” (23mm diam.) on cover from Κουμέικα Σάμου via “ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΣ*12.
VII.1958”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*15.VII.58”.

C 8 €

969 Rural Cretan posthorn “598*29.III.62” (22mm diam.) on cover from Λιγορτινό via “ΠΥΡΓΟΣ 
ΜΟΝΟΦΑΤΣΙΟΥ*29.III.62”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*2.IV.62”.

C 8 €

970 Rural Cretan posthorn “598*15.XII.55” on cover from Ακάμαντος Ηρακλείου via “ΠΥΡΓΟΣ 
(ΜΟΝΟΦΑΤΣΙΟΥ)*15.XII.55”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*21.XII.55”.

C 8 €
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971 Rural posthorn “599*2.VII.57” on cover from Κληματάκι Γρεβενών via “ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ*2.VII.57”, 
arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*3.VII.57”.

C 8 €

972 Rural posthorn “599*20.II.62” (22mm diam.) on cover from Ροδιά Γρεβενών via “ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ*21.II.62” to Σ.Τ.Γ.911α.

C OFFER

Exchange Control Cachets
973 Cover canc. “ΒΟΛΟΣ*24.ΜARS.51” to Germany. Boxed “Α ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ -ΑΘΗΝΑΙ-” and tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ”.
C 8 €

974 Cover canc. “ATHINAI*2.XI.50” to Swiss. Boxed “Β ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ ΑΘΗΝΑΙ”, tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and censors circular cachet “13”.

C 8 €

975 Cover canc. “ATHINAI*27.VI.51” to Germany. Boxed “Β ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΑΘΗΝΑΙ”, tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and censors circular cachet “8”.

C 8 €

976 Cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*9.V.51” to Swiss. Boxed “Β ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΑΘΗΝΑΙ”, tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and censors circular cachet “2”.

C 6 €

977 Cover canc. “ATHINAI*9.X.51” to Germany. Boxed “Β ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΑΘΗΝΑΙ”, tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and censors circular cachet “7”.

C 6 €

978 Cover canc. “ATHINAI*20.IV.51” to Germany. Boxed “Γ ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ ΑΘΗΝΑΙ”, tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and censors circular cachet “14”.

C 6 €
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979 Cover canc. “ATHINAI*5.VI.51” to Germany. Boxed “Γ ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ ΑΘΗΝΑΙ-”, tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and censors circular cachet “2”.

C 6 €

980 Cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*4.VI.51” to Swiss. Boxed “Γ ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΑΘΗΝΑΙ-”, tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and censors circular cachet “2”.

C 6 €

981 Cover canc. “ATHINAI*31.I.51” to USA. Boxed “Δ ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΑΘΗΝΑΙ-”, tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and censors circular cachet “2”.

C 10 €
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987 988 989 990 991

992 993 994 995
996

982 Cover canc. “ATHINAI*1.V.51” to USA. Boxed “Δ ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΑΘΗΝΑΙ-”, tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and censors circular cachet “14”.

C 5 €

983 Four covers from Athens mailed abroad. All boxed “Ε ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΑΘΗΝΑΙ-”, with tapes “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and censors circular cachets.

C 15 €

984 30/9/49-30/4/50 Seven covers from Óessaloniki and one from Yanidja all mailed abroad. On all covers 
square cachet “ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ ΕΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ”.

C 10 €

LEVANT
Austrian P.O.

985 1867-1883 F.Joseph stamps (Øne impression), set of 5 values (2sld high value is missing), u. (Mi. 
2IIA+3IIA+4IIA+5IIA+6IIA).

o 200 €

986 2x2sld. orange and lemon yellow of Austrian Levant Coarse Whiskers, m. (Mi. 1Ia,b). * 20 €

987 50sld. brownish rose of Coarse Whiskers issue with perforation 12, m. VF. (Mi. 7Ca). * 40 €

988 50sld. Austrian levant with 12 perforation, m. (Mi.7ICb). * 25 €

989 50sld. Austrian levant with 13 perforation, m. (Mi.7IE - 360 euros). * 90 €

990 1883 issue, complete set of 6 values, m. (Mi. 8/13-14E). * 3 €

991 1886-1888 surcharges, 2 complete sets of 1+5 values, u. (Mi. 14+15/19-95E). o 25 €

992 Austrian Levant 10pa/3sld. Constantinople overprint (Mi.14II), u. VF. (c.v. 500.00). OÜered together with 
common overprint to show the diÜerence.

o 60 €

993 1900 surcharges, complete sets of 7 values, m. (Mi. 32/38-30E). * 8 €

994 1901 surcharges, complete set of 4 values, m. (Mi. 39/42-15E). * 4 €

995 1905-07 surcharges, 2 complete sets of 4+2 values, m. (Mi. 47/50+51/52-18E). * 5 €

996 1908 60 Years F.Joseph reign, complete set of 9 values, u. (Mi. 53/61). o 5 €

997 Postal stationery 5sld. envelope (1st issue of 1867) posted from “ALEXANDRIEN*24/10 84”, arr. “TRIEST*3/11 
84”. RRR.

C 300 €

998 1872 EL posted from “BEYRUTTI*21 12” with manuscript “Via Triest”, transit “LLOYD AGENZIE 
SMIRNE*25/12” and “TRIEST*4/1 72”, arr. “WIEN*6/1 72”.

EL 100 €

999 1882 cover (with letter in Greek enclosed) fr. with 10sld. Øne whiskers Austrian Levant and posted from 
“CONSTANTINOPOLI LLOYD*7/11 82” to Chio.

C 60 €
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1000 20pa Austrian Levant stationary postal card canc. “b CONSTANTINOPEL I OSTERR. POST*29.IV.10” to Gotha. PS 10 €

1001 Canc. “LLOYD AGEZIE SALONICHIO” on 2x5sld Venetto-Lombardo perf 9 on fragment. Stamps with severe 
faults.

10 €

1002 Austrian levant 1883 issue, 2, 5, 10, 20, 50sld, cancelled “SALONICH. Very Øne quality. o 20 €

1003 EL fr. with 3+2x10sld Austrian Levant stamps canc. “LLOYD AGENZIE SMIRNE*4/7” and “P.D.” via 
“BRINDISI*8.LUG.74”, arr. “GENOVA*9.LUG.74”.

EL 50 €

1004 Wrapper 10pa/5h canc. “a SMYRNA OSTERR.POST*20.II.10” to Berne. W 15 €

1005 Canc. “TREBISONDA” in blue and black on 3x5sld Austrian Levant stamps. o 20 €

1006 EL fr. with 3+10+15sld 1864 issue canc. “LLOYD AGENZIE VARNA*12/5”, via “BRINDISI” and “BARI”, arr. 
“GENOVA*21.MAG.65”. Fine and scarce 3-colour franking.

EL 550 €
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1007 1009

1008
1010

1011

1012
1013 1019

British P.O.
1007 “Summer Palace Hotel, Óerapia Constantinople” early postal card fr. with 1d 1881 QV GB stamp canc. “BPO 

CONSTANTINOPLE B*26.JA.01” and “BPO CONSTANTINOPLE A*29.JA.01”, arr. “CAIRE*2.II.01”. Very Øne.
PPC 18 €

1008 80pa. on 5d. green, m. (Stanley Gibbons 2). * 50 €

1009 Cover fr. with 40pa/2 1/2d canc. “F87” and “SMYRNA A*21.JA.88”, via Brindisi, arr. “BEX*27.I.88”. (SG 4). C 15 €

1010 40pa/1 /2d 1893 Surcharged QV British stamp on fragment canc. “BRITISH PO CONSTANTINOPEL*1.MR.93” 
(Ørst day of issue 25.2.93). (SG 7).

50 €

1011 30pa/1/2d 1921 surcharges in Ottoman currency on KGV stamp in used bl.8, one stamp with faults. (SG 41-
136GBP).

o 25 €

1012 18 3/4pi/1s 1921 surcharges in Ottoman currency on KGV stamp in u/m bl.4. (SG 47). ** 10 €

French P.O.
1013 10c bistre-orange 1853 Napoleon III French stamp canc. small numbers “3766” (=Alexandrette). o 20 €

1014 2x80c 1867 Napoleon III French stamps canc. large numbers “5092” (=MERSINA). A.Maury/2012 
catalog=300E+.

60 €

1015 Canc. large numbers “5095” (=Salonique) on 9 Napoleon III and Ceres French stamps. In addition 2 Sage 
stamps with part of “SALONIQUE TURQ. DEUROPE” canc.

o 180 €
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1015

1017

1014

1018

1016

1020 1021

1022

1016 Registered cover franked 2pi. Merson Levant, cancelled with “SALONIQUE TURQUIE” to Montevideo. Very 
­ne and rare.

C 300 €

1017 EL fr. with 80c Napoleon III French stamp canc. large numbers “5098” and “SMYRNE TURQUIE*?.FEVR.64”, 
boxed “PD” and “PIROSCAFI POSTALI FRANCESI”, arr. “GENOVA*10.MAR.64”.

EL 70 €

1018 1c+3c+20c French Levant stamps in bl.4 with internal gutter and Nos.1, 6 and 9 respectively, on 2 fragments 
canc. “RHODES TURQUIE DASIE*27.5.17”.

80 €

1019 2x5c Sage French stamp (type I+II) in pairs canc. “SAMSOUN TURQUIE”. o 20 €

German P.O.
1020 German PO in Turkey: 1889/1900 Surcharges on D.Reich stamps, complete set of 5 values, u. (Mi. 6/10-60E). o 14 €

1021 German P.O. in Turkey: 1900/1904 surcharges set to 4pi/80pf, used. Plus 1 1/2pi30pf+2pi/40pf+2 
1/2pi/50pf+4pi/80pf as multiples. (Mi. 12I/19I-105E).

o 15 €

1022 German PO in Turkey: 1900 Surcharges on D.Reich stamps (type II), complete set of 6 values, m. (Mi. 
12II/23II-650E).

* 130 €

1023 German PO in Turkey: 5P/1M 1903 surcharges, u. (Mi. 20II-130E). o 20 €

1024 German PO in Turkey: 25pi/5M 1900 issue canc. “JERUSALEM DEUTSCHE POST*18/3/04”. Certi­cate 
R.Steuer (2010). (Mi. 23II-1700E).

o 350 €
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1030 1031

1033

1034

1028

1029

1032

1027 10261025

10241023

1025 German PO in Turkey: 25pi/5M 1905 issue (26x17 perf holes, with WMK) canc. “CONSTANTINOPEL*30.4.14”. 
(Mi. 35-700E).

o 140 €

1026 German PO in Turkey: 1905/13 surcharges, complete set of 12 values, u. (Mi. 36/47-900E). o 190 €

1027 Deutche Post in Turkey: 1908 surcharges, complete set of 5 values. 50c/40pf unused, the rest used. (Mi. 
48/52-160E).

*/o 35 €
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1028 “Service telegraphique special pour la Syrie” cover fr. with 10pf. German stamps in vertical pair and posted 
from “BEIRUT*DEUTSCHE POST*4/9 00” to Leipzig.

C 150 €

1029 Cover fr. with 20pf. and posted from “KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL*2-3 N*31/10 77”, arr. 
“HAMBURG*8 11 77”.

C 30 €

1030 3x20pa/10pf. PS posted from “CONSTANTINOPEL 1*DEUTSCHE POST”, arr. “”LEIZIG”, “BERLIN” and “PARIS”. PS 10 €

1031 (1912) German Levant 10c./10pf. carmine PS card (Mi. P19) to Hamburg, canc. “JAFFA * DEUTSCHE POST * 2 
5 13” (Bale: pmk 411), arr. on 14.5.1913.

PS 10 €

1032 1908 German Levant 10pa/5pf on cover  to Berlin canc. by “JERUSALEM Deutsche Post/12.8.08” and violet 
bilingual cachet “If not delivered within 10 days return to/Syrisches Waisenhaus in Jerusalem”.

PS 10 €

Russian P.O.
1033 Russian Levant: 20pa/4kop 1909/10 “Dardanelles” surcharges on “P.O.Π.Η.Τ” 50th anniv. stamp in u/m bl.4. 

¬e word “Dardanelles” inverted. RRR and Superb. (Mi. 41III).
** 120 €

1034 Russian Levant: 20pa/4kop 1909/10 “Ja®a” surcharges on “P.O.Π.Η.Τ” 50th anniv. stamp, ovpt “Ja®a” at bot-
tom, u/m. RR. (Mi. 41IVvar).

** 15 €

POSTAL STATIONERY
1035 1883 postal card print 5l. Hermes Head black on yellow-cream, position of the head leaning to the right, 

unused. Scarce. (Hellas PC3ba).
PS 65 €

1036 1883 Belgian print, 10l. red on grey-blue with var. “scratch on A of ΕΛΛΑΣ and on Helmet”, unused. (Hellas 
PC5ac - 40 euro).

PC 18 €

1037 1890 postal card print 10l. Large Hermes Head black on yellow-cream with pre-printed text on reverse 
“ΑΕΕΓΑ/Η ΕΘΝΙΚΗ.../Γ.ΒΙΚΕΛΑΣ”. ¬inned. (Hellas PCT5.1).

PS 30 €

1038 1883 Belgian print, 5l+5l. black on yellow-cream (for “in town” use), unused. Superb. (Hellas PC6). PC 5 €

1039 1883 Belgian print, 10l. ulytramarine on grey-cream postal card “ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΟΝ”, posted from 
“ΝΑΥΠΛΙΟΝ*21 ΜΑΡΤ.”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ” with postmans canc. “9”. (Hellas PC7B).

PC 30 €

1040 (1883) Double Large Hermes Head postal card, Belgian print: 10l.+10l. “with paid answer”, red on grey-blue, 
unused. Hellas PC8a.

PS 8 €

1035 1036

1037 1038 1039 1040
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1041 5l Large Hermes Head 1890 stationary postal card canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*5.NOEM.1896” mailed in town. (Hellas 
PC9a).

PS 9 €

1042 1891 postal card print 10l. Hermes Head blue on yellow-cream, u. VF. (Hellas PC10a). PS 7 €

1043 1891 postal card print 10l. Hermes Head blue on pinkish cream smooth paper, unused. Superb. (Hellas 
PC10c).

PS 7 €

1044 1895 postal card print 10l. Hermes Head blue on cream rose rough paper, unused. Superb. (Hellas PC10d). PS 5 €

1045 1898 postal card print 10l. Hermes Head blue on glossy, pale yellow-brown paper, damage of the printing 
plate on the right side of the card, canc. “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ*30.ΟΚΤ.1898, arr. “RONDSTORF*16.11.98”. VF. (Hel-
las PC10eh).

PS 17 €

1046 (1892) Large Hermes Head postal card, Athens print, 10l. red on grey-blue, with plate ¾aw “broken leg of M in 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ”, unused. Hellas PC11al.

PS 20 €

1047 1890-1900, Athens prints of Hermes Head PS cards, 10l. red on blue, posted on 14.3.1895 from Athens to 
England. VF. (Hellas PC11c)

PS 4 €

1048 1890-1900 Athens print, 10l. lilac-red, dull printing on green-blue, unused. VF. (Hellas PC11d). PC 10 €

1049 1890-1900 Athens print, 10l. pale lilac-red, dull printing on blue on paper watermarked “ΧΑΡΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ”, posted from “ΑΘΗΝΑΙ-1*4 ΜΑΡΤ. 1897” to Piraeus. (Hellas PC11ew - 120 euro).

PC 40 €

1050 5l. Fl.Mercury PS with additional 5l. Fl.Mercury. Only the additional stamp cancelled with departure mark 
“ΑΘΗΝΑΙ-1*22 ΙΟΥΝ. 1904”. ¬e printed 5l. cancelled on arrival “BRUXELLES*5 6 04”. (Hellas PC18a).

PS 20 €

1051 10l. Fl.Mercury PS from “Αγιοι Θεόδωροι 20/2 III 08” to Zurich cancelled on arrival with “HONGG*6.IV.08”. 
(Hellas PC19bb).

PS 10 €

1052 1900-10 postal card printed 10l. Fl.Mercury canc. “ΑΘΗΝΑΙ*7.ΟΚΤ.1907”, arr. “HAMBURG*26.10.07”. (Hellas 
PC19bc).

PS OFFER

1041

1045

1042

1046

1043

1047

1044

1048
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1053 10l. Fl.Mercury PS from “Piree 29 Avril 1913” and cancelled on arrival “ANVERS*5 VI 1913” with Belgian post 
mark and postmans canc. “222”. (Hellas PC19cb).

PS 20 €

1054 1910 postal-card (Answer) print 10l. Fl.Mercury red-orange on pale bluish grey canc. “ΧΑΝΙΑ*19.ΜΑΙ.22” to 
Athens. (Hellas PC21cbB).

PS 60 €

1055 (1905) postal stationery card, 3rd issue of Flying Hermes: 5l. green - olive on ivory, unused. Hellas PC22. 
RARE.

PS 40 €

1056 9.9.1905 postal card printed 10l. Fl.Mercury canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*4.IAN.1909”, arr. “GAND*22.JANV.09”, 
re-addressed same day, arr. “BRUXELLES*22.JANV.09”, depart again “BRUXELLES*23.JANV.09” to Anvers. 
(Hellas PC23).

PS 3 €

1057 5l. 1910-11 Stationary postal card fr. add. with 5l. litho canc.”ΑΘΗΝΑΙ*?.VI.16” to Italy. On arrival canc. 
“FIRENZE*2.VII.16”. Censor cachet “BOLOGNA POSTA ESTERA/VERIFICATO PER CENSURA (23)”. (Hellas 
PC24a).

PS 8 €

10
49
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1057
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1058 5l. postal card 1912-13 ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red, canc. “ΧΑΝΙΑ*16.ΙΑΝ.1913”. (Hellas PC31). PS 20 €

1059 5l. 1912 postal card ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black horizontally added to the bottom of the heading fr. 
add. with 5l. litho canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*4.ΜΑΡΤ.13” to Egypt. (Hellas PC32).

PS 10 €

1060 10l. 1912 postal card ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black horizontally added to the bottom of the heading 
canc. “ΧΑΝΙΑ*20.ΙΑΝ.14” to Germany. Full shading lines on the background of the stamp. (Hellas PC33c).

PS 30 €

1061 1913 De­nitive issue for occupied territories, 5l. green on yellow cream postal card, paid answer and 
“ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” printed with additional 5l. Litho, posted from “ΤΡΙΠΟΛΙΣ*8 ΟΚΤ. 18” with censorship 
to Levadia. (Hellas PC38A).

PC 20 €

1062 2x10l. 1912-13 Campaign postal cards, carmine on light grey and carmine on green-grey, unused. (Hellas 
PC35+PC35var).

PS 17 €

1063 (1913) 10L. PS card “With Paid Answer” and printed “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ”, posted on 19.5.1918 from Ath-
ens to England (arr.). (Hellas PC39B)

PS 25 €

1064 1939 Historical (1st issue), 2dr. blue on cream + 3x5dr. red on grey (shades), unused. VF. (Hellas PC50+PC51). PC 15 €

1065 1.1.1941 postal card 2dr Historical (2nd issue) with 200dr stamps aÊxed in advance-as it was for sale from 
the post oÊces, unused. (see Hellas V catalog page 80). (Hellas PC54).

PS 10 €

1066 1947 postal card printed 200dr Glory brown on cream fr. add. with 200dr 1950 Dodecanese union canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*17.II.51” mailed intown. (Hellas PC64a).

PS 30 €

1067 1.9.1939 postal envelopes printed 3dr+50l. and 8dr+1dr, both unused. VF. (Hellas PE4+PE5A). PS 15 €

1068 1942-1944, King George II issues of PS envelopes, surcharged during German occupation, Dr. 10.000 / [Dr.15 
/ (3drs.+50l.)], unused. ERROR: INVERTED SURCHARGE. Extremely Rare & VF. (Hellas PE12d)

PS 1200 €

1069 10l. 1900 Flying Hermes letter card red on light blue, perf. 11-11 1/2, unused. (Hellas PL2Aa). PS 7 €

1070 (1910) postal letter card, Hermes wearing petassos - 1st issue, 10l. red-orange on green-blue, distance 44 
mm., unused. Hellas PL4Ab.

PS 7 €
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1067

1068

1071 10l. 1912-15 Hermes wearing petassos letter (type I) card red on grey-green with printing error, unused. 
Superb. (Hellas PL5Aa).

PS 6 €

1072 1912-1913 2x10l. red on blue with horizontal “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” black overprint added to the bottom of 
the heading, used. (Hellas PL8a+PL8c).

PL 18 €

1073 1913 Campaign 1912, 10l. Coat of Arms type I red on grey-blue, posted from “ΣΕΡΡΑΙ*8 ΜΑΡΤ. 14”, arr. “ΤΗΛ.
ΓΡ.ΚΙΑΤΟΥ*10 ΜΑΡΤ. 14”. (Hellas PL10a).

PL 10 €
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Private P.S. Cards With Embossed Stamps
1074 “Souvenir dAthenes-Le Parthenon & Temple dEole” color, early (Pallis & Cotzias No 992), canc. “ΑΘΗΝΑΙ-

5.14.ΙΟΥΝ.1901”, arr. “UTRECHT*4.JUL.01”.
PPC 18 €

1075 “Athenes Acropole” olive-grey early (Pallis & Cotzias) embossed 5l. Fl. Mercury canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*26.
OKT.1900” to Italy.

PPC 10 €

1076 “Athenes Parthenon” private PS embossed 10l. Fl. Mercury (Pallis & Cotzias), unused. VF. PPC 12 €

1077 Private illustrated post card with 5l. embossed Fl. Mercury, canc. “ΑΘΗΝΑΙ-5*19.ΦΕΒΡ.1901” to Bruxelles. 
Marked “T” for the missing rate, fr. with 10c. Belgian postage due stamp and canc. “BRUXELLES-1*9.
MARS.1901”. Slightly creased vertically but scarce.

PS 70 €

1078 “Souvenir dAthenes. Temple de ¬esee” early b&w PPC (Pallis & Cotzias) embossed 10l. Fl. Mercurycanc. 
“ΑΘΗΝΑΙ-1*10.ΙΑΝ.1901” to Salisbury. VF.

PPC 12 €

1079 “CERAMIQUE ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΝ...” in grey-green color embossed 5l. Fl.Mercury, unused. Imperfections. PS 10 €

1080 Nice early PPC “Athenes-Academie” embossed 5l. Fl.Mercury plus 5l. Small Head (perfor.11 1/2) 
canc.”ΑΘΗΝΑΙ-1*16 ΔΕΚΕΜ.1900”, arr.British “CONSTANTINOPLE*A 31 DE.00”.

PPC 8 €

1081 “Athenes Metropole” private PS embossed 10l. Fl.Mercury (Pallis & Cotzias), canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*14.
ΔΕΚΕΜ.1900”, arr. “CHUR*31.XII.00”. VF.

PS 12 €

1082 “Athenes. Rue de Stade” b&w early embossed 10l. Fl.Mercury canc.”ΑΘΗΝΑΙ-1*18.ΙΟΥΛ.1900”, 
arr.”UTRECHT*4 AUG.00” (Nederlands) & re-directed arr.”GENEVE*7-8-00” (Switzerland).

PPC 15 €

1083 “Souvenir dAthenes. Observatoire” private postal card embossed 5l. Fl.Mercury canc. “ΑΘΗΝΑΙ-5*20.
ΜΑΡΤ.1900” to Milano. Imperfections.

PPC 12 €

1084 “Corfou/La Citadelle” private illustrated post card embossed 5l. Fl.Mercury fr. with add. with 2x5c French 
stamps and posted from “LYON*8 AVRIL. 01”, arr. “COLLONGES AU MONT DOR”.

PS 50 €

1085 PPC “Corfou da Vido” b&w early (A.Beer-Farrugia), embossed 5l. Fl.Mercury, canc. “KEPKYPA*7.ΜΑΡΤ”, arr. 
“HELSINGFORS*26.III.01”. VF.

PPC 17 €

1086 “Corfou. La Citadelle” brownish-grey early (editor unknown) embossed 5l. Fl. Mercury canc.”ΑΘΗΝΑΙ-1*10.
NOEM.1900” to Trani (Italy).

PPC 15 €

1087 PPC “Un saluto da Corfou.Strada marina” b&w early (Al.Beer,Klagenfurt 3493), embossed 5l. Fl.Mercury, 
pu.1900 (stamp removed), arr.”SIHONEBECK*16-12-00” (Elbe-Germany). Rare but creased vertically.

PPC 10 €

1088 PPC “Corfou. Palais Royal” b&w early, embossed 5l. Fl.Mercury, canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*17.OKT.1900” to Paris. VF. PPC 17 €

1089 “Souvenir de Corfu / En route vers Ipso” b/w early PPC, ed. A. Farrugia, with 5l. Flying Hermes embossed 
stamp, canc. “5 ΑΘΗΝΑΙ 5 / 31 ΜΑΡΤ. 1901”. Superb.

PS 20 €

1090 PPC “Corfou. Achillion” b&w early, embossed 5l. Fl.Mercury and fr. add. with 5l. SHH perf., canc. “ΑΘΗΝΑΙ-
1*24.OKT.1900” arr. “MONTAGNAC*12.NOV.00”.

PPC 18 €

1091 “Corfou, Mon Repos” grey-brown early (editor unknown) embossed 5l. Fl. Mercury canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*10.
NOEM.1900”, arr.”TRANI” (Italy).

PPC 15 €

1092 “Corfou” private postal card (Sp. Goulis) embossed 5l. Fl.Mercury mailed to Wien, arr. “WIEN*16.10.01”. Add. 
stamp removed so that depart canc. can not be seen.

PS 10 €

1089

1092 1093

1091

1094
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1100

1101

1099

1102

1094 “Corfou. Achillion” brownish-grey early (editor unknown) embossed 10l. Fl. Mercury canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*19.
ΔΕΚΕΜ.1900”, arr. “ROMA”. Imperfections.

PPC 15 €

1095 “Corfou. Statue dAchille” b&w early, embossed 5l. Fl.Mercury, pu. “ΑΘΗΝΑΙ-5*21.ΑΠΡ.1901” to Beaulieu. ppc 14 €

1096 “Corfou Achillion” private postal card embossed 5l. Fl.Mercury, canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ.....” (add. stamp removed), 
arr. “BERLIN*3.12.00”. Light vertical crease.

PS 12 €

CYPRUS
1097 PS card CYPRUS print.1pi.KEVII rose-carmine (1907) canc.square LIMASSOL-B*17 JU.10,arr.ΑΘΗΝΑΙ*11 

ΙΟΥΝ.10.
PS 10 €

1098 Postal card printed 1pi. QV canc. “LARNACA*6.JU.96”, arr. “ST GALLEN*15.VI.96”. PS 10 €

1093 “Corfou. Achillion” brownish-grey early (Alois Beer,Klagenfurt No.3528 & Farrugia) embossed 5l. Fl.Mercury, 
pu.1900 (ΑΘΗΝΑΙ-1) to Trani (Italy).

PPC 15 €

1097
1098

1095

1096
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1103

1104
1105

1106

1107

1099 Registerd letter printed 2pi. KE and fr. with 2X2pi. KE (paying the double rate to a foreign destination)  canc. 
“NICOSIA*2.AU.06”, arr. “BERLIN*13.8.06”. (SG 65).

PS 80 €

1100 Cover fr. with 1876-79 2 1/2 rosy-mauve QV GB stamp (pl.12) tied by bars “942” and “LARNACA*17.OC.78”, arr. 
“ALESSANDRIA*1?.OTT.78”. ¬e 1st British PO opened in Larnaca at July 27th 1878. Cover very ­ne.

C 750 €

1101 10 June 1903. 1/2pi. QV double PS card with paid reply, franked with 2x30pa. QV stamps, canc. “LARNACA / 
CYPRUS * JU 10, 03”, to Germany, arr. “BOBLINGEN * 21 JUN 03”.

PS 100 €

1102 Registered letter printed 2pi KE and fr. add. with 4x10pa+2x1/2pi KG V canc. “LARNACA*?0.FEB.14” to Wien. PS 100 €

1103 Commercial cover fr. with 1/2pi.+30pa+1 1/2pi. KGV canc. “LIMASSOL”, arr. “MARSEILLE*5.VIII.1922”. (2 3/4pi 
foreign letter rate). (SG 75+87+91).

C 50 €

1104 Cover fr. with 2 1/2pi. KGV canc. “NICOSIA*27.JA.37” to Swiss. Cachet “CYPRUS ORANGES” at the bottom 
right corner. (SG 138).

C 30 €

1105 Cover fr. with 1 1/2pi canc. “RURAL SERVICE TAVROS”, via “FAMAGUSTA*27.SP.47”, arr. “NICOSIA*27.SP.47”. 
(Cyprus 153).

C 20 €

1106 Registered letter printed 3pi. KGVI and fr. with 2X2pi+18pi. KGVI (a total airmail rate of 22pi.) of canc. 
“NICOSIA*25.AP.51” to Swiss. (SG 155b+160).

PS 30 €

1107 10.11.1953. FRONT ONLY of a printed matter cover posted from Lapithos to Nicosia, franked with 2pi., under-
paid and been taxed with 2cp.

35 €
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1109

1110

1113

1116

1119

1111

1114

1117

1120

1112

1115

1118

1121

1108

1108 Airmail cover fr. with 6pi KGVI canc. “NICOSIA*28.JU.55” to Swiss. (SG 158). C 20 €

1109 Registered airmail commercial cover fr. with 25m+50m 1955 QE canc. “NICOSIA*13.MR.59”, arr. “ZURICH*16.
III.59”. (SG 179+183).

C 20 €

1110 1/2d rose-red 1880, NB, (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 12), m. Light yellow toning and a perf is missing at 
leÎ. (Cyprus 1a-200E).

* 20 €

1111 1/2d rose-red 1880, MO (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 15), m. Blob on “P”. Blunt corner. (Cyprus 1ba-150E). * 15 €

1112 1/2d rose-red 1880, KH (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 15), m. A perf is missing at bottom. (Cyprus 1b-100E). * 12 €

1113 1d red 1880, OG, (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 181), mng. Straight edge of “S” ­lled. Small tear and 
thinned. (Cyprus 2b-400E).

(*) 25 €

1114 1d red 1880, ED, (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 181), m. ¬inned. (Cyprus 2b-400E). * 50 €

1115 1d red 1880, JA, (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 201), m. Major shiÎ. A perf is missing at leÎ. (Cyprus 2f). * 5 €

1116 1d red 1880, BL, (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 205), canc. “982” (Famagusta). A tiny thin spot at bottom. 
(Cyprus 2g-55E).

o 10 €

1117 1d red 1880, NC, (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 216), m (a small gumless spot. ¬ick “C”. (Cyprus 2jd-40E). * 12 €

1118 1d red 1880, JL, (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 208), m. A couple of short perfs at right. (Cyprus 2h-55E). o 10 €

1119 1d red 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 215), m. (Cyprus 2i-20E). * 7 €

1120 1d red 1880, NC, (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 215), canc. “942” (Larnaca), thick “C”. Light yellow toning. 
(Cyprus 2id-80E).

o 15 €

1121 1d red 1880, SL, (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 217), mng. (Cyprus 2k-20E). (*) 5 €

1122 1d red 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 218), m. (Cyprus 2l-25E). ** 8 €

1123 1d red 1880, AL, (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 220), u. Lower leÎ corner creased and light yellow toning. 
(Cyprus 2m-370E).

o 50 €

1124 1d red 1880, DA, (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 220), u. A couple of short perfs. (Cyprus 2m-370E). o 80 €

1125 12x2 1/2d rosy mauve 1880, (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 14). Two mint no gum copies, three used, the 
rest mint hinged. Several heavy hinged copies. Mixed quality. (Cyprus 3a-60E).

*(*)o 10 €
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1122 1123 1124 1125 1126

1127 1128 1129 1130 1131 1132

1134

1133 1135 1137

1126 4d sage-green 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt in pair, m. (Cyprus 4-280E). * 90 €

1127 “HALF-PENNY” Type I, KK, (February 1881) “CYPRUS” ovpt and surcharged (plate 201), m. (Cyprus 7c-110E). * 35 €

1128 “HALF-PENNY” Type I, PB, (February 1881) “CYPRUS” ovpt and surcharged (plate 201), m. Light yellow ton-
ing. (Cyprus 7c-110E).

* 18 €

1129 “HALF-PENNY” Type I, L?, (February 1881) “CYPRUS” ovpt and surcharged (plate 205), m. Surcharge shiÎed. A 
couple of short perfs. (Cyprus 7d-80E).

* 22 €

1130 “HALF-PENNY” Type I, MA, (February 1881) “CYPRUS” ovpt and surcharged (plate 215), m. Joined “F-P” vari-
ety. Creased corner. (Cyprus 7g-80E).

* 12 €

1131 “30 PARAS”, 1881, SA, “CYPRUS” ovpt and surcharged (plate 216), u. Joined “30”. (Cyprus 10b-70E). o 20 €

1132 “30 PARAS”, 1881, JF, “CYPRUS” ovpt and surcharged (plate 220), mng. (Cyprus 10d-170E). (*) 35 €

1133 1/2pi emerald green 1881 1st QV de­nitive issue (WMK CC), m. (Cyprus 11-100E). * 30 €

1134 1960 QEII de­nitives ovpt “ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”, complete set of 15 values, u. (Cyprus 190/204). o 30 €

1135 1963 (28.1) Europa, complete set of 3 values ovpt “SPECIMEN”, u/m. (Cyprus 226/228-40E). S 15 €

1136 1963 Cyprus Scouts, complete set of 2 values ovpt “SPECIMEN”, u/m. (Cyprus 231/233). S 13 €

1137 1963 Red Cross, complete set of 2 values ovpt “SPECIMEN”, u/m. (Cyprus 234/235). S 8 €

1136 11381139
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1140

1138 1963 (4.11) Europa, complete set of 3 values ovpt “SPECIMEN” in lower right corner bl.4, u/m. (Cyprus 
236/238).

S 60 €

1139 1980 De­nitive issue, complete set of 14 values ovpt “SPECIMEN”, u/m. (Cyprus 539/552). S 12 €

1140 1999 Europa, booklet, u/m. (Cyprus B2). ** 5 €

1141 2004 Europa, booklet, u/m. (Cyprus B6). ** 5 €

1142 2007 Europa, booklet, u/m. (Cyprus B10). ** 7 €

1143 2010 Europa, booklet, u/m. (Cyprus B13). ** 6 €

1144 1960 complete year, u/m. (Cyprus 190/207). ** 50 €

1145 1962 complete year, u/m. (Cyprus 208/225). ** 26 €

1146 1963 complete year (incuding 2 Europa sets), u/m. (Cyprus 226/238). ** 80 €

1147 1964 complete year, u/m. (Cyprus 239/257). ** 27 €

1148 1965 sets without the international co-operation year issue, u/m. (Cyprus 258/266+269/271). ** 27 €

1149 1967 complete year, u/m. (Cyprus 298/315). ** 6 €

1150 1968 complete year, u/m. (Cyprus 316/325). ** 2 €

1151 1970 complete year, u/m. (Cyprus 341/355). ** 2 €

1152 1971 complete year, u/m. (Cyprus 356/382). ** 8 €

1153 1972 complete year, u/m. (Cyprus 383/F8). ** 4 €

1154 1973 complete year, u/m. (Cyprus 398/415). ** 4 €

1155 1975 complete year, u/m. (Cyprus 435/446). ** OFFER

1156 1976 complete year, u/m. (Cyprus 447/476). ** 3 €

1157 1977 complete year, u/m. (Cyprus 477/495). ** 2 €

1158 1978 complete year, u/m. (Cyprus 496/512). ** 2 €

1159 1979 complete year, u/m. (Cyprus 513/530). ** 2 €

1160 1980 complete year, u/m. (Cyprus 531/560). ** 7 €

1161 1981 complete year, u/m. (Cyprus 561/577). ** OFFER

1162 1982 complete year, u/m. (Cyprus 578/591). ** 2 €

1163 1983 complete year, u/m. (Cyprus 592/621). ** 4 €

1164 1984 complete year, u/m. (Cyprus 622/640). ** 4 €

1165 1985 complete year, u/m. (Cyprus 641/665). ** 16 €

1166 1986 complete year, u/m. (Cyprus 666/686). ** 12 €

1167 1987 complete year, u/m. (Cyprus 687/707). ** 5 €

1168 1988 complete year, u/m. (Cyprus 710/726). ** 6 €

1169 1989 complete year, u/m. (Cyprus 727/761). ** 19 €

1170 1990 complete year, u/m. (Cyprus 762/784). ** 8 €

1171 1991 complete year, u/m. (Cyprus 785/801). ** 4 €

1172 2007 complete year, u/m. (Cyprus F27+1103/1135). ** 30 €
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1141

1142
1143

FOREIGN COUNTRIES
Austria

1173 2kr yellow 1863 double headed eagle issue perf. 14, used. Small yellow toning. (Mi. 24-130E). o 10 €

1174 5kr rose 1863/64 double headed eagle issue perf. 9 1/2, m. (Mi. 32-75E). * 15 €

1175 15kr brown 1863/64 double headed eagle issue perf. 9 1/2, m. (Mi. 34-280E). * 55 €

1176 20kr olive-green/black 1883 double headed eagle issue, m. (Mi. 48-80E). * 15 €

1177 50kr lilac-brown 1883 double headed eagle issue, u. (Mi. 49-80E). o 15 €

1178 2g green 1896 F.Joseph issue in u/m bl.4. (Mi. 68). ** 35 €

1179 2k violet-grey 1899 F.Joseph issue, u/m. (Mi. 82C). ** 25 €

1177

1178

1173

1175

1174

1176

1179

1181
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1180 1185 1186

1182 1183 1184 1187

1188 1189

1190

1192

1191 1194

1193 1195

1196

1197 1198

1199

1200

1205 1206 1207
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1201 1202 1203

1180 4k grey-green 1899 F.Joseph issue in u/m bl.4. (Mi. 83C). ** 25 €

1181 1.12.1904 F.Joseph issue (with bright stripes), complete set of 14 values. 2h hinged, the rest u/m. VF. (Mi. 
105/118).

**/* 150 €

France
1182 40c 1850 orange Ceres, u. Very nice appearance but thinned due to hinge removal. (Yv. 5-500E). o 50 €

1183 1F 1849 carmine-brown Ceres (REPUB.), u. VF. (Yv. 6B-1000E). o 250 €

1184 1854 10c. bistre clair, mng. (Yv. 13B). (*) 110 €

1185 Type Ceres: 2X2c 1872 brown-rose and deep brown-rose perf. 14X13 1/2, one short corner perf, u. (Yv. 
51+51a-35E).

o 6 €

1186 Type Ceres: 2X4c 1872 grey and yellowish grey perf. 14X13 1/2, u. (Yv. 52+52a-110E). o 25 €

1187 1914 Red Cross, complete set of 2 values, u/m. (Yv. 146/147-108E). ** 20 €

1188 1922 Au pro�t des orphelins de la guerre (surcharges), complete set of 8 values, m. F. (Yv. 162/169-255E). * 40 €

1189 3F 1925-26 Merson violet and blue, u/m. (Yv. 206). ** 10 €

1190 1f10 Semeuse 1927 in u/m strip of 3. Date corner “1.9.27”. (Yv 238-115E). ** 20 €

1191 1.50+8.50F 1928 Au pro�t de la Caisse dAmortissement, m. (Yv. 252-180E). * 35 €

1192 1.50f+3.50f 1930 Au pro�t de la Caise d Amortissement, m. VF. (Yv. 256-100E). * 20 €

1193 1933 Celebrities, complete set of 3 values, u/m. VF. (Yv 291/293-140E). ** 28 €

1194 75c 1936 150e anniversaire de la mort de laeronaute F. Pilatre, u/m. (Yv. 313-45E). ** 9 €

1195 1936 Au pro�t des Chomeurs intellectueles, complete set of 4 values, u/m. (Yv. 330/333-75E). ** 15 €

1196 1.50f+75c+1.50f+30c+3f 1937 stamps, 4 complete sets, u/m. (Yv. 334+335+336+337/338-41.50E). ** 8 €

1197 1937 Pour les musees nationaux, complete set of 2 values, m. VF. (Yv. 354/355-170E). * 35 €

1198 1f75c+75c 1938 “Saisons nationales dArt francais”, u/m. (Yv. 379-45E). ** 9 €

1199 1938 Au pro�t des Chomeurs intellectuelles, complete set of 6 values, u/m. (Yv. 380/385-90E). ** 18 €

1200 1938 regular stamps, complete set of 6 values, u/m. (Yv. 388/394-165E). ** 32 €

1201 1940 Au pro�t des oeuvres de guerre, complete set of 4 values, u/m. (Yv.454/57-52E). ** 10 €

1202 1940 Au pro�t du Secour national, complete set of 4 values, u/m. VF. (Yv. 466/469). ** 4 €

1203 1940/41 Surcharges on 1932/38 stamps, complete set of 18 values, u/m. (Yv. 476/493-97E). ** 18 €

1204 1943 Au pro�t du Secours national, strip of 5, u/m. VF. (Yv. 580A-155E). ** 30 €

1205 1943 Au pro�t du Secours national, complete set of  values, u/m. (Yv. 593/598-17E). ** 4 €

1206 1949 Celebrities of 18th century, complete set of 6 values, u/m. (Yv. 853/858-31E). ** 6 €

1207 1950 Celebrities of the 18th century (II), complete set of 6 values, u/m. (Yv. 867/872-96E). ** 20 €

1208 1950 Celebrites du XVIIIe siecle, complete set of 6 values, m. VF. (Yv. 867/873-53E). * 10 €

1204 1208
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1209 1212 1219

1210

1217

1211

1218

1213

1220

1214

1221

1215

1223

1216

1224

Germany (Reich-West-East-Berlin)
1209 D.Reich: 1872 issue 1Kr. in block of 4, mng. (Mi. 4). (*) 40 €

1210 D.Reich: 1872 issue 2Kr, m. (Mi. 15). * 10 €

1211 D.Reich: 1872 issue 1/4gr, u/m. (Mi. 16). ** 35 €

1212 D.Reich: 1872 issue 1/3 Gr. in block of 4, m. (Mi. 17). * 40 €

1213 D.Reich: 1872 issue 1/3gr, m. (Mi. 17). * 10 €

1214 D.Reich: 1872 issue 1/2gr, u/m. (Mi. 18). ** 20 €

1215 D.Reich: 1872 issue 1gr, u/m. (Mi. 19). ** 40 €

1216 D.Reich: 1872 issue 2gr, u/m. (Mi. 20). ** 10 €

1217 D.Reich: 1872 issue 2 1/2gr, u. (Mi. 21). o 20 €

1218 D.Reich: 1872 issue 5gr, u/m. (Mi. 22). ** 15 €

1219 D.Reich: 1872 issue 1Kr. in block of 4, u/m. (Mi. 23). ** 65 €

1220 D.Reich: 1872 issue 1Kr, m. (Mi. 23). * 10 €

1221 D.Reich: 1872 issue 2Kr, m. (Mi. 24). * 130 €

1222 D.Reich: 1872 issue 3Kr. in block of 4, m. (Mi. 25). * 25 €

1223 D.Reich: 1872 issue 7Kr, u/m. (Mi. 26). ** 20 €

1224 D.Reich: 1872 issue 9Kr, m. (Mi. 27). * 120 €

1225 D.Reich: 1872 issue 18Kr, u/m. (Mi. 28). ** 20 €

1226 D.Reich: 1874 issue 2 1/2 Gr, u/m. (Mi. 29). ** 25 €

1227 D.Reich: 1874 issue 9Kr, m. (Mi. 30). * 20 €

1228 D.Reich: 1875 issue 25Pf, u. (Mi. 35). * 140 €

1229 D.Reich: 1875 issue 2M in block of 4, m. (Mi. 37). * 100 €

1230 D.Reich: 1880 issue complete set of 6 values, u/m. (Mi. 39/44). ** 30 €
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1222

1225 1226

1227 1228

1229

1231

1230 1232 1233 1234

1235

1237

1236

1239

1231 D.Reich: 1900 issue complete set of 4 values, u/m. (Mi. 63/66). ** 260 €

1232 D.Reich: 1M marginal 1900 issue, u/m. (Mi. 63) ** 70 €

1233 D.Reich: 2M 1900 issue (type I), inscription “REICHPOST”, U/m. (Mi. 64I). ** 60 €

1234 D.Reich: 2M 1900 issue (type II), inscription “REICHPOST”, U/m. (Mi. 64II). ** 80 €

1235 D.Reich: 3M 1900 issue, u/m. (Mi. 65). ** 50 €

1236 D.Reich: 5M 1900 issue (type II), u/m. (Mi. 66II). ** 180 €

1237 D.Reich: 5M 1900 issue (type II), m. (Mi. 66II). * 100 €

1238 D.Reich: 1902 Germania issue (II) “DEUTSCHES REICH” inscription, complete set of 10 values, m. (Mi. 68/77-
650E).

* 120 €

1239 German P.O. in China: 1/2d/1M 1906 issue (perf 26x17), u/m. (Mi. 44IA-70E). ** 14 €

1240 German P.O. in China: 2 1/2d/5M 1906 issue (perf 26x17), used. (Mi. 47IA-140E). o 25 €

1241 German P.O. in Marokko: 2P50c/2M 1900/03 issue (type I), used. (Mi. 17I-70E). o 14 €

1242 German P.O. in Marokko: 1P25c/1M 1905 issue (26x17), used. (Mi. 30A-190E). o 35 €

1243 German P.O. in Marokko: 2P50c/2M 1905 issue, m. (Mi. 31-130E). * 25 €
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1243 12441242

12451240 12411238

1247
1248

12531246 1249
1244 German P.O. in Marokko: 3P75c/3M 1905 issue (25x16), used. (Mi. 32B-70E). o 14 €

1245 German Colonies/German East Africa: 2p/3pf 1896/96 issue canc. “DAR-ES-SALAAM*28.8.94”. (Mi. 1-70E). o 14 €

Italy
1246 Trieste-Zone A: 15L. 1948 G.Donizetti in u/m bl.4. (Sas. 34-110E). ** 20 €

1247 Trieste-Zone A: 20L. 1949 Administrative elections in u/m bl.4. (Sas. 42-45E). ** 9 €

1248 Trieste-Zone A: 1949 ERP, complete set of 3 values, u/m. (Sas. 43/45-50E). ** 10 €

1249 Trieste-Zone A: 20L. 1949 D.Cimarosa in u/m bl.4. (Sas. 68-40E). ** 8 €

1250 Trieste-Zone A: 20L. 1950 28th Milano Fair in u/m bl.4. (Sas. 69-40E). ** 8 €
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1254 1255 1256

12511250

1252
1257

1251 Trieste-Zone A: 20L. 1950 32nd Torino Automobil exhibition in u/m bl.4. (Sas. 70-30E). ** 6 €

1252 Trieste-Zone A: 1950 Holy Year, complete set of 2 values, u/m. (Sas. 73/74-55E). ** 10 €

1253 Trieste-Zone A: 20L. L.Muratori in u/m bl.4. (Sas. 78-52E). ** 10 €

1254 Trieste-Zone A: 20L. Italian Industry Pioneers in u/m bl.4. (Sas. 83-26E). ** 5 €

1255 Trieste-Zone A: 20L. Venice Fine Arts Bicentenary in u/m bl.4. (Sas. 87-30E). ** 6 €

1256 Trieste-Zone A: 20L. A.Righi in u/m bl.4. (Sas. 88-48E). ** 10 €

1257 Italian Colonies, Libya: 1915-16 Red-Cross, complete set of 4 values, m. (Sas. 13/16-110E). * 22 €
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1258
1259

1260 1261 1262

1263

1269

1264

1270

1265

1271

1266

1272

1267

1273

1268

1274

1275 1276

1278

1281

Spain
1258 1r green 1865 Queen Isabela II issue, u. (Mi. 65-65E). o 13 €

1259 4cu blue 1865 Queen Isabela II issue imperforate never issued stamp, m. Small gumless spot but rare. Priced 
3500 Euros in EDIFIL 2018 Spanish catalog.

* 500 €

1260 4cu blue (type I) 1865 Queen Isabela II issue perf. 14, m. (Mi. 68I-35E). * 7 €

1261 40c red-brown 1872 King Amadeo, m. (Mi. 116-70E). * 14 €

1262 40c lilac 1873 de�nitive issue, m. (Mi. 130-40E). * 8 €

1263 40c violet 1874 de�nitive issue, m. (Mi. 140-450E). * 80 €

1264 CORREO CARLISTA: 16mv 1874 rose Carlos VII used on fragment. (Mi. 5-85E). o 18 €

1265 2c gray-lilac 1878 King Alfonso XII, m (heavy hinge). (Mi. 166-40E). * 6 €

1266 5c orange 1878 King Alfonso XII, m (heavy hinge). (Mi. 167-50E). * 8 €

1267 4p violet 1878 King Alfonso XII, m. (Mi. 174-220E). * 40 €
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1268 10p blue 1878 King Alfonso XII, mng (very small part of gum exists). (Mi. 175). (*) 50 €

1269 30c lilac 1882 King Alfonso XII, m. (Mi. 187-350E). * 60 €

1270 40c olive-green 1901 Alfonso XIII, with control number on reverse, m. (Mi. 213-140E). * 28 €

1271 1p lilac-red 1901 Alfonso XIII, with control number on reverse, m. (Mi. 215-35E). * 5 €

1272 1p 1912 Alfonso XIII, with control number on reverse, m. (Mi. 240Aa-40E). * 8 €

1273 20p bronze-gren 1910 Alfonso XIII, with control number on reverse, m. (Mi. 235A-60E). * 12 €

1274 50c 1925 Alfonso XIII, with control number on reverse, u/m. (Mi. 293Aa-45E). ** 9 €

1275 40c 1931 Personalities with control number on reverse in u/m bl.4. (Mi. 624IA-600E). ** 100 €

1276 50c 1931 Personalities with control number on reverse in u/m bl.4. (Mi. 625IA-720E). ** 120 €

1277 10c/25p 1950 “Correspondencia por avion VISITA DEL CAUDILLO A CANARIAS OCTUBRE 1950 Sobretasa: 
DIEZ CTS” ovpt, m (very light trace of hinge). With number on reverse. (Mi. 978II-495E).

* 100 €

1278 1896/98 O¨cial stamps, complete set of 2 values, u/m. (Mi. 10/11). ** 12 €

1279 50c 1877 War tax stamp, Alfonso XII, m. (Mi. 14-700E). * 150 €

1280 10c brown 1867 newspaper stamp, mng. (Mi. 87). (*) 5 €

1281 Barcelona: 2x5c 1939 Barcelona Liberation Commemoratives, one with number on reverse, the other with-
out, u/m. (Mi. 20x+20y).

** 5 €

1282 Spanish Colonies/Philipinas: 5p. grey-violet 1880-81 Alfonso XII Telegraph stamp, u/m. (EDIFIL 7-86E). ** 15 €

Middle East
1283 1949 “Constituent Assembly of Parliament in Jerusalem” issue, u/m. (Michel 15). ** 15 €

1284 1949 “Adoption of the national ©ag” issue, u/m. (Michel 16). ** 18 €

1285 Israel: 1950 UPU 75th anniversary, complete set of 2 full-tabbed values on 1970 airmail registered cover to 
Germany. (Mi. 28/29).

C 10 €

1284

1283 1285

1277

1280

1279

1282

1286
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1286 1950 “25 years Hebrew University in Jerusalem” issue, u/m. (Michel 32). ** 7 €

1287 1950 “Jewish celebrations” issue in sets of 2 value, u/m. (Michel 39/40). ** 10 €

1288 1950 “Maccabiah (Sports Festival) in Israel” issue, u/m. (Michel 41). ** 17 €

1289 1950 “Old coins” issue in complete set of 12 values, u/m. (Michel 42/53). ** 6 €

1290 1951 “3 years Independence” issue in set of 2 values, u/m. (Michel 57/58). ** 16 €

1291 Israel: 1951 KKL 50th anniversary, complete set of 3 values (80p high value with tab incomplete)on cover 
canc. “BAT YAM*24.6.1951” (1st day of issue). (Mi. 59/61).

FDC 5 €

1292 1951 “Zionist Congress” & “Jewish celebrations” issues, u/m. (Michel 62+63/65). ** OFFER

1293 1952 complete year, u/m. (Mithel 66/79). ** 100 €

1294 1953 complete year, u/m. (Michel 80/93). ** 35 €

1293

12901294 1288

1292

1287 1289

1291
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1295 Israel: 0.12 1963 Halbanon newspaper centenary, sheetlet of 16 stamps, u/m. (Mi.286-120E). ** 25 €

1296 Israel: 1949 1 Year stamps of Israel m/s on “TABUL 1949” commemor. cover canc. “TEL AVIV*1.5.1949” (1st 
day of issue). (Mi. Bl.1-75E).

FDC 15 €

1297 Israel: Four early 50s covers with various frankings, including 40 Years cith of Tel-Aviv stamp with full tab. 
(Mi. 18+19+21+53+55+60-35E as used stamps).

C 5 €

British Commonwealth
1298 Ascension: 1s black and carmine 1934 KGV issue, m. (SG 28). * 4 €

1299 Ascension: 2008 De�nitives (egg-laying animals), complete set of 12 values in u/m corner bl.4. (Mi. 
1021/1032-200E).

** 60 €

1300 Ascension: 2008 De�nitives (egg-laying animals), complete set of 12 values in u/m pairs with label between. 
(Mi. 1021/1032-100E).

** 30 €

1295

1296

1297

1299 1300

1298

1301
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1301 Australian Antarctic Territory: 1966/68 de�nitives, complete set of 11 values, u/m. (SG 8/18-42E). ** 8 €

1302 Barbados: 8d orange and ultramarine 1897 Diamond Jubilee issue, m. (SG 122-22GBP). * 5 €

1303 Barbados: 2 1/2d ultramarine on blued paper 1897 Diamond Jubilee issue, m. (SG 128-42GBP). * 8 €

1304 Barbados: 2d greyish slate 1910 KE issue, u. (SG 166-20GBP). o 4 €

1305 Bermuda: 2 1/2d pale ultramarine 1883 QV issue, m. (SG 27b-16GBP). * 4 €

1306 Bermuda: 4d orange-brown 1904 QV issue, u. (SG 28a-60GBP). o 14 €

1307 Bermuda: 1s olive-brown 1883 QV issue, u. (SG 29b-21GBP). o 5 €

1308 Bermuda: 1P Deep reddish purple and black on pale red 1943 KGVI issue perf. 14, u/m. (SG 121a-60GBP). ** 15 €

1309 Canada: 2d pale rose-carmine 1903 KE issue, m. (SG 177-20GBP). * 4 €

1310 Cayman Islands: 6d brown 1902 KE issue, m. (SG 6). * 7 €

1311 Ceylon: 10c/64c red-brown 1885 surcharges, mng. (SG 174). (*) 9 €

1312 Ceylon: 1R12c dull rose 1887 QV issue, m (light trace of hinge). (SG 201-30GBP). * 8 €

1313 Ceylon: 2R25 brown and green 1904 KE issue, m. (SG 288-22GBP). * 4 €

1314 Ceylon: 2R black and red on yellow 1912 KGV issue, u. (SG 316-16GBP). o 3 €

1315 Ceylon: 2R black and red on yellow, white back 1913 KGV issue, u. (SG 316a-16GBP). o 3 €

1316 Ceylon: 5R olive-black on blue-green 1917 KGV issue, m. (SG 317b-26GBP). * 5 €

1317 Ceylon: 5R olive-black on blue-green, emerald back 1923 KGV issue, m. (SG 317c-48GBP). * 9 €

1318

1319
1320

1321 1322

1305

1313

1306
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1323

1308 13121302 1303
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1324

1327

1330

1325

1328

1331

1326

1329

1332

1318 Ceylon: 2c black and carmine 1938 KGVI issue perf. 11 1/2x13, m. (SG 386-20GBP). * 2 €

1319 Ceylon: 3c black and deep blue-green 1938 KGVI issue perf. 13x13 1/2, u. (SG 387a-14GBP). o 3 €

1320 Ceylon: 2r+5r+10r 1951 issue, the high values of the set, u/m. (SG 428/430). ** 5 €

1321 St Helena: 1/2d/6d green 1885 surcharges with WMK inverted, m. (SG 35x). * 3 €

1322 St Helena: 3d/6d deep mauve 1887 surcharges, u. (SG 41). o 3 €

1323 St Helena: 6d dull and deep purple 1908 KE issue, m. (SG 67). * 8 €

1324 “Rodi. Panorama and Piazza Coubounou” b&w (No.4379), unused. VF. PPC 6 €

1325 “Rodi. Panorama della citta dai bastioni” brownish (Bestetti & Tumminelli), unused. VF. PPC 6 €

1326 “Rhodes. Tour de lHorloge et Ecol Suleimanie” grey-black (K. Anastadiades No.80549), unused. VF. PPC 6 €

1327 “RHODES. Forti�cation du cote du Grand-Maitre” b&w (Jahir & Isaac Menasche), unused. VF. PPC 6 €

1328 “Rodi. Esterno Torre degli Angeli” b&w (M.S. Modiano No.19414), unused. VF. PPC 7 €

1329 “Rodi. Forte S. Nicola” b&w (M.S. Modiano No.19412), unused. VF. PPC 7 €

1330 “Rodi. Lantico Porto delle Galee” brownish (Bestetti & Tumminelli No.7), unused. VF. PPC 7 €

1331 “Rodi. Il Porto dei Caicchi” grey-black (Bestetti & Tumminelli No.12), pu.1910. VF. PPC 6 €

1332 “Rodi. Porto del Mandracchio” yellowish-black (S. Alhade« No.102), unused. VF. PPC 7 €

PICTURE POSTCARDS
Dodecanese Islands

1333 “RODI. Il Foro Italico” brownish (Bestetti & Tumminelli No.10), unused. VF. PPC 6 €

1334 “Rhodes. Le Mandraki” early b&w, unused. VF. PPC 7 €

1335 “Rhodes. Porte St-Paul” early b&w, unused. VF. PPC 6 €

1336 “RHODES. Debarcadere et portion des Remparts” early b&w, pu.1912. VF. PPC 6 €
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1349 1350 1351

1352 13541353 1355

1337 “Rhodes. Vue du Marache” early b&w, pu.1907. VF. PPC 6 €

1338 “Rhodes. Vue de debarcadere” b&w, used. Minor imperfections. PPC 3 €

1339 “RHODES. Entree de la porte de Saint-Jean” grey-black, used. VF. PPC 6 €

1340 “RHODES. Forti�cation de Saint-Jean” b&w (Jahir & Isaac Menasche), unused. VF. PPC 6 €

1341 “Rhodes. Tour de la forteresse” color. early, unused. Minor imperfections. PPC 3 €

1342 “Rodi. Antico Palazzo del Cavalieri” grey-black (M. Modiano No.54405), pu.1920. F. PPC 5 €

1343 “Rhodes. Port du Grand Maitre dAmboise” color. (K. Anastasiades No.22), unused. VF. PPC 7 €

1344 “RHODES. Porte rouge du chateau” early yellowish-black, unused. Slightly creased corner. PPC 6 €

1345 “Rodi. Porta San Giovanni detta Porta Coschino” brownish-grey (Bestetti & Tumminelli No.8), unused. VF. PPC 7 €

1346 “Rodi. Porta di S. Giovanni & Psithos 16 Maggio 1912” grey-black (M.S. Modiano No.54403), unused. VF. PPC 8 €

1347 “Rhodes. Porte du chateau (cote nord)” early, b&w, unused. Superb. PPC 7 €

1348 “Rhodes. Porte dAmboise” yellowish-brown, pu.1914. VF. PPC 6 €

1349 “Rodi. Latrio di una casa cavalleresta” yellowish-brown (Bestetti & Tumminelli), pu.1933. F. PPC 5 €

1350 “Rhodes. Interieur de la forteresse, cote Nord” b&w, unused. VF. PPC 6 €

1351 “Souvenir de Rhodes. Rue des Chevaliers” early b&w, pu.1905. F. PPC 5 €

1352 “Rhodes. Ruines dune Rue des Chevaliers” blueish, unused. VF. PPC 6 €

1353 “Rodi. La Via del Cavalieri” b&w (K.M. Anastassiades No.80536), unused. VF. PPC 6 €

1354 “Rhodes. Rue des Chevaliers” b&w (J.M. Menasche No.7292), unused. VF. PPC 6 €

1355 “Rhodes. Rue des chevaliers” b&w, unused. VF. PPC 5 €

1356 “Rhodes. Rue des Chevaliers” color. (Jahir & Isaac Menasche), unused. VF. PPC 6 €

1357 “Rhodes. Prieure de Toulouse. Rue des chevaliers” yellowish-black (K.M. Anastasiades), pu.1924. VF. PPC 6 €

1358 “Rodi. LAlbergo della Linqua di Francia” b&w (Bestetti & Tumminelli No.3), unused. VF. PPC 7 €

1359 “Rodi. Porta della Marina” brownish (Bestetti & Tumminelli No.1), unused. VF. PPC 7 €

1360 “RODI. I Giardini del Foro italico” b&w (Enrico Verdesi No.3), pu.1935. Slightly bent corners. PPC 5 €

1361 “Rodi. LAlbergo della Lingua dAnghilterra” grey-brown (Bestetti & Tumminelli No.10), pu.1929. Slightly 
creased.

PPC 4 €

1362 “Rodi. Il Regio Istituto Femminile” b&w (Bestetti & Tumminelli No.6), unused. VF. PPC 5 €
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1360

1363

1361

1364

1362

1365

1357 1358 13591356

Crete
1366 “CRETE. Lentree du Port de la Canee” yellowish-black  (N. Douras), unused. VF. PPC 5 €

1367 “Le Quai de la Canee. La Debarcadere” b&w (E.A. Cavaliero), unused. Faults. PPC 3 €

1368 “CRETE. Panorama de la ville de la Canee” b&w (E.A. Cavaliero), used. VF. PPC 5 €

1369 “CRETA. Caserna Italiana in Canea” b&w (E.A. Cavaliero), unused. Faults. PPC 3 €

1370 “La Canee. Le Marche de la Porte de Souda” yellowish-black (N. Douras, No.24), unused. VF. PPC 8 €

1371 “La Canee. Le Falere” grey-black (A. ®eophanus & Cie), unused. Pin holes. PPC 4 €

1372 “Vue exterieur de la Canee” b&w (E.A. Cavaliero), unused. VF. PPC 6 €

1364 “Rhodes. Interno del Bagno Turco” brownish (Bestetti & Tumminelli No.10), unused. VF. PPC 5 €

1365 “RODI. Costumi turchi” b&w (Bestetti & Tumminelli No.10), unused. VF. PPC 5 €

1373 “CRETE. Hazzi Mustafa -Cenuria Cora” yellowish-black  (N. Douras No.20), unused. VF. PPC 5 €

1374 “Vue de la baie de Sud” b&w early (E.A. Cavaliero), unused. 3 cut corners. PPC 3 €

1375 “Candie. Tempete en Hiver” grey-black, unused. VF. PPC 5 €

1376 “Candia” yellowish-black (Behaeddin, No.60), pu.1911. VF. PPC 5 €

1377 “Ville de Candie” yellowish-black early (E.A. Cavaliero), unused. Creased corner. PPC 3 €

1378 “Candia. Street scene” b&w early (Behaeddin, No.126), unused. 2 cut corners. PPC 4 €

1379 “Candia. Canea gate” yellowish-black early (Behaeddin, No.66), unused. Brown spots. PPC 4 €

1380 “Είσοδος του πρίγκηπος Γεωργίου εν τω ανακτόρω Ηρακλείου” grey-black early (N. Alikiotis, No.15), unused. 
VF.

PPC 6 €

1363 “Rodi. Nuovo Circolo “Italia” b&w (Anastasiades No.86886), unused. VF. PPC 5 €
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1401 1402 1403

1404 1405 1406

Cyclades
1394 “Vue de Tinos” b&w (Caloutas & Tsiropinas No.349), unused. VF. PPC 7 €

1395 “Tinos. Les Hotels” b&w (Caloutas & Tsiropinas No.396), unused. VF. PPC 6 €

1396 “Syra. Une vue vers le port” color. (Caloutas No.105), unused. VF. PPC 7 €

1382 “Cnossos (Candia-Crete)” yellowish-black” (Behaeddin, No.190), unused. VF. PPC 4 €

1383 “Antiquitees de Faestos” grey-black, unused. F. PPC 3 €

1384 “Antiquitees de Faestos” grey-black, unused. F. PPC 3 €

1385 “La cathedrale de Saint Titos a Gortyne” yellowish-black early (N. Alikiotis, No.54), unused. VF. PPC 5 €

1386 “Les Touilles de Gortinos” grey-black (N. Alikiotis, No.327), unused. F. PPC 3 €

1387 “Temple dApollon a Gortys” yellowish-brown (N. Alikiotis, No.492), unused. VF. PPC 4 €

1388 “Danse Cretoise du Village Anoya” yellowish-brown (N. Alikiotis, No.542), pu.1937 (stamp removed). VF. PPC 4 €

1389 “Groupe de Jeunes Filles dAnoya avec les costumes locales” yellowish-brown (N. Alikiotis, No.543), unused. 
VF.

PPC 4 €

1390 “Crete. Hierapetra” color. (Behaeddin, No.178), unused. F. PPC 3 €

1391 “la forteresse de Spinalonga” early b&w (E.A. Cavaliero), pu.1902. VF. PPC 6 €

1392 “Type Cretois Grec” early b&w (E. Cavaliero No.12), pu.1903. VF. PPC 6 €

1393 “Candia-Crete. Costume de Messara” yellowish-brown (Behaeddin No.30), unused. VF. PPC 6 €

1381 “Candie. Pont Aposselemi” yellowish-black early (N. Alikiotis, No.87), used. F. PPC 5 €

1397 “Syra. La place et la mairie” color. (Caloutas No.108), unused. VF. PPC 7 €

1398 “Syra. La place Miaouli” color. (Caloutas No.103), used. Slightly creased. PPC 4 €

1399 “Syra. Statue Miaoulis” color. (Caloutas No.119), unused. VF. PPC 7 €

1400 “Syra. La place Iroon” color. (E. Caloutas No.129), unused. VF. PPC 7 €

1401 “Tinos. La Colonnade de lEglise” yellowish-black (Caloutas & Tsiropinas No.381), unused. VF. PPC 6 €

1402 “Linterieur du Temple dEvangelistria a Tinos, ou la Sainte et miraculeuse image est gardee dun gardieu par-
ticulier” yellowish-black early (Paschas No.195), pu.1903. Rare.

PPC 5 €

1403 “Tinos. Village Messi” yellowish-brown, pu. (stamp removed). Creased on the top le� corner. PPC 3 €

1404 “Images de la Grece. Ile de Myconos” b&w (N. Zographos), unused. VF. PPC 6 €

1405 “Myconos. Interieur” b&w (Ginakos Margaritis), unused. Ink spot on frame. PPC 4 €

1406 “Milos. La Capitale” yellowish-black (Alexakis No.620), unused. Canc.”ΜΗΛΟΣ*11 ΑΠΡ.17”. VF. PPC 5 €

1407 “Milos. Adamas” b&w (A. Pallis et Cie), used. VF. PPC 6 €

1408 “Vue de Santorin” b&w (Caloutas & Tsiropinas No.531), pu.1938. (stamp removed). F. PPC 6 €

1409 “Paros. Exterieur de lEglise Ecatontapyliani” b&w (Caloutas & Tsiropinas No.469), unused. F. PPC 6 €
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1426
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1432
Aegean Islands (North And East)

1410 “Metelin” early greenish on yellow paper, unused. VF. PPC 7 €

1411 “Grand Panorama de Metelin” b&w (E. Tchivoglou), used. VF. PPC 6 €

1412 “Port de Metelin” early b&w, unused. Creased corner. PPC 6 €

1413 “Metelin. Le Port Nord” yellowish-black (E. Tchivoglou), pu.1915. Minor imperfections. PPC 5 €

1414 “Metelin. Vue de mer” early b&w, unused. Slightly creased corner. PPC 6 €

1415 “Metelin. Lentree du port” b&w (Tchivoglou Freres No.7), unused. VF. PPC 7 €

1416 “Metelin. Port nord. Moulin a vapeur” early b&w (P.L. Dermond), pu.1904. F. PPC 5 €

1417 “Metelin. Vue du Konak et Ecole Turque” b&w (Tchivoglou freres), unused. Slightly creased corner. PPC 5 €

1418 “Metelin. Le chateau” early yellowish-black, unused. Lux. PPC 8 €

1419 “Jardin de Metelin” early color. (Fritz J. Mraz), unused. VF. PPC 7 €

1420 “Leglise de St.ªerapon” b&w (Lalelis Freres & Cie No.7756), pu.1913. F. PPC 5 €

1421 “Metelin. Vue generale de la Campagne Aklidiou” color. (Ep. Tchivoglou), pu.1908. Slightly creased corners. PPC 5 €

1422 “Souvenir de Metelin - Aclidiou” b&w (Hadji Daniel Fils), used. VF. PPC 6 €

1423 “Μetelin. Makriyalos” b&w (Vassile Pantellides No.7762), unused. VF. PPC 7 €

1424 “Metelin. Sourada” grey-black (Vassile Pantellides No.7763), unused. VF. PPC 7 €

1425 “View of quay of Chios” color., unused. Slightly creased corners. PPC 6 €

1426 “Skylitsion Hospital of Chio” color., unused. VF. PPC 7 €

1427 “Chio. Hopital Schilizzion” yellowish-black early (Chemis No.7), unused. Minor imperfections. PPC 5 €

1428 “Chios. ªe stone of Homere” yellowish-black, unused. VF. PPC 7 €

1429 “Chios. ªe Lepers Asylum” yellowish-black, unused. VF. PPC 6 €

1430 “View of Leperhouse of Chios” color., used. F. PPC 6 €

1431 “Ile de Chios. LEglise de la Vierge Erythianis a Vrondade” color., used. Slightly creased corner. PPC 6 €

1432 “Souvenir de Samos. Port de Vathy” early b&w, pu.1908. F. PPC 6 €
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1451

1454

1452

1455

1453

1456
1433 “Souvenir de la Capitale de SAMOS avec ses montagnes neigeuses en hiver 1905” color. (C. Hadjigeorgiou 

freres), unused. VF.
PPC 8 €

1434 “Samos. Panorama I” early b&w, pu.1908. Creased corner. PPC 6 €

1435 “Samos - Vathy. Place Pythagore” color. (Hadjigeorgiou Freres), pu.1909. Minor imperfections. PPC 6 €

1436 “Panorama de la ville de Vathy” early lilac (Hadjigeorgiou Freres), pu. (stamp removed). F. PPC 6 €

1437 “La place et le jardin public a Vathy” olive-grey (Hadjigeorgiou Freres), unused. VF. PPC 8 €

1438 “Depart de Samos, des troupes Turques Seala Nova, dans les voiliers samiens 23, Septembre 1912” b&w  (C. 
Hadhigeorgiou Freres), pu.1914. VF.

PPC 10 €

1439 “La montagne la plus elevee de Samos” olive-grey early (Hadjigeorgiou Freres), unused. VF. PPC 8 €

1440 “Samos. La ville de Nouveau Carlovassi” yellowish-black (Jannoulopoulos & HGeorgiou), unused. VF. PPC 8 €

1441 “Samos. Village Saint Constantin” grey-black (C. Hadjigeorgiou Freres), used. VF. PPC 7 €

Peloponese
1442 “Une souvenir de Patras” color. (Em. Bx et Cie), unused. VF. PPC 8 €

1443 “Une baiser de Patras” color. (Em. Bx et Cie), unused. VF. PPC 8 €

1444 “Patras” color. (Purger & Co. No.13332), pu.1914. Slightly creased. PPC 6 €

1445 “Patras m.d. Andreaskirche” early b&w, unused. VF. PPC 15 €

1446 “Patras. La haute ville” early b&w (Ch. Variantzas & Co), used. VF. PPC 7 €

1447 “Patras. La Citadelle et lEglise Pantocrator” color. (A. Cajafas No.28507), used. VF. PPC 7 €

1448 “Panorama de Patras” yellowish-black (Ch. Variantzas & Co.33571), pu. (stamp removed). Minor imperfec-
tions.

PPC 6 €

1449 “Vue generale de Patras” early b&w (P & C No.206), unused. Lux. PPC 10 €

1450 “Patras. Vue price de la terrase du phare” b&w (A.B. Paschas), unused. VF. PPC 12 €

1451 “Patras. Rue St.Nicolas” color. (P. Synadinos No.29), used. VF. PPC 10 €

1452 “Patras. Le Quai” color. (Synadinos No.22), pu.1919. F. PPC 6 €

1453 “Patras. Exportation de Raisins de Corinthe” color. (A. & A. Kajafas No.27), pu.1922. Many faults. PPC OFFER

1454 “Patras. Place Georges A!” color. (P. Synadinos & Cie No.9731), pu.1922. F. PPC 6 €

1455 “Patras. Place de Georges A!” color. (ª. Varzanis), pu.1909. VF. PPC 8 €

1456 “Patras. Place Georges I” color. (P. Synadinos No.1), unused. F. PPC 6 €

1457 “Patras. Place Georges I” color. (P. Synadinos No.16), used. F. PPC 7 €

1458 “Patras. Place Georges 1er” color. (P. Synadinos), used. VF. PPC 7 €

1459 “Patras. Place Georges 1er” color. (P. Synadinos), unused. VF. PPC 8 €

1460 “Patras. Rue St. Andre” color. (Andre Cajafas), pu.1913. Some very small faults on the corners. PPC 6 €
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1480
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1478

1481
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1479
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1462 “Patras. Eglise St. Demetre” color. (A. & A. Kajafas No.24), unused. VF. PPC 7 €

1463 “Eglise St. Andre” color. (Chr. Variantzas & Co No.23629/18), used. VF. PPC 7 €

1464 “Patras. Face de lEglise St. Andre” color. (A.B. Paschas No.22), unused. Minor imperfections. PPC 6 €

1465 “Patras. Eglise Sts Apotres” color. (A.B. Paschas No.239), unused. VF. PPC 8 €

1466 “Patras. Eglise Protestante” early color. (A.B. Paschas No. 320), unused. VF. PPC 10 €

1467 “Patras. Club gymnastique Panachaicos” early color. (A.B. Paschas No. 299), unused. F. PPC 10 €

1468 “Souvenir de Patras. Place de Benizelos Roufos” early b&w (C.D. Synadinos), pu.1905. Creased. PPC 3 €

1469 “Patras. Peran Iteai” early color. (Ch. Variantzas & Co.), used. VF. PPC 8 €

1470 “Patras-Iteai” color. (P. Synadinos No.13), used. VF. PPC 7 €

1471 “CALAMATA. Torrent Nedon et Faubourgs” b&w (Maninos & Veniopoulos), unused. VF. PPC 10 €

1472 “Vue partielle de la Ville de Calamata” color. (Lymperopoulos), unused. VF. PPC 8 €

1473 “Calamata. Vue de lEst” b&w, used. VF. PPC 5 €

1474 “Calamata. Quai” b&w (K. Lyberopoulos No.15), pu. Minor stains. PPC 6 €

1475 “Cathedrale de Calamata” early b&w (No.1239), pu.1902. VF. PPC 7 €

1476 “Pylos-Navarinon” yellowish-black (D. Bountas), unused. VF. PPC 7 €

1477 “Pylos-Navarinon” yellowish-black (D. Bountas), unused. VF. PPC 6 €

1478 “Panorama of Sparta” b&w (English Photo No.1), unused. VF. PPC 6 €

1479 “Η Λέρνη ορώμενη εκ του λόφου Πόντινου” b&w (A. Timelis, Argos), pu.1913 (stamp removed). F. PPC 7 €

1480 “Mycenes. Porte des lions” early b&w (P & C No.50), unused. VF. PPC 6 €

1481 “Anciennes Galeries de Tyrins” olive-grey (2 pictures, stereoscopic 30) early (Ele�heroudakis No.246), 
pu.1905. VF.

PPC 6 €

1482 “Σπέτσαι - Ανατολική άποψις” yellowish-black (V. Kardasis), pu. VF. PPC 7 €

1461 “Patras. Buste du Poete Sp. Vassiliades” b&w (A.B. Paschas No.84), pu.1906 (stamp removed). Minor imper-
fections.

PPC 12 €
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1483 “Σπέτσαι - Δυτική άποψις” yellowish-black (A. Pasamitros), used. VF. PPC 7 €

1484 “Σπέτσαι - Κουνουπίτσα” yellowish-black (V. Kardasis), unused. VF. PPC 8 €

1485 “Spetsai. Rade de Sainte Marina” yellowish-black (Ginakos - Margaritis), unused. VF. PPC 8 €

1486 “Σπέτσαι - Αγία Παρασκευή” color. (F. & M.), unused. Slightly creased corner. PPC 7 €

1487 “Καλόγρηες - Μονή Αγιών Πάντων - Σπέτσαι” yellowish-black (A. Pasamitros), pu.1915. Minor imperfections. PPC 5 €

1488 “Corinthos. Vue panoramique de Nea Corinthos” early yellowish-brown (Scouteris No.1), pu.1904. F. PPC 6 €

1489 “Corintos. Metropoli S. Paulo” b&w (G. Katerinakis), unused. VF. PPC 6 €

1490 “Canal de Corinthe” color. early (P & C No.702), pu.1907. VF. PPC 6 €

1491 “Canal de Corinthe” color. (No.9), unused. Slightly creased corner. PPC 5 €

1492 “Acrocorinthe” color. (Athanassiades freres No.2829), used. F. PPC 5 €

1493 “Corinthe. Vue generale des antiquites” color. (Farazis & Michalopoulos), used. VF. PPC 6 €

1494 “Korinth. Apollotempel und Akrokorinth” yellowish-brown, unused. VF. PPC 6 €

1495 “Corinthe. Temple de Minerve” yellowish-black early (Michalopoulos No.2), unused. VF. PPC 6 €

1496 “Corinth. Fountain of Clauke” b&w, unused. VF. PPC 3 €

1497 “Corinthe. Paysans” grey-black early (Michalopoulos No.20), unused. VF. PPC 7 €

1498 “ΜΕΘΑΝΑ. Αποψις λουτροπόλεως Μεθάνων” yellowish-black (G.N. Alexakis), used. Creased corners. PPC 3 €

Athens & Area
1499 “Panorama du Piree” color. early double-card, used. VF. PPC 10 €

1500 “Larrivee de “LEtoile” au Piree” yellowish-brown (Conseil des Pelerinages, Paris), unused. Lux. PPC 10 €

1501 “Piree. Vue prise de la Capitainerie du Port” color. (G. Faratzis No.2172), unused. Creased corner. PPC 5 €

1502 “ªe Port of Piraeus” brownish (Kogevinas No.46), unused. VF. PPC 7 €

1503 “Le Piree. Hotel de Ville (Municipalite) et Quai” b&w, unused. Slightly creased corner. PPC 6 €

1504 “Le Piree. La Mairie de la Ville” brownish (Alexakis No.2350), unused. VF. PPC 7 €

1499
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1524

1527

1529

1526

1528

1530

1525

1531

1506 “Piree. Voulev. Sactouri” yellowish-black (Alexakis), used. VF. PPC 6 €

1507 “Piree. Monument Karaiskakis” yellowish-black early (Ele�heroudakis No.199), pu.1904. VF. PPC 6 €

1508 “Le Piree. Zea” color. (Dalleggio & Polemis), pu.1921. F. PPC 6 €

1509 “Castella. Pres du Phalere” yellowish-brown, unused. VF. PPC 7 €

1510 “Piree. Castella” b&w (A. Pallis & Cie), unused. VF. PPC 6 €

1511 “Le Piree. Vue de Castella” color. (Farazis & Michapoloulos No.18), unused. VF. PPC 6 €

1512 “Le Phalere” b&w (Saliveros), used. VF. PPC 7 €

1513 “Phalere - Aktaion. Palace Hotel” color. (Farazis & MIchalopoulos No.62), unused. VF. PPC 7 €

1514 “Phalere. Estrade” color. (M. Michalopoulos No.151), used. F. PPC 6 €

1515 “Le Phalere” color. (Art workshop), used. VF. PPC 7 €

1516 “Nouveau Phalere. Hotel Akteon” color. (G.N. Alexakis No.2450), unused. VF. PPC 5 €

1517 “Nouveau Phalere. Athenes” b&w early, pu.1905. Minor stain at the front side. PPC 6 €

1518 “Ecole a nager a N. Phalere” yellowish-black (Pallis & Cotzias No.741), pu. VF. PPC 7 €

1505 “Piree. Place de St.Constantin” yellowish-black (Alexakis No.2150), used. Slightly creased corners.. PPC 5 €

1519 “Athenes. Le Marche en 1820” brownish painting (Calonaros No.12), unused. Impressive card. PPC 7 €

1520 “Vue dAthenes” color., used. Slightly creased corner. PPC 5 €

1521 “La meme vue en 1930” early b&w on yellow paper, unused. VF. PPC 8 €

1522 “Athenes. LAcropole. Vue de ªeseion” early b&w (C. Ele�heroudakis No.177), unused. Faults. PPC OFFER

1523 “Athenes. LAcropole” early b&w (No.190), unused. VF. PPC 7 €

1524 “Athenes. Vue de lAcropole prise de Stade” color. (G. Razis), unused. VF. PPC 5 €

1525 “Athenes. Vue generale de lAcropole” b&w (Gkinakos & Margaritis No.1), unused. VF. PPC 7 €

1526 “Athenes. Vue generale de lAcropole” b&w early (Anagnostopoulos Νο.9), unused. Damaged corner. PPC 3 €

1527 “Athenes. LAcropole. Les Propylees” stereoscopic yellowish-black (LL No.4), unused. VF. PPC 8 €
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1550

1553

1551

1554

1552

1555

1531 “Athenes. Porte de lAgora” color. (ª. Sakellaridis), unused. VF. PPC 6 €

1532 “Arc d Adrien, Athenes” yellowish-black, unused. Slightly creased corner. PPC 5 €

1533 “Athenes. Stoa dAdrien” grey-black early (Ele�heroudakis No.50), unused. Lux. PPC 8 €

1534 “ATHENES. La Tour des Vents” yellowish-black (D. Dimitrakou No.25980), unused. VF. PPC 6 €

1535 “Athenes. ªeatre de Bacchus” brownish (Panopoulos No.7), unused. VF. PPC 6 €

1536 “Athenes. ªe Prison of Socrates” color., unused. VF. PPC 7 €

1537 “Athenes. Le Stade” color. (E.G. Athanasiadis No.5), used. Slightly creased corners. PPC 6 €

1538 “Athenes. ªe Zappeion” yellowish-brown (Boissonnas No.2011), unused. VF. PPC 7 €

1539 “Jardin Royal, Athenes” yellowish-black, used. Slightly creased corner. PPC 5 €

1540 “Athenes. Place de la Condorde” b&w early (Ele�heroudakis No.191), unused. VF. PPC 8 €

1541 “Athens. Omonoia Square” grey-black, pu.1919. F. PPC 6 €

1542 “Athenes. Place de la Constitution” color. (Racopoulo Freres No.26), pu.1916. F. PPC 7 €

1543 “Athenes. Place de la Constitution” grey-black early, unused. VF. PPC 7 €

1528 “Athen. Akropolis und Tempel des Zeus” color. (Joentzen), unused. VF. PPC 6 €

1529 “Athenes. Olympieion” color., used. Slightly creased corner. PPC 3 €

1530 “Athenes. ªesee” color. (Farazis & Michalopoulos No.63), pu. (Stamp removed). PPC 5 €

1544 “Athenes. Place de la Constitution” b&w early (Ele�heroudakis No.121), pu.1903 (stamp removed). VF. PPC 7 €

1545 “Athenes. Place de la Constitution” sepia (Panopoulos No.30), pu.1930. VF. PPC 6 €

1546 “Athenes. Le Palais Royal” color. early (Ele�heroudakis No.57), pu.1906. Creased corner. PPC 6 €

1547 “Athenes. Singros avenue” b&w, unused. VF. PPC 6 €

1548 “Athenes. Rue George Ier” color. (No.69404), unused. VF. PPC 6 €

1549 “Athenes. Rue dHermes” early b&w, unused. F. PPC 6 €

1550 “Athenes. Eglise de Capnicarea” b&w (A. Pallis), unused. VF. PPC 7 €

1551 “ªeatre Municipal, Athenes” color. (No.69400), used. Part of cardsheet separated. PPC 6 €

1552 “Souvenir dAthenes. Maison Schliemann” early blueish, unused. VF. PPC 6 €

1553 “Athenes. Maison Henri Schliemann” early b&w (No.75), unused. VF. PPC 10 €

1554 “Athenes. Les Hotels Lampsa S.A. La Grande Bretagne, le Petit Palais” grey-black (L.K.), pu.1928. Rare item. PPC 10 €

1555 “Athenes. Ecole Francaise” grey-black (Pallis & Cotzias No.454), unused. VF. PPC 7 €

1556 “Legation de France a Athenes” b&w (A. Pallis & Cie), used. VF. PPC 5 €

1557 “Athenes. LEcole militaire” early blueish (P & C No.203), used. VF. PPC 7 €

1558 “Athenes. Ecole Hyppique militaire” early grey-black (P & C No.195), used. Slightly creased corner. PPC 6 €
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Central Greece
1561 “CHALKIS” color. (A. Matsas), unused. VF. PPC 7 €

1562 “Chalkis. Ville et Port” early blueish (P & C No.490), unused. Lux. PPC 15 €

1563 “Λουτρά Αιδηψού” color. (Bapheros, Chalkis) unused. Creased. PPC 5 €

1564 “Vue dEdipso” color. (K.P. Paraskevopoulos No.2), pu.1915. Severe faults. PPC OFFER

1565 “Bains dEdipso” color. (Stef. Stournaras No.32), unused. VF. PPC 8 €

1566 “Bains dEdipso” color. (Stef. Stournaras No.26), unused. VF. PPC 10 €

1567 “EDIPSOS. ªermes de Silla” color. (Stef. Stournaras No.331), pu.1921. Creased corners. PPC 5 €

1559 “Athenes. La gare du chemin de fer Piree-Athenes” grey-brown (Alexakis No.2150), used. VF. PPC 8 €

1560 “Athenes. Ilissos” early color. (C. Ele�heroudakis No.43), pu.1907. Creased corner. PPC 5 €

1568 “Edipsos. ªermes de Silla” color. (S. Stournaras No.143), used. Creased. PPC 5 €

1569 “Λίμνη Ευβοίας” grey-black (E. Dontopoulos), pu.1916, canc. with telegraphic “ΤΗΛ.ΓΡ.ΛΙΜΝΗΣ*16 ΦΕΒ.16”. 
Creased.

PPC 5 €

1570 “ªebes. Southeastern view” sepia (Hadjioannou Freres), unused. Lux. PPC 8 €

1571 “ΘΗΒΑΙ. Οδός Πινδάρου” sepia (Hadjioannou Freres), unused. Lux. PPC 8 €

1572 “Lamie. Forteresse” color. (St. Stournaras No.11), used. VF. PPC 7 €

1573 “Lamie. Monument de Athanasse Diaco” color. in frame (St. Stournaras No.14), used. VF. PPC 7 €

1574 “Stylis” color. (S. Stournaras No.231), unused. Creased corner. PPC 6 €

1575 “Delphes. Vue generale de la fouille” yellowish-black (Pallis & Cie), pu.1915. F. PPC 5 €

1576 “Delphi. Source de Castalia” b&w early (Ele�heroudakis No.185), unused. VF. PPC 6 €

1577 “Amphissa. Acropole” b&w (Pallis & Cotzias No.609), pu.1912 (telegrapic postmark on 5l.engraved). VF. PPC 6 €

1578 “Amphissa. Eglise Byzantine” b&w (I.& B. Papadopoulos, Itea), used. canc.TRESOR ET POSTES * 603 * 23-1-
19. F.

PPC 5 €

1579 “Amphissa. Les Tribuneaux” yellowish-black (J. Papadopoulos), used. VF. PPC 7 €
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1600

1603

1601

1604

1602

1605

1582 “�essaly. Volo” color. (St. Stournaras No.1), unused. VF. PPC 8 €

1583 “Volo. Quai” color. (Stef. Stournaras No.171), unused. VF. PPC 8 €

1584 “�essalie. Port de Volo” color. (St. Stournaras No.235), unused. Slightly creased corner. PPC 7 €

1585 “Βόλος. Τσιμέντα Ηρακλής” brownish (Stef. Stournaras No.416), pu.1941. Minor imperfections. Very rare. PPC 80 €

1586 “Volo. Goritsa” color. (St. Stournaras No.27), unused. VF. PPC 8 €

1587 “�essaly. Velestino” color. (St. Stournaras No.204), pu.1916. VF. PPC 7 €

1588 “Tzangarada, village du Pelion” color. (Stef. Stournaras No.110), pu.1927. VF. PPC 7 €

1589 “Pelion. Village Ano-Volo. Saint Onoufrios” color. (St. Stournaras No.70), unused. VF. PPC 8 €

1590 “Pinakates, village du Pelion” color. (St. Stournaras No.126), unused. VF. PPC 7 €

1591 “Grand Hotel �eoxenia a Portaria (Volo)” color. (Stef. Stournaras No.50), pu.1908. VF. PPC 10 €

�essaly
1580 “Vue de lIle Skiathos” color. (Stef. Stournaras No.382), unused. VF. PPC 12 €

1581 “LIle de Skiathos” color. (Stef. Stournaras No.160), unused. Slightly creased. PPC 6 €

1592 “Larissa” early b&w (Stef. Stournaras No.10), pu. VF. PPC 6 €

1593 “Larissa” b&w early (Stef. Stournaras No.1), unused. VF. PPC 7 €

1594 “�essalie. Larissa” color. (Stef. Stournaras No.111), pu.1909. Slightly creased. PPC 6 €

1595 “�essaly. Entrance to Larissa” grey-black (No.135), unused. VF. PPC 7 €

1596 “�essaly. View of Larissa” grey-black (No.125), unused. VF. PPC 7 €

1597 “�essalie. Rue principale a Larissa” grey-black (No.122), unused. VF. PPC 7 €

1598 “Valee du Tempe” color. (S. Stournaras No.278), used. VF. PPC 7 €

1599 “�essalie. Trikkala” color. (Stef. Stournaras No.18), pu.1916. Creased corner. PPC 6 €

1600 “Kalabaka (Grece)” color. (STA No.8102, Paraskevopoulos,Volos), unused. VF. PPC 8 €

1601 “�essalie. Vue generale des Meteores” color. (S. Stournaras No.348), unused. Creased corner. PPC 6 €

1602 “�essalie. Meteores” color. (Stef. Stournaras No.3), unused. VF. PPC 8 €

1603 “Meteores. Couvent de St. Etienne” color. (St. Stournaras No.7), pu.1911. VF. PPC 7 €

1604 “Meteora. Couvent Rossanis” color. (St. Stournaras No.4), unused. Creased. PPC 5 €

Epirus
1605 “Η νήσος της Παμβώτιδος Ιωαννίνων” yellow-lilac (G. Dimitriadis), unused. VF. PPC 7 €

1606 “SOUVENIR DE JANINA” brownish (Napoleon Patsoykas), used. Faults. PPC 3 €

1607 “Guerre Greco-Turque, Janina” color. (Aspiotis Freres), unused. VF. PPC 7 €
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1622

1625

1628

1624

1626

1629

1623

1627

1609 “Janina. Le tombeau dAli-Pacha” color. (Jean Ioannides), pu.1926. Creased corners. PPC 5 €

1610 “Janina. Le Gymnase Grec” color. (Jean Ioannides), pu.1926. Slightly creased. PPC 6 €

Ionian Islands
1611 “Argostoli. View from boat” brownish (Ch. Vretos No.4), unused. VF. PPC 8 €

1612 “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ. Η Αγορά” color. (Farazis & Michalopoulos), pu. VF. PPC 7 €

1613 “Argostoli. La Douane” olive-grey (N. Nicolatos), used. F. PPC 5 €

1614 “Rue Eleuthere Venizelos a Argostoli” grey-black (M. Basias), unused. VF. PPC 6 €

1615 “Argostoli. Street of Liberty - Quay” grey-black, unused. VF. PPC 7 €

1616 “Argostoli. Rue du tribunal” b&w (N. Nicolatos), used. Lightly stained. PPC 6 €

1617 “Argostoli. Rue des Tribunaux” b&w early (P & C No.246), unused. VF. PPC 6 €

1618 “Argostoli. Rue Merchants de bles” b&w (N. Nicolatos), used. VF. PPC 7 €

1619 “Argostolion. Byron Street” color. (Farazis & Michalopoulos), unused. VF. PPC 7 €

1620 “Banque Nationale et �eatre dArgostoli” olive-grey (Sp. Maratos), unused. VF. PPC 7 €

1621 “ARGOSTOLI. MAITLANDS SQUARE (WEST SIDE)” early yellowish-black (P & C No.250), pu.1905. VF. PPC 7 €

1622 “Argostoli. Place de lUnion” color. early (N. Nicolatos No.14038), pu.1907. Slightly creased corner. PPC 7 €

1623 “Argostoli. Le Phare de Saint �eodore” grey-black, unused. Lux. PPC 8 €

1624 “Place tout puissant de Lixouri” grey-black (N. Nicolatos), used. F. PPC 6 €

1625 “Cephalonie. Une quartier de Lixouri” yellowish-black (N. Nicolatos), used. F. PPC 6 €

1626 “Cephalonie. Panorama dAssos” grey-black (N. Nicolatos), unused. F. PPC 6 €

1627 “Zante. Pont St. Lazare” grey-black early, unused. F. PPC 6 €

1628 “Zante. Pohalis” grey-black early (D. Samaras No.12570), unused. VF. PPC 8 €

1608 “Place de la reddition de Janina a S.A.R. le Prince Heritier Constantin” color. (Aspiotis Freres No.255), pu.1917. 
Creased corner.

PPC 5 €
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1647 16491650

1648 1651 1652

1630 “Panorama de COrfou, vue prise de lile de Vido” color. early (No.3948), unused. F. PPC 6 €

1631 “Corfou. Rue Eugene Bulgare” color. (Aspiotis), pu.1908 (stamp removed). Slightly creased corner. PPC 6 €

1632 “Corfou. Monument Schulenburg” color. (Ad. Chanos), unused. VF. PPC 7 €

1633 “Corfou. Villa Imperiale Achilleion” color. pu.1910. VF. PPC 7 €

1634 “Corfou. Achilleion. Jardin a la villa Imperiale” early b&w (A. Farrugia), pu.1900. F. PPC 6 €

1635 “Corfou. Village Ipso” color. early, pu.1914. Minor imperfections. PPC OFFER

1636 “Corfou. Village Peleka” color. (Aspiotis), unused. VF. PPC 5 €

1637 “Avenue de la source de limperatrice Elisabeth. Gastouri-Corfou” color. (Aspiotis freres No.164), used. VF. PPC 5 €

1638 “Eglise Ste Barbare Potamo - Corfou” color. (Aspiotis freres No.170), pu.1916. VF. PPC 5 €

�essaloniki (Salonica)
1639 “Golfe de Salonique” color. (IPA CT No.173), used. VF. PPC 7 €

1640 “Souvenir de Salonique” color. early (Albert Nissim), pu.1902. VF. PPC 8 €

1641 “Salonique. Dans le port” yellowish-black (Rollet), used. Stained. PPC 5 €

1642 “Salonique. Le Port” brownish (P. Trembley No.32-2409), unused. VF. PPC 7 €

1643 “Salonique. Vue du quai, du cote de la Tour Blanche” yellowish-black (Matarasso,Saragoussi & Rousso No.37), 
used. Slightly creased corner.

PPC 6 €

1644 “Vue de la Tour Blanche a Salonique” b&w (D. Sonides), pu.1913. Some brown spots. PPC 8 €

1645 “Salonique. Le parc de la Tour Blanche Exposition dun Avion ennemi abattu dans nos lignes (Mai 1916)” color. 
(E. Le Deley), used. VF.

PPC 7 €

1646 “Le quai de Salonique” color. (B.R.D.), used. VF. PPC 7 €

1647 “Salonique. Les Quais” b&w (Parisiana No.138), unused. VF. PPC 6 €

1648 “Lhistorique Arc de Triomphe (Camara) a Salonique” color. (Michalopoulos), used. F. PPC 5 €

1649 “Salonique. Larc dAlexandre” yellowish-brown (Ghedalia), unused. VF. PPC 8 €

1650 “Salonique. LArc de Galere” yellowish-brown (P. Trembley No.35-1778 A), unused. VF. PPC 5 €

1651 “Salonica. Reliefs of triumphal Arcade” yellowish in frame (M. Triantafyllou), pu.1915. F. PPC 3 €

1652 “SALONIQUE. La fontaine de lavenue du Roi Constantin” b&w (J.N. Alexakis No.1100), used. VF. PPC 7 €

1653 “Souvenir de Salonique. Le Tribunal” yellowish-black (Tevah & Jacoel No.13), used. VF. PPC 6 €

1629 “Leucade. La Lagune” b&w (Aspiotis freres), used. F. PPC 5 €
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1655 “Salonique. LEglise de Saint Demetre” b&w, used. VF. PPC 5 €

1656 “Salonique. LEglise Sainte Sophie” b&w (Vise Paris No.17), pu.1918. F. PPC 6 €

1654 “Mosquee des Douzes Apotres a Salonique” b&w early (G. Bader No.73), unused. VF. PPC 6 €

1657 “Salonique. Mosquee” color. (IPA CT No.196), pu.1917. Minor imperfections. PPC 3 €
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1668

1670

1672

1669

1671

1673

1665

1674

1658 “Salonique. LEglise Catholique” b&w (Benroubi & Pessah), used. Yellow spots. PPC 5 €

1659 “Salonique. Vieille Fontaine Turque Alatja imaare” grey-black (No.88), used. F. PPC 6 €

1660 “Campagne dOrient 1914-1918. Salonique. Coins de la ville apres le terrible incendie du 18 Aout 1917” (2 
views) yellowish-black (H. Grimaud), used. VF.

PPC 7 €

1661 “Salonique avant lincendie. Chapelle et colonne a lendroit ou fut assassine le Roi Georges & Rue Egnatia” (2 
views) yellowish-black, pu.1919. F.

PPC 6 €

1662 “Salonique. Le rue de la Liberte” color. (BajdaroÉ No.247), unused. VF. PPC 7 €

1663 “Salonique. Jeni-Djami. Nouvelle Mosquee du quartier des Campagnes” color. (Matarrasso, Saragoussi & 
Rousso No.14), unused. Minor imperfections.

PPC 6 €

1664 “Salonique. Place Enver Bey” yellowish-brown (Librairie & Papeterie Internationale), unused. Faults. PPC OFFER

1665 “SALONIQUE. Une vieille rue avant lincendie” b&w (Levy Fils & Cie No.49), unused. VF. PPC 6 €

1666 “Un coin de Salonique” b&w (No.8), used. Few brown spots. PPC 5 €

1667 “Salonique. Un faubourg” color. (J.S. Menahem & Sevy No.115), unused. VF. PPC 6 €

1668 “Souvenir de Salonique. Le vieux marche de la Ville appele le Kapan” early b&w  (L. Molho & Co), pu.1908. F. PPC 6 €

1669 “Salonique. La Citadelle” b&w (Neurdein No.9), unused. VF. PPC 3 €

1670 “Salonique. Jardin Meilahane” brownish (Papeterie parisienne No.33), pu.1948. VF. PPC 6 €

1671 “Une rue venant des campagnes a Salonique” color. (G. Bader), used. Slightly creased. PPC 6 €

1672 “Salonique 1917. Campement des sinistres” b&w (No.63), unused. Minor imperfections. PPC 5 €

1673 “Salonique. Cimetiere Israelite” color. (Librairie Francaise No.1005), used. F. PPC 6 €

1674 “Salonica. Les Petits Metiers. Le marchand de lait” grey-brown (Ch. Collas & Cie), unused. VF. PPC 6 €

1675 “Salonica. Les petits Metiers. Le marchand ambulant” grey-brown (C. Collas & Cie), unused. VF. PPC 6 €

1676 “Macedonia - Salonica. Les Petits Metiers. Le marchand de citronade” grey-brown (C. Collas & Cie), unused. 
VF.

PPC 6 €
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1678

1677

1679

1675

1680

1676

1684 1685

1687 1688

1690 1691

1681

1682

1683

1686

1689

1692
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1695 1696 1697

1694 16981693

1677 “Salonica. Les Petits Metiers. Le petit marchand de bonbons” brownish (Ch. Collas & Cie), unused. VF. PPC 6 €

1678 “Macedonia-Salonica. Les Petits Metiers. Le marchand de bibelots” grey-brown (Ch. Collas & Cie), unused. 
VF.

PPC 6 €

1679 “Salonica. Les petits Metiers. Le joueur dorgue de barbarie” yellowish-brown (Ch. Collas & Cie), unused. VF. PPC 6 €

1680 “Salonica. Les Petits Metiers. Le marchand de glaces” grey-black (Parisiana), unused. VF. PPC 6 €

Smyrne, Constantinople, Asia Minor
1681 “Salut de Constantinople. La Pointe du Serai” early b&w (No.134), unused. F. PPC 6 €

1682 “Panorama de Constantinople. Vue prise de la Tour du Seraskierat. Fonde de la Corne dor” color. (Max Fruch-
termann No.126), unused. Pinholes.

PPC 6 €

1683 “Constantinople. Corne dOr” color., pu.1922. Creased corner. PPC 5 €

1684 “Souvenir de Constantinople. Cimetiere turc a Eyoub” color. (No.9764), unused. VF. PPC 5 €

1685 “Constantinople. Beycos, au Bosphore” brownish (M.J.C. No.30), unused. VF. PPC 6 €

1686 “Constantinople. �erapia” bistre-brown (No.0170), unused. VF. PPC 5 €

1687 “Constantinople. Bosphore. Vue du Yenikeuy, cote dEurope” color. (No.8740), used. VF. PPC 6 €

1688 “Constantinople. Roumeli Hissar” color. (M.J.C. No.312), used. Minor imperfections. PPC OFFER

1689 “Constantinople. Phare dAhir Capou au clair de la lune” color. (M.J.C. No.351), pu.1911. G. PPC 3 €

1690 “Constantinople. Corne dor et Galata” color. (M. Jsraelowitz No.37), pu.1907. F. PPC 5 €

1691 “Stamboul Harbour” color. (Raphael Tuck & Sons No.7724), pu.1912. VF. PPC 5 €

1692 “Constantinople. Pont et Quai de Galata” color., unused. VF. PPC 6 €

1693 “Constantinople. Le Pont de Galata” color., unused. VF. PPC 6 €

1694 “Constantinople. Nouvelle gare de Haidar-Pacha” color. (M.J.C. No.331), pu.1912. F. PPC 6 €

1695 “Constantinople. Colonne brulee” color. (No.55), unused. Minor imperfections. PPC 3 €

1696 “Constantinople. Tour de Stamboul” color. (No.58), unused. VF. PPC 6 €

1697 “Salut de Constantinople. Ikili Tasch” b&w early, pu.1902. VF. PPC 6 €

1698 “Constantinople. Fontaine de S.M. LEmpereur Guillaume” b&w early (Max Fruchtermann No.1263), pu.1905. 
VF.

PPC 6 €
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1699

1702

1705

1708

1700

1703

1706

1709

1701

1704

1707

1712

1699 “Salut de Constantinople. Interieur du Grand Bazar (Tcharschi)” early color. (No.8750), unused. VF. PPC 7 €

1700 “Constantinople. Bosphore. Eaux douces dAsie” color. pu.1910. VG. PPC 5 €

1701 “Constantinople. Eaux douces dAsie et Vue du Bosphore” color., pu.1926. F. PPC 5 €

1702 “Constantinople. Groupe de Tziganes aux eaux douces dEurope” early b&w (Max Fruchtermann No.1458), pu. 
(stamp removed). VF.

PPC 6 €

1703 “Constantinople. Vue de Scutari et du Bosphore” color. (M.J.C. No.319), pu.1919. Torn. PPC OFFER

1704 “Constantinople. Les Iles des Princes” early color. (Νο.42), pu.1904. Creased corner. PPC 5 €

1705 “Constantinople. Iles des Princes. Vue de Halki” color. (M.J.C. No.10), unused. VF. PPC 7 €

1706 “Salut de Prinkipo. Les Aniers des Princes” color. (No.10364), unused. VF. PPC 7 €

1707 “Souvenir de Constantinople. Les Fils du Sultan” b&w (Au Bon Marche No.181), pu.1906 (stamp removed). 
Creased corner.

PPC 5 €

1708 “Souvenir de Constantinople. Marchands de Chaussures” early yellowish-black (A. Zellich Êls No.107), pu. 
Minor imperfections.

PPC 5 €

1709 “Des dames turques a cheval” color. (No.12039), unused. VF. PPC 6 €

1710 “Constantinople. Zeibeks” color. (No.8747), pu.1913. Minor imperfections. PPC 3 €



Public Auction 654 www.karamitsos.com

171

1710 17131711 1714

1715 1717

1716

1718

1719 1720 1721

1711 “Constantinople. Derviches tourneurs” color. (M. Fruchtermann No.334), pu.1910. Creased corner. PPC 3 €

1712 “Constantinople. Derviches tournants” b&w in frame (J. Ludwigsohn), unused. VF. PPC 7 €

1713 “Femme Turc” early b&w (No.39), pu.1905. Minor imperfections. PPC 3 €

1714 “Femme Turc” yellowish-lilac (E.F. Rochat No.1058), unused. VF. PPC 6 €

1715 “Type de Femme Turque” early b&w, unused. VF. PPC 6 €

1716 “Femme turque sur Divan” early b&w, unused. VF. PPC 6 €

1717 “Femme Turque” b&w (SIP), unused. VF. PPC 6 €

1718 “Smyrne. Les Quais” early color. (O. Zieher), pu.1899. Creased corners. PPC 3 €

1719 “Smyrne. La Douane et le Quai” early color., pu. VG. PPC 5 €

1720 “Souvenir de Smyrne. Fond du Golfe” color. (J. Molko No.2211), unused. VF. PPC 7 €

1721 “Smyrne. Vue dEnsemble” color. (S. Cohen), unused. F. PPC 5 €
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1740 1741 1742

1743 17451744 1746

1722 “Smyrne. Quartier Turc” color., used. Creased. PPC OFFER

1723 “Smyrne. Vue generale du quai” early greenish, pu. Minor imperfections. PPC 5 €

1724 “Smyrne. Les Quais Hotel de la ville Proprietaire Fragiacomo” early b&w (A. Schwidernoch), pu.(stamp 
removed). VF.

PPC 7 €

1725 “Smyrne. La Belle Vue” color. (S. Cohen), unused. Corner missing. PPC OFFER

1726 “Smyrne. Les quais” color., used. VF. PPC 8 €

1727 “Smyrne. Le Port” color. (S. Cohen), unused. VF. PPC 7 €

1728 “Smyrne. Le Sporting Club et les quais” color. (No.33), unused. Slightly creased. PPC 5 €

1729 “Smyrne. Vue generale du quais” brownish (J. Molko No.4715), unused. VF. PPC 6 €

1730 “Smyrne. Une partie des Quais” early b&w, used. Minor imperfections. PPC 3 €

1731 “Smyrne. Sporting-Club et les quais” b&w (No.3078), pu.1914. Minor imperfections. PPC 5 €

1732 “Smyrne. Une partie des Quais” color. (C.S.D. No.10), unused. Slightly creased. PPC 5 €

1733 “Smyrne. Debarcadaire et  Bureau des Passeports” brownish (Molko No.4831), used. Creased in the middle. PPC OFFER

1734 “Smyrne. Mouvement du Port” color. (KSL No.88), unused. VF. PPC 7 €

1735 “Smyrne. La Douane” early color., unused. VF. PPC 7 €

1736 “Smyrne. Mouvement du port” early b&w, unused. Lux. PPC 8 €

1737 “Smyrne. Mouvement du Port” color. (S. Sarantopoulos), used. VF. PPC 6 €

1738 “Smyrne. Les quais et mouvement du port” yellowish-black early (P.L. Dermond No.204), pu.1903. VF. PPC 6 €

1739 “Smyrne. Le passeport et lechelle de la Cie Hamidie” early color. (V No.40651), pu.1907. VF. PPC 6 €

1740 “Smyrne. Les Quais Bureaux des Passeports” early yellowish-black (Librairie Abajoli), pu.1901. Minor imper-
fections.

PPC 5 €

1741 “Smyrne. Louna-Parc” color. (S. Sarantopoulos), unused. VF. PPC 6 €

1742 “Smyrne. Le Konak en fete” early yellowish-black (Maison Homere No.118), unused. VF. PPC 7 €

1743 “Smyrne. Rue Franque” early b&w, pu.1903 (stamp removed). Cardsheet partly separated. PPC 3 €

1744 “Smyrne. Rue Franque” color. (J. Molko No.2228), pu.1922. VG. PPC 6 €

1745 “Smyrne. Bazar Turc” early brownish (J. Molko No.1608), pu. Cut and creased corners. PPC OFFER

1746 “Smyrne. Kestene Bazar Djamissi” color. (S. Cohen), unused. F. PPC 6 €
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1747 “Smyrne. Bazar de melons” color. (Decipris No.102), pu.1914. Creased corners. PPC 3 €

1748 “Smyrne. Les bords du Meleze et caravane de chameaux” early color., unused. Creased corners. PPC 5 €

1749 “Smyrne. Types dOrient” color. (KSL No.43), unused. VF. PPC 6 €

1750 “Smyrne. Chameau” color. (Decipris No.159), pu. (stamp removed). VF. PPC 6 €

1747

1749

1748

1750








